

**GRUPA KAPITAŁOWA
ELEKTROBUDOWA SA**

**Śródroczne skrócone skonsolidowane
sprawozdanie finansowe**

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.03.2015 roku

Indeks do śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	3
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	4
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	8
1. Informacje ogólne	9
1.1 Skład Grupy Kapitałowej oraz podstawowy przedmiot jej działalności.....	9
1.1.1 Jednostka dominująca.....	9
1.1.2 Jednostki zależne.....	10
1.1.2 Jednostki stowarzyszone.....	10
1.2 Założenie kontynuacji działalności.....	11
1.3 Skład Zarządu jednostki dominującej.....	11
1.4 Skład Rady Nadzorczej jednostki dominującej.....	12
2. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	12
2.1 Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.....	12
2.2 Oświadczenie o zgodności.....	12
2.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych.....	13
2.4 Zmiany zasad rachunkowości.....	14
2.5 Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie.....	15
2.6 Konsolidacja.....	16
3. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	17
3.1 Profesjonalny osąd.....	18
3.2 Niepewność szacunków i założeń.....	18
3.3 Zmiana szacunków.....	21
4. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej	21
5. Informacja o działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie	21
6. Sezonowość lub cykliczność działalności Grupy Kapitałowej	21
7. Informacje dotyczące segmentów działalności	22
8. Rzeczowe aktywa trwałe	28
9. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego	29
10. Wartości niematerialne	29
11. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	31
12. Aktywa finansowe	32
12.1 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.....	32
12.2 Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych.....	33
13. Należności handlowe i pozostałe	34
13.1 Należności wykazywane w aktywach trwałych.....	34
12.2 Należności wykazywane w aktywach obrotowych.....	34

14. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	35
15. Zapasy	35
16. Pozostałe aktywa niefinansowe	36
17. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży	36
18. Kapitał podstawowy (zakładowy)	37
19. Pozostałe kapitały	38
19.1 Kapitał zapasowy.....	38
19.2 Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży.....	39
19.3 Zyski zatrzymane.....	39
19.4 Zysk przypadający na jedną akcję.....	39
20. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	40
20.1 Długoterminowe zobowiązania pozostałe.....	40
20.2 Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe.....	40
21. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	41
22. Podatek dochodowy	45
22.1 Obciążenia podatkowe	45
22.2 Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej.....	46
22.3 Podatek dochodowy odroczone.....	46
23. Rezerwy na zobowiązania i inne obciążenia	49
24. Rozliczenia międzyokresowe	50
25. Klasyfikacja instrumentów finansowych wykazywanych w pasywach	51
26. Umowy o usługi budowlane	52
27. Pozostałe przychody i koszty operacyjne	56
28. Przychody i koszty finansowe	57
29. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy jednostki dominującej w przeliczeniu na jedną akcję	57
30. Wspólne przedsięwzięcia, w których jednostki Grupy Kapitałowej są współnikami	57
31. Transakcje z podmiotami powiązanymi	57
32. Zobowiązania warunkowe i wekslowe	58
33. Zmiany prezentacji skonsolidowanych sprawozdań finansowych	60
34. Informacja o wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego	60
35. Sprawy sporne, postępowania sądowe	61
36. Opis czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	63
37. Stanowisko Zarządu jednostki dominującej ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz	67
38. Informacje dodatkowe jednostki dominującej	68
39. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu	69

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Nota	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
AKTYWA				
Aktywa trwałe		171 258	174 263	179 603
Rzeczowe aktywa trwałe	8	87 327	88 319	85 964
Wartości niematerialne	10	41 257	41 198	42 094
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	11	14 737	13 869	18 657
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	12.1	6 982	6 982	2 523
Należności długoterminowe	13.1	4 918	5 272	12 905
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22.3	14 854	17 346	15 970
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14	1 183	1 277	1 490
Aktywa obrotowe		696 828	737 549	567 118
Zapasy	15	72 013	50 353	59 767
Należności handlowe oraz pozostałe	13.2	303 953	340 098	178 198
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	12.1	24	24	24
Pozostałe aktywa finansowe	12.2	0	0	510
Pochodne instrumenty finansowe	12.2	213	0	0
Pozostałe aktywa niefinansowe	16	10 023	9 648	28 076
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	26	207 453	274 941	192 452
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		102 903	62 239	107 829
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	17	246	246	262
Razem aktywa		868 086	911 812	746 721
KAPITAŁ WŁASNY ORAZ ZOBOWIĄZANIA I REZERWY				
Kapitał własny		348 755	338 243	320 083
Kapitał podstawowy (zakładowy)	18	10 003	10 003	26 375
Kapitał zapasowy	19.1	305 046	305 046	328 630
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	19.2	4 937	4 937	1 326
Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych		(1 993)	(1 947)	(2 301)
Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych spółek powiązanych		(8 707)	(9 509)	(4 312)
Zyski zatrzymane / niepokryte straty	19.3	39 379	29 516	(30 547)
Razem kapitał własny przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA		348 665	338 046	319 171
Kapitały mniejszości		90	197	912
Zobowiązania i rezerwy		20 583	20 648	18 663
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe		20 583	20 648	18 663
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22.3	0	0	1 309
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	23	5 794	5 911	5 129
Zobowiązania pozostałe	20.1	14 789	14 737	12 225
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe		498 748	552 921	407 975
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	20.2	324 782	358 778	300 063
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		938	4 840	8 903
Pochodne instrumenty finansowe	25	0	71	0
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery wartościowe	21	93 136	103 160	30 125
Rezerwy krótkoterminowe	23	4 483	4 511	6 377
Rozliczenia międzyokresowe	24	20 804	24 516	21 935
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	26	54 605	57 045	40 572
Razem zobowiązania i rezerwy		519 331	573 569	426 638
Razem pasywa		868 086	911 812	746 721

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	Nota	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		245 835	184 441
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów		(225 036)	(179 349)
Zysk brutto ze sprzedaży		20 799	5 092
Koszty sprzedaży		(539)	(595)
Koszty ogólnego zarządu		(4 230)	(3 795)
Pozostałe przychody operacyjne	27	1 266	2 966
Pozostałe koszty operacyjne	27	(3 167)	(4 134)
Zysk / strata operacyjny		14 129	(466)
Przychody finansowe	28	0	0
Koszty finansowe	28	(930)	(242)
Udziały w stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		(449)	(1 035)
Zysk / strata brutto przed opodatkowaniem		12 750	(1 743)
Podatek dochodowy	22.1	(2 942)	(1 385)
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej		9 808	(3 128)
Działalność zaniechana			
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej		0	0
Zysk / strata netto okresu obrotowego		9 808	(3 128)
z tego:			
- zysk / strata akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA		9 863	(3 248)
- udziały niekontrolujące		(55)	120
Inne całkowite dochody		704	(3 513)
w tym:			
Inne całkowite dochody podlegające przekwalifikowaniu w wynik finansowy		704	(3 513)
- różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych		(46)	(295)
- różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych jednostek zależnych i stowarzyszonych alokowane do jednostki dominującej		802	(2 900)
- różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych jednostek zależnych i stowarzyszonych alokowane do udziałów niekontrolujących		(52)	(318)
Całkowite dochody za okres		10 512	(6 641)
z tego:			
- zysk / strata akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA		10 619	(6 443)
- udziały niekontrolujące		(107)	(198)
Zysk / strata na akcję z działalności kontynuowanej i zaniechanej (w zł na jedną akcję)			
- podstawowy / rozwodniony	19.4	2,08	(0,68)

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA							
	Kapitał podstawowy (zakładowy)	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych spółek powiązanych	Udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
<i>nota</i>	18	19.1	19.2		19.3			
Stan na dzień 01.01.2015 roku	10 003	305 046	4 937	(1 947)	29 516	(9 509)	197	338 243
<i>Różnice kursowe z przeliczenia</i>				(46)		802	(52)	704
<i>Zysk netto</i>					9 863		(55)	9 808
Całkowite dochody ogółem			0	(46)	9 863	802	(107)	10 512
Stan na dzień 31.03.2015 roku	10 003	305 046	4 937	(1 993)	39 379	(8 707)	90	348 755

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA							
nota	Kapitał podstawowy (zakładowy)	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych spółek powiązanych	Udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
Stan na dzień 01.01.2014 roku	26 375	328 630	1 326	(2 006)	(27 299)	(1 412)	1 110	326 724
<i>Różnice kursowe z przeliczenia</i>				59		(8 097)	(235)	(8 273)
<i>Zysk netto</i>					27 321		(306)	27 015
<i>Wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży</i>			4 459					4 459
<i>Podatek dochodowy odroczony z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży</i>			(848)					(848)
<i>Przeszacowanie zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych</i>					(940)			(940)
<i>Podatek dochodowy odroczony z przeszacowania zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych</i>					179			179
Całkowite dochody ogółem			3 611	59	26 560	(8 097)	(541)	21 592
Podział zysku		3 811			(3 811)			0
Rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych		(25 776)			25 776			0
Rozliczenie hiperinflacyjnego przeszacowania kapitału	(16 372)	(1 619)			17 991			0
Wypłata dywidendy					(9 495)		(372)	(9 867)
Pozostałe zmiany					(206)			(206)
Stan na dzień 31.12.2014 roku	10 003	305 046	4 937	(1 947)	29 516	(9 509)	197	338 243

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA							
	Kapitał podstawowy (zakładowy)	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych spółek powiązanych	Udziały niekontrolujące	Razem kapitał własny
<i>nota</i>	18	19.1	19.2		19.3			
Stan na dzień 01.01.2014 roku	26 375	328 630	1 326	(2 006)	(27 299)	(1 412)	1 110	326 724
<i>Różnice kursowe z przeliczenia</i>				(295)		(2 900)	(318)	(3 513)
<i>Zysk netto</i>					(3 248)		120	(3 128)
Całkowite dochody ogółem			0	(295)	(3 248)	(2 900)	(198)	(6 641)
Stan na dzień 31.03.2014 roku	26 375	328 630	1 326	(2 301)	(30 547)	(4 312)	912	320 083

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Zysk brutto przed opodatkowaniem	12 750	(1 743)
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	449	1 035
Amortyzacja	3 543	3 186
Strata z tytułu różnic kursowych	508	(1 862)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	530	147
Zysk / strata ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	(61)	401
Zmiana stanu zapasów	(21 660)	(1 830)
Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych	35 994	81 080
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(34 534)	(37 241)
Zapłacony podatek dochodowy	(4 374)	(224)
Zmiana stanu pozostałych aktywów niefinansowych	(4 087)	904
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	94	84
Zmiana stanu rozrachunków z tytułu umów budowlanych	65 048	(37 857)
Inne korekty	62	(1 549)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	54 262	4 531
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	70	70
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(2 053)	(3 053)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(1 983)	(2 983)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Kredyty i pożyczki	10 850	24 184
Spłata kredytów i pożyczek	(20 600)	0
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0	0
Odsetki od kredytów i leasingu	(804)	(147)
Prowizje od kredytów	(400)	(95)
Pozostałe wypływy	(153)	(11)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(11 107)	23 931
Zmiana stanu netto środków pieniężnych	41 172	25 479
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	40 664	27 341
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(508)	1 862
Stan środków pieniężnych na początek okresu	62 239	80 488
Stan środków na koniec okresu	102 903	107 829

ZASADY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA („Grupa”) składa się z ELEKTROBUDOWY SA („jednostka dominująca”) oraz jej spółek zależnych przedstawionych w nocie 1.1. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres zakończony dnia 31.03.2015 roku oraz zawiera dane porównawcze:

- skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej i skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale za okres zakończony 31.12.2014 roku i 31.03.2014 roku,
- skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów i skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres zakończony 31.03.2014 roku.

Podmiotem dominującym całej Grupy jest ELEKTROBUDOWA SA. Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Sprawozdania finansowe wszystkich jednostek podporządkowanych sporządzone zostały za ten sam okres sprawozdawczy co sprawozdanie jednostki dominującej, przy zastosowaniu spójnych zasad rachunkowości.

1.1 Skład Grupy Kapitałowej oraz podstawowy przedmiot jej działalności

Na dzień 31.03.2015 roku w skład Grupy Kapitałowej wchodziły ELEKTROBUDOWA SA jako jednostka dominująca oraz trzy spółki zależne.

Ponadto Grupa, na dzień kończący okres sprawozdawczy posiadała dwie jednostki stowarzyszone, które zostały wykazane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym metodą praw własności.

Na dzień 31.03.2015 roku, na dzień 31.12.2014 roku oraz na dzień 31.03.2014 roku udział w ogólnej liczbie głosów posiadany przez Grupę w podmiotach zależnych i stowarzyszonych jest równy udziałowi Grupy w kapitałach tych jednostek.

W ciągu okresu sprawozdawczego skład Grupy się nie zmienił.

1.1.1 Jednostka dominująca

ELEKTROBUDOWA SA została utworzona na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 09.01.1992 roku sporządzonego w Kancelarii Notarialnej nr 18 w Warszawie (Repertorium nr 225/92). Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie Przedsiębiorstwo Montażu Elektrycznego „ELEKTROBUDOWA” z siedzibą w Katowicach.

Siedziba Spółki mieści się w Katowicach, ul. Porcelanowa 12, 40-246 Katowice. ELEKTROBUDOWA SA jest aktualnie zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym Katowice - Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS: 0000074725. Spółce nadano numer statystyczny REGON 271173609 oraz nr NIP 634-01-35-506.

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 4321Z), jest wykonywanie instalacji elektrycznych.

Akcje ELEKTROBUDOWY SA są notowane na Warszawskiej Gieldzie Papierów Wartościowych.

Sektor według klasyfikacji Gieldy Papierów Wartościowych w Warszawie - budownictwo.

Działalność gospodarcza ELEKTROBUDOWY SA obejmuje:

- wykonywanie pełnego zakresu robót elektromontażowych w nowo wznoszonych, rozbudowywanych i modernizowanych obiektach energetyki zawodowej, a także w obiektach przemysłowych;
- dostawę sprzętu elektroenergetycznego, przede wszystkim urządzeń przeznaczonych do przesyłu i rozdziału energii;
- wykonywanie usług w zakresie projektowania, pomiarów pomontażowych i rozruchu.

W I kwartale 2015 roku Spółka prowadziła działalność poza granicami kraju przez zarejestrowane zakłady (oddziały) w Finlandii i Holandii. Zakłady zagraniczne zostały powołane w następstwie podpisanych umów na realizację długoterminowych kontraktów poza granicami kraju. Działalność oddziałów została zarejestrowana za granicą zgodnie z obowiązującymi umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, której stroną jest Polska. Zgodnie z uchwałą Zarządu ELEKTROBUDOWY SA nr 41/VIII/2015 roku z dnia 18.02.2015 roku spółka podjęła czynności formalno - prawne związane z zakończeniem działalności Zakładu na terenie Holandii, w tym w szczególności dokonania wyrejestrowania Zakładu z tamtejszych rejestrów. Zakład w Holandii został wyrejestrowany z Rejestru Handlowego z dniem 31.03.2015 roku.

1.1.2 Jednostki zależne

KONIP Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Porcelanowa 12, 40 -246 Katowice.

W jednostce zależnej KONIP Sp. z o.o. ELEKTROBUDOWA SA posiada 100% udziałów w kapitale spółki.

KONIP Sp. z o.o. zajmuje się administrowaniem nieruchomościami stanowiącymi własność jednostki dominującej ELEKTROBUDOWY SA lub będącymi w jej użytkowaniu wieczystym, a w szczególności obsługą techniczną i administracją budynków i budowli, wynajmem wolnych powierzchni użytkowych, obsługą przeciwpożarową, sprzątaniem pomieszczeń oraz terenu, a także obsługą środków trwałych, realizacją planu inwestycyjnego i remontów, ochroną mienia, obsługą telefonii komórkowej i stacjonarnej, prowadzeniem recepcji i archiwum.

ENERGOTEST sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Chorzowska 44 B, 44-100 Gliwice.

W jednostce zależnej ENERGOTEST sp. z o.o. ELEKTROBUDOWA SA posiada 100% udziałów w kapitale spółki.

Przedmiotem działalności spółki ENERGOTEST sp. z o.o. są usługi związane z budową, modernizacją i eksploatacją obiektów elektroenergetycznych, produkcja urządzeń do przetwarzania informacji oraz aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej, usługi w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji aparatury rozdzielczej i sterowniczej, a także badania i analizy techniczne.

ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. z siedzibą w Zaporozżu, ul. Piwniczne Szosse 69-A, 69006 Zaporozże, obwód Zaporoski, Ukraina.

W jednostce zależnej ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. ELEKTROBUDOWA SA posiada 62% udziałów w kapitale spółki.

Przedmiotem działalności spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA jest sprzedaż systemów elektrycznych wysokiego, średniego i niskiego napięcia, w tym rozdzielnic, paneli rozdzielczych oraz stacji elektroenergetycznych na rynek ukraiński, montaż aparatury elektrorozdziałowej i kontrolnej, remont oraz obsługa techniczna aparatury elektrorozdziałowej i kontrolnej.

1.1.2 Jednostki stowarzyszone

Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o. z siedzibą w Wotkińsku ul. Pobiedy 2, 427432 Wotkińsk, Autonomiczna Republika Udmurcka Federacji Rosyjskiej.

Na dzień 31.03.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA posiadała 49% kapitału spółki VECTOR. Procentowy udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki VECTOR jest równy procentowej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników.

Podstawowa działalność spółki VECTOR to produkcja elementów elektrycznych oraz części aparatury elektropróżniowej, a także wykonawstwo robót budowlanych i sprzedaż hurtowa produkcyjnych urządzeń elektrycznych włącznie z elektrycznymi urządzeniami łączności.

SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o. z siedzibą w mieście Rijad, ul. Al. Sittin, 11481 Rijad, Królestwo Arabii Saudyjskiej.

Na dzień 31.03.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA posiadała 33% udziałów reprezentujących 33% kapitału spółki SAUDI ELEKTROBUDOWA, który jest równy procentowej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników.

Przedmiotem działalności spółki SAUDI ELEKTROBUDOWA jest sprzedaż systemów elektrycznych wysokiego, średniego i niskiego napięcia, w tym rozdzielnic, paneli rozdzielczych oraz stacji elektroenergetycznych, prace montażowe, naprawcze i konserwacyjne dla systemów sterowania i dystrybucji energii elektrycznej.

1.2 Założenie kontynuacji działalności

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostki Grupy Kapitałowej w dającej się przewidzieć przyszłości.

W oparciu o przygotowany budżet na rok 2015, Zarząd jednostki dominującej nie stwierdza na dzień zatwierdzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego faktów i okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę Kapitałową, w dającej się przewidzieć przyszłości.

1.3 Skład Zarządu jednostki dominującej

W skład Zarządu ELEKTROBUDOWY SA na dzień 31.03.2015 roku wchodził:

Faltynowicz Jacek	- Prezes
Bober Ariusz	- Członek
Juszczak Janusz	- Członek
Klimowicz Arkadiusz	- Członek
Świągulski Adam	- Członek
Wołek Sławomir	- Członek

W dniu 29.04.2015 roku Rada Nadzorcza jednostki dominującej ELEKTROBUDOWY SA ustanowiła trzyosobowy skład Zarządu Spółki. Na wspólną trzyletnią kadencję (rozpoczynającą się w dniu 29.04.2015 roku) powołano w jego skład:

Faltynowicz Jacka	- Prezesa Zarządu
Juszczak Janusza	- Członka Zarządu, Wiceprezesa
Janczyka Piotra	- Członka Zarządu

Do dnia publikacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego skład Zarządu jednostki dominującej nie zmienił się.

1.4 Skład Rady Nadzorczej jednostki dominującej

Skład Rady Nadzorczej ELEKTROBUDOWY SA według stanu na dzień 31.03.2015 roku przedstawiał się następująco:

Karol Żbikowski	-	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Eryk Karski	-	Zastępca Przewodniczącego
Jacek Dreżewski	-	Członek Rady
Artur Małek	-	Członek Rady
Tomasz Mosiek	-	Członek Rady
Ryszard Rafalski	-	Członek Rady
Paweł Tarnowski	-	Członek Rady

W ciągu okresu sprawozdawczego i do dnia publikacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego skład Rady Nadzorczej jednostki dominującej nie zmienił się.

2. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

2.1 Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych, które są wyceniane w wartościach przeszacowanych albo wartości godziwej na koniec każdego okresu sprawozdawczego, zgodnie z określoną poniżej polityką rachunkowości.

2.2 Oświadczenie o zgodności

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE („MSSF UE”). Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości MSSF różnią się od MSSF UE.

Niniejsze śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami Międzynarodowego Standardu Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” („MSR 34”) oraz z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.02.2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst jednolity Dz.U. z dnia 28.01.2014 roku poz.133).

Niektóre jednostki Grupy prowadzą swoje księgi rachunkowe zgodnie z polityką (zasadami) rachunkowości określonymi przez Ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości („Ustawa”) z późniejszymi zmianami i wydanymi na jej podstawie przepisami („polskie standardy rachunkowości”). Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zawiera korekty nie zawarte w księgach rachunkowych jednostek Grupy wprowadzone w celu doprowadzenia sprawozdań finansowych tych jednostek do zgodności z MSSF.

2.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych

Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej zostało przedstawione w polskich złotych (PLN), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach złotych.

Walutami funkcjonalnymi jednostki dominującej oraz krajowych jednostek zależnych jest złoty polski. Walutą funkcjonalną ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. jest hrywna ukraińska, Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o. rubel rosyjski natomiast SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o. rial saudyjski. Pozycje sprawozdania finansowego spółek zagranicznych są przeliczane przy użyciu odpowiednich kursów wymiany na walutę prezentacji Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA.

Transakcje i salda

Transakcje wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego w dniu transakcji w sposób następujący:

- w przypadku sprzedaży walut obcych - według kursu zakupu stosowanego przez bank, z którego usług korzysta jednostka Grupy Kapitałowej;
- w przypadku zakupu walut obcych - według kursu sprzedaży stosowanego przez bank, z którego usług korzysta jednostka Grupy Kapitałowej;
- w przypadku innych transakcji - według średniego kursu określonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski, o ile dokumenty celne nie podają innego kursu;
- w przypadku aktywów i zobowiązań na dzień bilansowy - według średniego kursu określonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Zyski i straty z tytułu rozliczenia wyżej wymienionych transakcji oraz wyceny bilansowej aktywów i zobowiązań pieniężnych wyrażonych w walutach obcych ujmuje się w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów o ile nie odracza się ich w kapitale własnym, gdy kwalifikują się do uznania za zabezpieczenie przepływów pieniężnych i zabezpieczenie udziałów w aktywach netto.

Przeliczenie pozycji skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej oraz skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów

Zakłady zagraniczne jednostki dominującej i spółki powiązane przygotowują swoje sprawozdania w walucie funkcjonalnej, która jest walutą podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działa każdy zakład zagraniczny i spółka zależna lub stowarzyszona.

Sprawozdania z sytuacji finansowej oraz sprawozdania z całkowitych dochodów oddziałów i spółek powiązanych znajdujących się poza terytorium kraju, z których żadna nie prowadzi działalności w warunkach hiperinflacji, przelicza się na walutę prezentacji w następujący sposób:

- aktywa i zobowiązania w każdym prezentowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę polską po obowiązującym na dzień bilansowy średnim kursie ogłoszonym dla waluty przez Narodowy Bank Polski;
- pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów, wyrażone w walutach obcych przelicza się po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego, a w uzasadnionych przypadkach - po kursie będącą średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący poprzedni rok obrotowy i dzień kończący bieżący rok obrotowy, ogłoszonych dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski;
- różnice kursowe powstałe z przeliczenia na walutę polską wykazywane są w sprawozdaniu łącznym, skonsolidowanym jako odrębny składnik kapitału własnego. Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych ujmuje się jako przychód bądź koszt w okresie, w którym następuje zamknięcie jednostki zlokalizowanej za granicą.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny aktywów i zobowiązań na dzień bilansowy oraz przeliczenia pozycji skonsolidowanych sprawozdań z całkowitych dochodów:

waluta	31.03.2015		31.12.2014		31.03.2014	
	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Sprawozdanie z całkowitych dochodów	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Sprawozdanie z całkowitych dochodów	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Sprawozdanie z całkowitych dochodów
	w złotych	w złotych	w złotych	w złotych	w złotych	w złotych
EUR	4,0890	4,1489	4,2623	4,1893	4,1713	4,1894
USD	3,8125	3,7436	3,5072	3,1784	3,0344	3,0629
UAH	0,1623	0,1700	0,2246	0,2637	0,2693	0,3080
RUB	0,0661	0,0600	0,0602	0,0821	0,0852	0,0860
SAR	0,9946	0,9813	0,9337	0,8439	0,8085	0,8123

2.4 Zmiany zasad rachunkowości

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2015

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzi w życie po raz pierwszy w roku 2015:

- **Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2011 - 2013)”** - dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa - zatwierdzone w UE w dniu 18 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 lub po tej dacie), opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku. Dokonano zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) znaczenia obowiązujących MSSF w MSSF 1; (ii) zakresu zwolnień dotyczących wspólnych przedsięwzięć; (iii) zakresu paragrafu 52 MSSF 13 (zwolnienie portfela) oraz (iv) doprecyzowania relacji między MSSF 3 a MSR 40 dotyczącej klasyfikacji nieruchomości jako inwestycyjnych lub użytkowanych we własnym zakresie.
- **Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty”** - zatwierdzona w UE w dniu 13 czerwca 2014 roku (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 roku lub po tej dacie); opublikowana przez RMSR w dniu 20 maja 2013 roku. KIMSF 21 to interpretacja MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe”. MSR 37 określa kryteria rozpoznawania zobowiązania, jednym z których jest wymóg posiadania obecnego obowiązku wynikający z przeszłych zdarzeń (tzw. zdarzenie obligujące). Interpretacja wyjaśnia, że zdarzeniem skutkującym powstaniem zobowiązania do uiszczenia opłaty jest działalność podlegająca opłacie określona w odpowiednich przepisach prawnych.

Wyżej wymienione standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas stosowaną politykę rachunkowości Grupy Kapitałowej.

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupa Kapitałowa nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

- **Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2010 - 2012)”** - dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa - zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 lub po tej dacie), opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku. Dokonano zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) definicji „warunku nabycia uprawnień”; (ii) rozliczania zapłaty warunkowej w połączeniu przedsięwzięć; (iii) agregacji segmentów operacyjnych i uzgodnienia sumy aktywów segmentów sprawozdawczych do aktywów jednostki; (iv) wyceny krótkoterminowych należności i zobowiązań; (v) proporcjonalnego przekształcenia skumulowanego umorzenia w modelu przeszacowania oraz (vi) definicji kluczowych członków kierownictwa.
- **Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”** - programy określonych świadczeń: składki pracownicze - zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie), zostały opublikowane przez RMSR w dniu 21 listopada 2013 roku. Pomniejsze zmiany dotyczą zakresu zastosowania standardu do składek od pracowników lub osób trzecich płaconych na rzecz programów określonych świadczeń. Celem zmian jest uproszczenie rozliczania składek, które są niezależne od liczby przepracowanych lat pracy (np. składek pracowniczych obliczanych jako stały procent wynagrodzenia).

Zastosowanie powyższych zmian nie miałyby wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności Grupy Kapitałowej, ani też na zakres informacji prezentowanych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy.

2.5 Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet do Spraw Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie:

- **MSSF 9 Instrumenty Finansowe** (opublikowano dnia 24 lipca 2014 roku) mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe** (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - nie podjęto decyzji odnośnie terminu, w którym EFRAG przeprowadzi poszczególne etapy prac prowadzących do zatwierdzenia niniejszego standardu - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSSF 11 Rozliczenie nabycia udziału we wspólnej działalności** (opublikowano dnia 6 maja 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany do MSR 16 oraz MSR 38 Wyjaśnienie dopuszczalnych metod amortyzacji** (opublikowano dnia 12 maja 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.

- **MSSF 15 Przychody z tytułu umów z klientami** (opublikowano dnia 28 maja 2014 roku) - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2017 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSR 16 i MSR 41 Rolnictwo: rośliny produkcyjne** (opublikowano dnia 30 czerwca 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSR 27 Metoda praw własności w jednostkowym sprawozdaniu finansowym** (opublikowano dnia 12 sierpnia 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem** (opublikowano dnia 11 września 2014) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później, przy czym termin ten został wstępnie odroczony przez RMSR - nie podjęto decyzji odnośnie terminu, w którym EFRAG przeprowadzi poszczególne etapy prac prowadzących do zatwierdzenia niniejszych zmian - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2012 - 2014** (opublikowano dnia 25 września 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28 Jednostki inwestycyjne: Zastosowanie wyjątku dotyczącego konsolidacji** (opublikowano dnia 18 grudnia 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany do MSR 1 Ujawnienia** (opublikowano dnia 18 grudnia 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.

Grupa Kapitałowa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

Grupa Kapitałowa nie oceniła wpływu zmienionych standardów, interpretacji na skonsolidowane sprawozdanie finansowe. Zarząd jednostki dominującej zastanawia się nad wpływem zmian w standardach na skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy.

2.6 Konsolidacja

Jednostki zależne

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie finansowe ELEKTROBUDOWY SA oraz sprawozdania finansowe jednostek przez nią kontrolowanych (zależnych) sporządzone każdorazowo za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku.

Sprawozdania finansowe jednostek zależnych sporządzane są za ten sam okres sprawozdawczy co sprawozdanie jednostki dominującej, przy wykorzystaniu spójnych zasad rachunkowości, w oparciu o jednolite zasady rachunkowości zastosowane dla transakcji i zdarzeń gospodarczych o podobnym charakterze. W celu eliminacji jakichkolwiek rozbieżności w stosowanych zasadach rachunkowości wprowadza się korekty.

Wszystkie znaczące salda i transakcje pomiędzy jednostkami Grupy, w tym niezrealizowane zyski wynikające z transakcji w ramach Grupy, zostały w całości wyeliminowane. Niezrealizowane straty są eliminowane, chyba że dowodzą wystąpienia utraty wartości.

Jednostki zależne podlegają konsolidacji w okresie od dnia objęcia nad nimi kontroli przez Grupę, a przestają być konsolidowane od dnia ustania kontroli. Sprawowanie kontroli przez jednostkę dominującą ma miejsce, wtedy gdy:

- posiada władzę nad danym podmiotem,
- podlega ekspozycji na zmienne zwroty lub posiada prawa do zmiennych zwrotów z tytułu swojego zaangażowania w danej jednostce,
- ma możliwość wykorzystania władzy w celu kształtowania poziomu generowanych zwrotów.

Jednostka dominująca weryfikuje fakt sprawowania kontroli nad innymi jednostkami, jeżeli wystąpiła sytuacja wskazująca na zmianę jednego lub kilku z wyżej wymienionych warunków sprawowania kontroli.

W sytuacji, gdy spółka posiada mniej niż większość praw głosów w danej jednostce, ale posiadane prawa głosu są wystarczające do jednostronnego kierowania istotnymi działaniami tej jednostki, oznacza to, że sprawuje nad nią władzę. W momencie oceny czy prawa głosu w danej jednostce są wystarczające dla zapewnienia władzy, spółka analizuje wszystkie istotne okoliczności, w tym:

- wielkość posiadanego pakietu praw głosu w porównaniu do rozmiaru udziałów i stopnia rozproszenia praw głosu posiadanych przez innych udziałowców;
- potencjalne prawa głosu posiadane przez spółkę, innych udziałowców lub inne strony;
- prawa wynikające z innych ustaleń umownych;
- a także dodatkowe okoliczności, które mogą dowodzić, że spółka posiada lub nie posiada możliwości kierowania istotnymi działaniami w momentach podejmowania decyzji, w tym schematy głosowania zaobserwowane na poprzednich zgromadzeniach udziałowców.

Zmiany w udziale własnościowym jednostki dominującej, które nie skutkują utratą kontroli nad jednostką zależną są ujmowane jako transakcje kapitałowe. W takich przypadkach w celu odzwierciedlenia zmian we względnych udziałach w jednostce zależnej Grupa dokonuje korekty wartości bilansowej udziałów kontrolujących oraz udziałów niekontrolujących. Wszelkie różnice pomiędzy kwotą korekty udziałów niekontrolujących a wartością godziwą kwoty zapłaconej lub otrzymanej odnoszone są na kapitał własny i przypisywane do właścicieli jednostki dominującej.

Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone to jednostki, na które jednostka dominująca wywiera znaczący wpływ uczestnicząc w ustalaniu polityki finansowej i operacyjnej, ale nie sprawuje nad nimi kontroli.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym wyniki finansowe, aktywa i zobowiązania jednostek stowarzyszonych ujmuje się metodą praw własności.

Zgodnie z metodą praw własności inwestycje w jednostkę stowarzyszoną wykazuje się w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej po koszcie historycznym, ze stosowną korektą o zaistniałe po dacie przejęcia zmiany udziału Grupy w aktywach netto jednostki stowarzyszonej, minus wszelkie utraty wartości poszczególnych inwestycji. Udział Grupy w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych ujmuje się w sprawozdaniu z całkowitych dochodów. Niezrealizowane zyski oraz straty na transakcjach pomiędzy Grupą a jednostkami stowarzyszonymi eliminuje się proporcjonalnie do udziału Grupy w jednostce stowarzyszonej. Eliminacji podlega również wartość należnej Grupie dywidendy od jednostek stowarzyszonych.

3. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

Sporządzenie skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy wymaga od Zarządu jednostki dominującej osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań warunkowych. Założenia oraz szacunki dokonane na ich podstawie opierają się na historycznym doświadczeniu i analizie różnych czynników, które są uznawane za racjonalne, a ich wyniki stanowią podstawę profesjonalnego osądu, co do wartości pozycji, których dotyczą. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w przyszłości.

W okresie objętym niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym nie miały miejsca istotne zmiany wielkości szacunkowych oraz metodologii dokonywania szacunków, które miałyby wpływ na okres bieżący lub na okresy przyszłe, inne niż te przedstawione poniżej lub w dalszej części niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

3.1 Profesjonalny osąd

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd poszczególnych podmiotów Grupy Kapitałowej dokonał następujących osądów, które mają największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań.

Klasyfikacja umów leasingowych, w których Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA występuje jako leasingobiorca

Grupa dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjnego lub finansowego w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i korzyści z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Jednostka dominująca zawarła umowy leasingu na użytkowanie środków trwałych kwalifikowanych do grup rodzajowych 4,7 i 8.

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA zachowuje wszystkie istotne ryzyka i korzyści wynikające z prawa własności tych środków transportu i urządzeń, a opiera się na treści ekonomicznej każdej transakcji. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego prezentuje nota 9.

Utrata wartości udziałów w jednostkach stowarzyszonych

Jednostka dominująca dokonuje analizy przesłanek świadczących o możliwości utraty wartości udziału w jednostkach stowarzyszonych zgodnie z MSR 36. W analizie zastosowano określone w MSR 36 przesłanki wskazujące na utratę wartości. Ocenę wystąpienia przesłanek utraty wartości udziału w jednostkach stowarzyszonych przedstawiono w notcie 11.

Umowy o wspólnych działaniach

Każdorazowo, po podpisaniu umowy o usługę budowlaną realizowanej w ramach konsorcjum, jednostki Grupy Kapitałowej dokonują oceny charakteru umowy w celu określenia sposobu ujmowania przychodów i kosztów kontraktowych.

3.2 Niepewność szacunków i założeń

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym. Jednostka dominująca przyjęła założenia i szacunki na temat przyszłości na podstawie wiedzy posiadanej podczas sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

Występujące założenia i szacunki mogą ulec zmianie na skutek wydarzeń w przyszłości wynikających ze zmian rynkowych lub zmian niebędących pod kontrolą spółek Grupy. Takie zmiany są odzwierciedlane w szacunkach lub założeniach w chwili wystąpienia.

Utrata wartości aktywów, w tym wartości firmy oraz wartości niematerialnych

Na każdy dzień bilansowy Grupa analizuje przesłanki utraty wartości aktywów, oraz jeśli to wymagane, przeprowadza test na utratę ich wartości.

Na koniec okresu sprawozdawczego jednostka dominująca przeprowadza analizę utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych o określonym okresie użytkowania. Wymaga to oszacowania wartości użytkowej ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego należą te aktywa. Oszacowanie wartości użytkowej polega na ustaleniu przyszłych przepływów pieniężnych generowanych przez ośrodek wypracowujący środki pieniężne i ustaleniu stopy dyskontowej do zastosowania w celu obliczenia bieżącej wartości tych przepływów.

Jednostka dominująca dokonała oceny, czy występują przesłanki mogące wskazywać na utratę wartości aktywów. Przeprowadzona analiza wykazała, że w okresie 3 miesięcy zakończonym 31.03.2015 roku przesłanki takie nie wystąpiły. Informacje o inwestycjach w jednostkach stowarzyszonych przedstawione zostały w nocie 11.

Pozostałe odpisy aktualizujące wartość aktywów na koniec okresu sprawozdawczego zostały przedstawione w notach 13 i 15.

Stawki amortyzacyjne

Grupa Kapitałowa dokonuje corocznej weryfikacji wartości końcowej, metody amortyzacji oraz przewidywanych okresów użytkowania środków trwałych podlegających amortyzacji.

W ocenie Zarządu jednostki dominującej środki trwałe wykorzystywane są w równomiernym stopniu. Odpisy amortyzacyjne ustala się poprzez oszacowanie okresów użytkowania i równomiernie rozłożenie wartości podlegającej umorzeniu.

Celem stwierdzenia prawidłowości przyjętego okresu eksploatacji środków trwałych dokonuje się ich przeglądu, ocenie podlega:

- stopień zużycia technicznego,
- stopień zużycia technologicznego,
- intensywność dotychczasowej eksploatacji,
- intensywność przewidywanej eksploatacji,
- przewidywany okres żywotności,
- dostępność części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych.

Ponadto przeprowadza się konsultacje z osobami odpowiedzialnymi za eksploatację środków trwałych, z użytkownikami i specjalistami branżowymi. Na dzień 31.03.2015 roku jednostka dominująca ocenia, iż okresy użytkowania aktywów przyjęte przez Grupę dla celów amortyzacji odzwierciedlają oczekiwany okres przynoszenia korzyści ekonomicznych przez te aktywa w przyszłości.

Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych.

Przyjęte, na koniec 2014 roku, założenia techniczne, metodologia wycień oraz analiza zmian wartości zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych (odpraw emerytalnych i rentowych) nie uległa zmianie. Zmiana rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych w okresie związana jest z ujęciem wypłaconych świadczeń (nota 23).

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Aktywa z tytułu podatku odroczonego są wyceniane przy zastosowaniu stawek podatkowych, które będą stosowane na moment zrealizowania składnika aktywów, przyjmując za podstawę przepisy podatkowe, które obowiązywały na dzień sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Informacje o podatku odroczonym przedstawia nota 22.3.

Wycena rezerw z tytułu napraw gwarancyjnych

Grupa tworzy rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych w związku z koniecznością udzielania klientom gwarancji na wykonane usługi montażowe z zakresu elektroenergetyki oraz wyprodukowane i dostarczane urządzenia elektroenergetyczne. Wysokość odpisu jest rezultatem analizy poniesionych historycznie kosztów napraw gwarancyjnych w stosunku do wielkości sprzedaży. W oparciu o analizę wartości nakładów w przychodach z okresu 5 lat poprzedzających rok sprawozdawczy szacowany jest współczynnik stanowiący podstawę wyliczenia rezerw na koszty napraw gwarancyjnych, poniesionych w kolejnych okresach. Szczegóły dotyczące wartości oszacowanych rezerw na koszty napraw gwarancyjnych zostały zaprezentowane w nocie 23.

Rezerwa na koszty z tytułu nieterminowej realizacji umów

Grupa tworzy rezerwę na karę umowną z tytułu nieterminowej realizacji umowy, jeżeli występuje istotne prawdopodobieństwo naliczenia kary za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy i opóźnienie to powstało z winy spółki, jako wykonawcy umowy. Wysokość rezerwy wynika z zapisanej w danej umowie wartości kary za dany okres opóźnienia. Szczegóły dotyczące wartości oszacowanych w ten sposób rezerw zostały zaprezentowane w nocie 24.

Wycena kwot należnych i kwot zobowiązań z tytułu długoterminowych umów o budowę

Na koniec każdego okresu sprawozdawczego jednostki Grupy Kapitałowej dokonują aktualizacji szacunków całkowitych przychodów oraz kosztów z tytułu umów o usługę budowlaną rozliczanych metodą stopniowego zaawansowania kontraktu w oparciu o aktualne, na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego, budżety kontraktów.

Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować wyniku umowy o budowę, przychody ujmuje się wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów, których odzyskanie jest prawdopodobne. Jeżeli wynik umowy o budowę można wiarygodnie oszacować i jest prawdopodobne, że jednostka osiągnie zysk z tytułu realizacji umowy, przychody z tytułu umowy ujmuje się przez okres jej obowiązywania. Jeżeli jest prawdopodobne, że łączne koszty z tytułu umowy przekroczą łączne przychody z tytułu umowy, przewidywaną stratę ujmuje się od razu w wyniku finansowym jako koszt zgodnie z MSSF.

Grupa stosuje metodę procentowego zaawansowania prac przy ustalaniu, jaką kwotę powinna w danym okresie ująć jako kwoty należne lub kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych. Stopień zaawansowania prac mierzy się w oparciu o wyrażony procentowo stosunek kosztów z tytułu umowy, poniesionych do dnia bilansowego, do łącznych szacowanych kosztów z tytułu poszczególnych kontraktów.

Szczegóły dotyczące rozliczenia przychodów i kosztów z umów o usługę budowlaną za okres sprawozdawczy zostały zaprezentowane w nocie 26.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek ustala się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń jednostka Grupy Kapitałowej kieruje się profesjonalnym osądem. Sposób ustalenia wartości godziwej poszczególnych instrumentów finansowych został przedstawiony w nocie 12 i 25.

W wycenie wartości godziwej aktywów lub zobowiązań jednostka Grupy Kapitałowej wykorzystuje dane rynkowe obserwowalne w zakresie w jakim jest to możliwe. W przypadku, gdy do wyceny wartości godziwej aktywów lub zobowiązań, zastosowanie notowanych cen rynkowych nie jest możliwe, angażuje zewnętrznych wykwalifikowanych rzeczoznawców do przeprowadzenia wyceny.

Wycena zapasów

Jednostki Grupy Kapitałowej na koniec okresu sprawozdawczego dokonały analizy wystąpienia przesłanek utraty wartości zapasów. Na podstawie oglądu zapasów magazynowych i analizy danych z ewidencji rotacji stwierdzono, że zapasy straciły (częściowo lub całkowicie) wartość użytkową lub wartość handlową. Uzasadnia to dokonanie odpisu aktualizującego doprowadzającego wartość składnika aktywów, wynikającą z ksiąg rachunkowych, do ceny sprzedaży netto. Jednostka Grupy Kapitałowej ustala wiarygodną cenę sprzedaży netto dla poszczególnych rodzajów zapasów lub każdej z ich pozycji. Wartości oszacowanych odpisów aktualizujących zaprezentowano w nocie 15.

3.3 Zmiana szacunków

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31.03.2015 roku oraz na dzień 31.03.2015 roku jednostki Grupy Kapitałowej dokonały weryfikacji i aktualizacji szacunków w istotnych obszarach, które zostały opisane w nocie 3.1 i 3.2.

4. Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej

W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejścia lub sprzedaży jednostek, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji lub działalności zaniechanej.

5. Informacja o działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W okresie zakończonym 31.03.2015 roku jednostki Grupy Kapitałowej nie zaniechały żadnej działalności. Grupa Kapitałowa nie przewiduje również żadnego zaniechania w okresie następnym.

6. Sezonowość lub cykliczność działalności Grupy Kapitałowej

Periodyzacja prac charakterystyczna jest dla podmiotów Grupy Kapitałowej działających w branży budowlanej lub świadczących usługi na rzecz zadań inwestycyjnych.

Wpływ sezonowości na wykonanie usług budowlano - montażowych został uwzględniony już na etapie tworzenia budżetu Grupy Kapitałowej na rok 2015, biorąc również pod uwagę rozkład czasowy rzeczowego zakresu wykonanych robót, który wynika z harmonogramu realizowanych kontraktów będących integralną częścią zawartych umów.

Warunki pogodowe, uwarunkowania rynku, na którym działają segmenty branżowe Grupy Kapitałowej, sposób kontraktowania, opracowywania planów inwestycyjnych przez kontrahentów, powodują przesunięcia przychodów ze sprzedaży na kolejne kwartały roku obrotowego.

Słabe wyniki I kwartału w segmencie Rynku Automatyki (strata netto 314 tys. zł), głównie przez koszty stałe, odrabiane są w następnych kwartałach roku obrotowego. Strata netto w kwocie 1 008 tys. zł, w segmencie „Wszystkie pozostałe segmenty” wygenerowana została przez roczną opłatę za media, której wartość rozliczana jest w ciągu roku obrotowego w stawkach czynszowych.

Podstawowe dane finansowe Grupy Kapitałowej w I kwartale 2015 roku:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	Budżet 2015 rok	Udział w wielkościach zabudżetowanych na 2015 rok
Przychody ze sprzedaży produktów towarów i materiałów	245 835	1 196 862	20,5%
Zysk ze sprzedaży	16 030	74 241	21,6%
Zysk netto	9 808	45 032	21,8%

7. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowy układ sprawozdawczy - segmentacja branżowa

Działalność Grupy klasyfikowana jest przede wszystkim według kryterium branżowego.

Działalność segmentów branżowych koncentruje się na świadczeniu usług budowlano - montażowych, realizacji obiektów elektroenergetycznych i układów automatyki oraz produkcji urządzeń elektrycznych i automatyki elektroenergetycznej.

Segmenty sprawozdawcze Grupy stanowią, wyodrębnione organizacyjnie i strategicznie, oddziały oferujące różne produkty i usługi. Podlegają one odrębnemu zarządzaniu ponieważ, każda z działalności wymaga odmiennych technologii produkcji i różnych strategii marketingowych.

Grupa posiada pięć segmentów sprawozdawczych:

- Segment Rynek Wytwarzania Energii świadczy usługi na rzecz wytwórców zawodowych i przemysłowych energii elektrycznej i ciepłej, przemysłu ciężkiego, a w szczególności przemysłu hutniczego, wydobywczego łącznie z zapleczem przetwórczym. Segment ten świadczy usługi w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych i produkcji przewodów wielkoprowadzących.
- Segment Rynek Przemysłu świadczy usługi na rzecz szeroko rozumianego sektora publicznego i przemysłu, w tym m.in. przemysłu petrochemicznego, papierniczego, drogowego itp. Usługi świadczone są w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych oraz realizuje zadania w charakterze generalnego wykonawcy inwestycji.
- Segment Rynek Dystrybucji Energii świadczy kompleksowe usługi na rzecz sektora dystrybucyjnego oraz realizuje dostawy wytworzonych produktów. Przedmiotem działania tego segmentu jest: produkcja i sprzedaż urządzeń elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia, a w szczególności rozdzielnic niskich i średnich napięć oraz stacji kontenerowych, produkcja i sprzedaż konstrukcji metalowych, kablowych i wsporczych, produkcja i sprzedaż urządzeń sterowania i sygnalizacji oraz kompleksowa realizacja stacji elektroenergetycznych i projektów w zakresie generalnego wykonawstwa dla rynku dystrybucji i przesyłu energii.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

- Segment Rynek Automatyki świadczy usługi w zakresie kompleksowej realizacji obiektów elektroenergetycznych. Ponadto zajmuje się kompleksową realizacją układów automatyki elektroenergetycznej w zakresie: zabezpieczeń, synchronizacji generatorów, linii systemów, przełączania zasilania, transmisji sygnałów, wzbudzenia i regulacji napięcia generatorów, regulacji prędkości, wzbudzania i rozruchu silników, regulacji napięcia transformatorów, rezerwy wyłącznikowej. Przedmiotem działania segmentu jest również produkcja urządzeń automatyki elektroenergetycznej oraz wyposażenia rozdzielnic. Segment sprzedaje systemy eksperckie dla energetyki, elektrowni wodnych i przemysłu oraz oprogramowanie do analizy zdarzeń i zakłóceń. W zakres działania wchodzi również badania eksploatacyjne i okresowe urządzeń i układów elektrycznych w elektrowniach i elektrociepłowniach energetyki zawodowej i przemysłowej oraz na stacjach i rozdzielnicach najwyższych napięć.
- Pozostałe pozycje obejmują inne materialne i niematerialne usługi świadczone na rzecz klientów zewnętrznych.

Żaden z segmentów operacyjnych Grupy nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia segmentów sprawozdawczych.

Zarząd jednostki dominującej monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tych alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej i są mierzone jak zysk lub strata na działalności operacyjnej w sprawozdaniu finansowym.

Finansowanie Grupy Kapitałowej (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie segmentów operacyjnych i do nich alokowane.

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane na poziomie Grupy.

Grupa rozlicza sprzedaż i transfery między segmentami w oparciu o bieżące ceny rynkowe, podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Poniżej przedstawiono analizę przychodów i wyników Grupy w poszczególnych segmentach objętych sprawozdawczością.

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2015 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Działalność kontynuowana						
Przychody						
w tym:						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	142 916	40 154	55 940	6 152	673	245 835
Sprzedaż między segmentami	495	0	5 893	4 465	2 308	13 161
Przychody segmentów ogółem	143 411	40 154	61 833	10 617	2 981	258 996
Zysk / strata operacyjna	9 299	381	6 009	(335)	(1 225)	14 129
Wynik działalności finansowej	(101)	(117)	(712)	0	0	(930)
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0		(449)	0	0	(449)
Zysk / strata brutto przed opodatkowaniem	9 198	264	4 848	(335)	(1 225)	12 750
Podatek dochodowy	(1 915)	(55)	(1 210)	21	217	(2 942)
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	7 283	209	3 638	(314)	(1 008)	9 808
Działalność zaniechana						
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0	0
Zysk / strata netto okresu obrotowego z tego:	7 283	209	3 638	(314)	(1 008)	9 808
- zysk / strata netto akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	7 283	209	3 693	(314)	(1 008)	9 863
- udziały niekontrolujące	0	0	(55)	0	0	(55)

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2015 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Amortyzacja środków trwałych	831	198	718	159	695	2 601
Amortyzacja wartości niematerialnych	59	28	792	38	25	942
Udział w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	(449)	0	0	(449)

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Działalność kontynuowana						
Przychody						
w tym:						
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	79 775	31 749	64 379	7 986	552	184 441
Sprzedaż między segmentami	438	5	6 951	956	2 333	10 683
Przychody segmentów ogółem	80 213	31 754	71 330	8 942	2 885	195 124
Zysk / strata operacyjna	3 231	(8 809)	5 794	(1 334)	652	(466)
Wynik działalności finansowej	(29)	(46)	(167)	0	0	(242)
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	(1 035)	0	0	(1 035)
Zysk / strata brutto przed opodatkowaniem	3 202	(8 855)	4 592	(1 334)	652	(1 743)
Podatek dochodowy	(853)	(787)	274	223	(242)	(1 385)
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	2 349	(9 642)	4 866	(1 111)	410	(3 128)
Działalność zaniechana						
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0	0
Zysk / strata netto okresu obrotowego z tego:						
- zysk / strata netto akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	2 349	(9 642)	4 746	(1 111)	410	(3 248)
- udziały niekontrolujące	0	0	120	0	0	120

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Amortyzacja środków trwałych	850	261	521	147	682	2 461
Amortyzacja wartości niematerialnych	72	37	498	83	35	725
Udział w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	(1 035)	0	0	(1 035)

Pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej stan na dzień 31.03.2015 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Aktywa segmentu	311 441	113 523	299 665	50 595	92 862	868 086
Zobowiązania segmentu	235 097	93 408	167 804	10 523	12 499	519 331
Nakłady inwestycyjne	216	43	943	168	871	2 241
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0	14 737	0	0	14 737

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej stan na dzień 31.12.2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Aktywa segmentu	285 748	131 527	338 626	51 516	104 395	911 812
Zobowiązania segmentu	216 425	127 939	201 895	11 353	15 957	573 569
Nakłady inwestycyjne	2 459	334	6 661	754	1 281	11 489
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0	13 869	0	0	13 869

Pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej stan na dzień 31.03.2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
Aktywa segmentu	197 850	127 310	234 717	51 700	135 144	746 721
Zobowiązania segmentu	164 117	133 403	150 698	10 281	(31 861)	426 638
Nakłady inwestycyjne	257	100	1 858	283	380	2 878
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0	18 657	0	0	18 657

Inne informacje**Odpisy aktualizujące należności segmentów branżowych**

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
stan na 31.03.2015	8 353	19 609	6 122	218	683	34 985
stan na 31.12.2014	6 420	19 721	6 986	220	658	34 005
stan na 31.03.2014	2 500	16 775	4 280	240	15	23 810

Wartość utworzonych odpisów aktualizujących należności segmentów branżowych

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
w I kwartale 2015	2 014	94	172	0	91	2 371
w 2014 roku	4 510	9 601	4 160	59	651	18 981
w I kwartale 2014	177	167	314	7	8	673

Odwrocenie i wykorzystanie odpisów aktualizujących należności segmentów branżowych

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem Grupa
w I kwartale 2015	81	206	1 036	2	66	1 391
w 2014 roku	430	6 708	1 864	101	0	9 103
w I kwartale 2014	17	220	724	29	0	990

Uzupelniający układ sprawozdawczy - segmentacja geograficzna

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA prowadzi działalność na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych.

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		
a) kraj	227 346	165 910
b) zagranica, w tym:	18 489	18 531
- Finlandia	9 337	5 177
- Rosja	5 149	1 653
- Angola	3 146	0
- RPA	228	54
- Szwajcaria	139	372
- Francja	155	345
- Ukraina	98	5 225
- Niemcy	83	193
- Turcja	60	3 123
- Arabia Saudyjska	0	1 219
- pozostałe	94	1 170
	245 835	184 441

Informacja o wiodących klientach

W przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Wytwarzania Energii uwzględniono przychody w wysokości 118,1 mln zł (w I kwartale 2014 roku 16,4 mln zł) z tytułu sprzedaży do największego klienta Grupy. Przychody te stanowiły w I kwartale 2015 roku 48,1%, a w I kwartale 2014 roku 8,9% wartości przychodów Grupy.

Z kolei w przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Dystrybucji Energii uwzględniono przychody w wysokości 64,7 mln zł (w I kwartale 2014 roku 12,8 mln zł) z tytułu sprzedaży do drugiego głównego klienta Grupy. Przychody te stanowiły w I kwartale 2015 roku 26,3%, a w I kwartale 2014 roku 6,9% wartości przychodów Grupy.

Grupa Kapitałowa w stosunku do dwóch wiodących klientów zafakturowała w I kwartale 2015 roku przychody stanowiące 74,4%, a w I kwartale 2014 roku 15,8% całkowitych przychodów Grupy.

8. Rzeczowe aktywa trwałe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Rzeczowe aktywa trwałe			
- grunty	4 970	4 970	4 035
- budynki i obiekty inżynierii lądowej	51 575	52 096	52 585
- urządzenia techniczne i maszyny	14 367	14 912	14 167
- środki transportu	6 087	6 336	6 755
- inne środki trwałe	5 536	5 886	3 525
- środki trwałe w budowie	4 722	4 049	4 874
- zaliczki na środki trwałe w budowie	70	70	23
	87 327	88 319	85 964

Na podstawie MSR 16, jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA na dzień 31.12.2014 roku ujawniła jako rzeczowe aktywa trwałe (w pozycji: grunty) w kwocie 957 tys. zł - prawo wieczystego użytkowania gruntów, ujęte w poprzednich latach w ewidencji pozabilansowej. Spółka nie dokonała korekty danych porównywalnych ze względu na nieistotność powyższej kwoty.

Na dzień 31.03.2015 roku wartość netto inwestycji w obcych środkach trwałych wynosiła 900 tys. zł.

Na dzień 31.03.2015 roku nie wystąpiły odpisy aktualizujące wartość środków trwałych.

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA nie posiada rzeczowych aktywów trwałych o ograniczonym prawie użytkowania.

Środki trwałe w leasingu

Na dzień 31.03.2015 roku Grupa Kapitałowa użytkowała aktywa trwałe na podstawie umowy leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu o wartości początkowej 3 159 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 2 721 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 300 tys. zł), w tym: urządzenia techniczne i maszyny 2 171 tys. zł, środki transportu 860 tys. zł i inne środki trwałe 128 tys. zł. Wartość umorzenia środków trwałych w leasingu i dzierżawie wynosiła na dzień bilansowy 189 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 79 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 91 tys. zł), w tym: maszyny i urządzenia 76 tys. zł, środki transportu 54 tys. zł i inne środki trwałe 59 tys. zł.

Opis zabezpieczeń ustanowionych na środkach trwałych

Na dzień 31.03.2015 roku na nieruchomościach, których Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym, ustanowiono hipoteki kaucyjne do maksymalnej kwoty 518 970 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 544 775 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 305 380 tys. zł).

Na dzień 31.03.2015 roku na środkach trwałych, będących własnością Grupy zakwalifikowanych do rzeczowych aktywów trwałych, zostały ustanowione zastawy rejestrowe do sumy 171 900 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 171 900 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 59 400 tys. zł).

Zarówno hipoteki kaucyjne, jak i zastawy rejestrowe stanowią zabezpieczenie roszczeń instytucji finansowych tytułem spłaty udzielonych kredytów i gwarancji bankowych.

9. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego

Na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku oraz na dzień 31.03.2014 roku przyszłe minimalne opłaty oraz wartość bieżąca minimalnych opłat netto z tytułu umów nieodwołalnego leasingu przedstawiały się następująco:

	stan na 31.03.2015		stan na 31.12.2014		stan na 31.03.2014	
	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat
W okresie 1 roku	86	89	100	92	98	85
W okresie 1 do 5 lat	178	173	195	189	32	30
Minimalne opłaty leasingowe ogółem	264	262	295	281	130	115
Minus koszty finansowe	11		14		15	
Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	253		281		115	
- krótkoterminowe		89		92		85
- długoterminowe		173		189		30

W okresie zakończonym 31.03.2015 roku Grupa nie dokonała warunkowych opłat leasingowych ujętych jako koszt danego okresu obrotowego (w roku zakończonym dnia 31.12.2014 roku 27 tys. zł, w okresie zakończonym 31.03.2014 roku 0 tys. zł).

10. Wartości niematerialne

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Wartości niematerialne			
- koszty zakończonych prac rozwojowych	14 188	14 884	3 110
- nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	869	975	1 405
- koszty niezakończonych prac rozwojowych	4 036	3 175	15 415
- wartość firmy	22 164	22 164	22 164
	41 257	41 198	42 094

Główne pozycje wartości niematerialnych to wartość firmy oraz zakończone prace rozwojowe.

Wartość firmy

Bez względu na to czy istnieją przesłanki które wskazują, iż wystąpiła utrata wartości w odniesieniu do wartości firmy, jednostka dominująca jest zobowiązana do przeprowadzenia corocznie testu na utratę wartości wartości firmy.

Na dzień przejęcia nabyta wartość firmy jest alokowana do każdego z „CGU”, które mogą skorzystać z synergii połączenia. Za najniższy poziom w grupie, do którego może zostać przypisana wartość firmy i na którym wartość firmy jest monitorowana na wewnętrzne potrzeby zarządcze grupa uznała segment operacyjny określony zgodnie z MSSF 8 Segmenty operacyjne.

Test na utratę wartości wartości firmy przeprowadzono w odniesieniu do aktywów netto powiększonych o wartość firmy na segmencie działalności: Automatyka. W ramach tego segmentu ośrodkiem wypracującym przepływy pieniężne jest spółka ENERGOTEST sp. z o.o.

Test ten został przeprowadzony przez niezależnego eksperta na zlecenie ELEKTROBUDOWY SA na dzień 31.12.2014 roku. Na podstawie uzyskanych wyników stwierdzono, że w 2014 wartość bilansowa wartości firmy nie uległa zmianie w porównaniu z wartością bilansową wartości firmy według stanu na dzień 31.12.2013 roku i wynosi 22 164 tys. zł.

W oparciu o przygotowany budżet na 2015 rok oraz analizę płynności posiadanych aktywów spółki ENERGOTEST sp. z o.o. w I kwartale 2015 roku należy postawić tezę, że nie nastąpiły przesłanki do rozpoznania utraty wartości firmy na dzień sprawozdawczy.

Zakończone prace rozwojowe

Protokołem z dnia 31.07.2014 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA rozliczyła nakłady na prace rozwojowe związane z prowadzonym projektem wdrożenia do produkcji seryjnej nowego wyrobu - rozdzielnic wysokiego napięcia typu OPTIMA 145. Do kosztów zakończonych prac rozwojowych zakwalifikowano nakłady w wysokości 13 505 tys. zł i przyjęto 10-letni okres ich amortyzowania. Na dzień 31.03.2015 roku nakłady poniesione na realizację przedsięwzięcia, pomniejszone o skumulowaną amortyzację wynoszą 12 604 tys. zł.

Jednostki Grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA okresowo oceniają ekonomiczną użyteczność prezentowanych w wartościach niematerialnych prac rozwojowych oraz weryfikują ich wartość. Na dzień niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie zidentyfikowano przesłanek utraty ich wartości.

Wartość brutto wszystkich w pełni zamortyzowanych, lecz będących nadal w użytkowaniu i kontrolowanych przez Grupę wartości niematerialnych na dzień 31.03.2015 roku wynosiła 19 003 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 18 773 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 17 151 tys. zł).

Na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku i 31.03.2014 roku w Grupie Kapitałowej nie wystąpiły odpisy aktualizujące wartość wartości niematerialnych.

Na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku i 31.03.2014 roku Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA nie posiadała wartości niematerialnych o ograniczonym prawie użytkowania.

Opis zabezpieczeń ustanowionych na wartościach niematerialnych

Wartości niematerialne nie stanowiły zabezpieczenia zobowiązań Grupy na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku, ani 31.03.2014 roku.

11. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

	Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o. Wotkińsk Rosja	SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o. Rijad Królestwo Arabii Saudyjskiej
Udział w kapitale zakładowym na dzień 31.03.2015 roku	49%	33%
Cena nabycia	13 805	97
Podwyższenie kapitału w 2009 roku	7 711	0
Wycena udziału w kapitale	(6 700)	(176)
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych na dzień 31.03.2015 roku	14 816	(79)
Wybrane dane na dzień 31.03.2015 roku		
Wartość aktywów	50 087	389
Kapitały własne	30 238	629
Stan zobowiązań	19 849	(240)
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	21 427	769
Zysk / strata netto	(914)	125

Na dzień 31.03.2015 roku inwestycje w jednostce stowarzyszonej ZPUE „VECTOR” Sp. z o.o. wynosiły 14 816 tys. zł, na dzień nabycia udziałów ich wartość wynosiła 21 516 tys. zł, i uległy obniżeniu o 6 700 tys. zł. Głównym czynnikiem oddziałującym na spadek wartości inwestycji w jednostce stowarzyszonej „VECTOR” Spółka z o.o. była zmiana kursu rubla rosyjskiego na dzień wyceny bilansowej. W 2014 roku uwarunkowania polityczne i gospodarcze w Rosji miały wpływ na dynamiczne zmieniany kursu rubla rosyjskiego. Kurs średni NBP rubla rosyjskiego na dzień 31.12.2014 roku wynosił 0,0602 zł, na dzień 31.03.2015 roku ukształtował się na poziomie 0,0661 zł. Udziały w spółce „VECTOR” nabywano po kursie kształtującym się średnio na poziomie 0,0955 zł, różnica pomiędzy kursem wyceny na dzień bilansowy wynosiła 0,0294 zł. Kapitał własny ZPUE „VECTOR” Sp. z o.o. na dzień 31.03.2015 roku wynosił 457 450 tys. RUB, w przeliczeniu na PLN 30 238 tys. zł. Udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale własnym spółki „VECTOR” (49%) wynosił 224 151 tys. RUB, w przeliczeniu na PLN 14 816 tys. zł.

Wycena inwestycji w jednostce stowarzyszonej ZPUE „VECTOR” Sp. z o.o. na dzień 31.03.2015 roku

Wartość udziałów należących do ELEKTROBUDOWY SA wyceniana po koszcie historycznym	21 516	tys. zł,
Wartość udziałów w kapitale własnym wg kursu średniego NBP na dzień bilansowy	14 816	tys. zł,
Zmiana wartości udziałów należących do ELEKTROBUDOWY SA na dzień 31.03.2015 roku	(6 700)	tys. zł.

Na obniżenie się wartości inwestycji w jednostce stowarzyszonej miał również wpływ spadek kapitałów własnych spółki „VECTOR” w związku z poniesioną w 2014 roku i I kwartale 2015 roku stratą. Rok 2014 spółka „VECTOR” zamknęła stratą w wysokości 4 753 tys. RUB, w przeliczeniu na PLN 390 tys. zł. Udział ELEKTROBUDOWY SA w stracie „VECTOR” wynosił 2 329 tys. RUB, w przeliczeniu na PLN 191 tys. zł.

W okresie zakończonym dnia 31.03.2015 roku spółka „VECTOR” poniosła stratę w kwocie 15 240 tys. RUB, w przeliczeniu na PLN 914 tys. zł. Udział ELEKTROBUDOWY SA w stracie „VECTOR” wynosił 7 468 tys. RUB, w przeliczeniu na PLN 448 tys. zł.

Dynamicznie spadająca wartość kursu rubla rosyjskiego w 2014 roku oraz ujemne wyniki finansowe spółki ZPUE „VECTOR” Sp. z o.o. spowodował, że wartość inwestycji ELEKTROBUDOWY SA w jednostce stowarzyszonej na dzień 31.03.2015 roku obniżyła się o 6 700 tys. zł

12. Aktywa finansowe**12.1 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży**

	<u>stan na</u> <u>31.03.2015</u>	<u>stan na</u> <u>31.12.2014</u>	<u>stan na</u> <u>31.03.2014</u>
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży			
- długoterminowe	6 982	6 982	2 523
- krótkoterminowe	24	24	24
	7 006	7 006	2 547

Długoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży obejmują udziały w spółce PI Biprohut Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach.

Na dzień 31.03.2015 roku udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki PI Biprohut Sp. z o.o. wynosił 23,07%, natomiast udział w ogólnej liczbie głosów na Zgromadzeniu Wspólników wynosił 22,79%. Udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki PI Biprohut Sp. z o.o. w odniesieniu do stanu na dzień 31.12.2014 roku nie uległ zmianie. Strategiczny inwestor spółki Biprohut posiadał na dzień 31.03.2015 roku 70,90% udziałów, z prawem głosów na Zgromadzeniu Wspólników w wysokości 66,77% w ogólnej liczbie głosów. Pozostałe udziały znajdują się w rękach pozostałych, rozproszonych wspólników. W oparciu o kryteria MSR 28 ELEKTROBUDOWA SA przeprowadziła odpowiednią analizę klasyfikacji tej inwestycji, która skutkowałą konkluzją, iż Spółka nie posiada kontroli oraz nie wywiera znaczącego wpływu na kierowanie polityką finansową i operacyjną spółki Biprohut, a sama inwestycja zaklasyfikowana jest do aktywów dostępnych do sprzedaży i wyceniana zgodnie z MSR 39.

PI Biprohut Sp. z o.o. jest przedsiębiorstwem nienotowanym na rynku papierów wartościowych, w związku z czym wycena udziałów zlecona była niezależnemu ekspertowi. Analiza rynku nieruchomości oraz sytuacji finansowej i płynności posiadanych aktywów spółki PI Biprohut Sp. z o.o. na dzień 31.03.2015 roku, pozwalała na oszacowanie wartości godziwej udziałów ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki na niezmienionym poziomie, w odniesieniu do wyceny dokonanej przez niezależnego eksperta na dzień 31.12.2014 roku.

Wartość godziwą udziałów w spółce PI Biprohut Sp. z o.o. klasyfikuje się do poziomu 2 hierarchii instrumentów finansowych.

Długoterminowe aktywa finansowe obejmują również 17 udziałów (o wartości nominalnej 8,5 tys. zł), reprezentujących 17% kapitału Energotest - Diagnostyka Sp. z o.o. i tyle samo udziałów w ogólnej liczbie głosów na Zgromadzeniu Wspólników. W związku z tym, że Grupa nie ma wpływu na kierowanie polityką operacyjną i finansową spółki Energotest - Diagnostyka, Zarząd jednostki dominującej nie zakwalifikował spółki jako jednostki stowarzyszonej. Udziały Grupy Kapitałowej w spółce wyceniono w wartości księgowej.

Wartość bilansowa udziałów Grupy w firmie Energotest - Diagnostyka Sp. z o.o. na dzień 31.03.2015 roku i 31.12.2014 roku wynosiła 351 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku wynosiła 308 tys. zł.

Wartość godziwą udziałów w spółce Energotest - Diagnostyka Sp. z o.o. zalicza się do Poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży obejmują akcje spółki Famak S.A. z siedzibą w Kluczborku. Akcje spółki Famak S.A. nie są notowane na giełdzie papierów wartościowych, w związku z czym wycena wartości godziwej oparta została na oferowanej cenie kupna tych akcji. Na dzień 31.03.2015 roku wartość bilansowa krótkoterminowych aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży wynosiła 24 tys. zł i nie uległa zmianie w stosunku do dnia 31.12.2014 roku.

Wartość godziwą akcji spółki FAMAK klasyfikuje się do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

12.2 Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych

Rodzaj instrumentu finansowego	sposób wyceny na dzień 31.03.2015 roku	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na kapitał z aktualizacji wyceny	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na wynik finansowy
1. Pożyczki udzielone i należności własne		306 579	342 491	187 385	0	(1 225)
a) długoterminowe należności z tytułu sprzedaży aktywów trwałych	zamortyzowany koszt	696	688	967	0	8
b) długoterminowe należności z tytułu kaucji gwarancyjnych	zamortyzowany koszt	4 222	4 584	11 938	0	73
c) krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe	zamortyzowany koszt	301 661	337 219	174 480	0	(1 306)
2. Inwestycje dostępne do sprzedaży		7 006	7 006	2 547	0	0
a) udziały PI Biprohut Sp. z o.o.	wartość godziwa	6 631	6 631	2 215	0	0
b) udziały Energotest - Diagnostyka Sp. z o.o.	wartość księgową	351	351	308	0	0
c) akcje Famak S.A.	wartość księgową	24	24	24	0	0
3. Pozostałe aktywa finansowe		0	0	510	0	0
a) lokata PEKAO S.A.	zamortyzowany koszt	0	0	510	0	0
4. Środki pieniężne i ekwiwalenty	zamortyzowany koszt	102 903	62 239	107 829	0	(1 102)
5. Pochodne instrumenty finansowe		213	0	0	0	213
a) kontrakt forward w walutach obcych	wartość godziwa	213	0	0	0	213
Razem aktywa finansowe		416 701	411 736	298 271	0	(2 114)

Na dzień 31.03.2015 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA posiadała nierozliczone terminowe transakcje walutowe typu forward o wartości 1 320 tys. EUR (na dzień 31.12.2014 roku 1 320 tys. EUR, a na dzień 31.03.2014 roku 0 EUR). Wartość godziwa walutowej transakcji terminowej na dzień bilansowy jest wyceniana przez instytucję finansową metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych, przy uwzględnieniu kursu dnia zamknięcia. Na dzień 31.03.2015 roku wycena wartości godziwej forwardu została zamknięta wartością dodatnią i wynosiła 213 tys. zł. Spółka ujęła efekt wyceny instrumentów pochodnych w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji „pozostałe przychody operacyjne”. Spółka dokonała również odwrócenia wyceny z lat ubiegłych (szczegóły w nocie 24).

Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń, niemniej jednak stosowane transakcje nie mają charakteru spekulacyjnego, a ich celem jest zabezpieczenie transakcji sprzedaży denominowanych w walucie obcej. Informacja dotycząca zabezpieczonej transakcji sprzedaży została zawarta w nocie 26.

13. Należności handlowe i pozostałe**13.1 Należności wykazywane w aktywach trwałych**

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Długoterminowe należności, z tytułu:			
- sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	696	688	967
- kaucji gwarancyjnych	4 222	4 584	11 938
Długoterminowe należności netto	4 918	5 272	12 905
Dyskonto należności	224	305	791
Odpis aktualizujący należności	163	0	0
Długoterminowe należności brutto	5 305	5 577	13 696

Wartość godziwa długoterminowych należności handlowych i pozostałych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

12.2 Należności wykazywane w aktywach obrotowych

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Krótkoterminowe należności handlowe oraz pozostałe			
- z tytułu dostaw i usług	277 829	312 690	140 160
- pozostałe	26 124	27 408	38 038
Należności handlowe oraz pozostałe netto, razem	303 953	340 098	178 198
Odpisy aktualizujące wartość należności	34 822	34 005	23 810
Należności handlowe oraz pozostałe brutto, razem	338 775	374 103	202 008

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Krótkoterminowe należności pozostałe			
- należności z tytułu rozrachunków publiczno - prawnych	2 292	2 878	3 718
- kaucje zatrzymane	19 933	21 562	27 814
- kwoty z tytułu wykonanych pozostałych usług	1 134	557	0
- należności z tytułu sprzedaży środków trwałych	678	1 194	320
- należności od kontrahentów z tytułu szkód	209	188	351
- należności od pracowników	272	63	239
- inne	1 606	966	5 596
	26 124	27 408	38 038

Wartość godziwa krótkoterminowych należności handlowych i pozostałych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Na dzień 31.03.2015 roku należności z tytułu dostaw i usług w kwocie 24 410 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 24 835 tys. zł, na dzień 31.03.2014 roku 16 981 tys. zł) oraz pozostałe należności w kwocie 10 575 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 9 170 tys. zł, na dzień 31.03.2014 roku 6 829 tys. zł) zostały uznane za nieściągalne i w związku z tym objęte odpisem. Zmiany odpisu aktualizującego należności były następujące:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2014	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności			
Odpis aktualizujący należności na początek okresu	34 005	24 127	24 127
Utworzenie, w tym:	2 371	18 981	673
- należności z tytułu dostaw i usług	337	14 251	160
- należności pozostałe	2 034	4 730	513
Wykorzystanie	(733)	(1 651)	0
Odpisanie niewykorzystanych kwot (rozwiązanie)	(658)	(7 452)	(990)
Odpis aktualizujący wartość należności na koniec okresu	34 985	34 005	23 810
w tym:			
- na należności z tytułu dostaw i usług	24 410	24 835	16 981
- na pozostałe należności	10 575	9 170	6 829

Opis zmian na odpisach aktualizujących należności w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów został zamieszczony w nocie 27.

14. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
- polisy ubezpieczenie robót budowlanych	625	745	1 127
- pozostałe	558	532	363
	1 183	1 277	1 490

15. Zapasy

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zapasy			
- materiały	31 873	27 772	24 484
- półprodukty i produkty w toku	37 245	19 602	26 898
- produkty gotowe	2 261	2 345	3 952
- towary	634	634	4 433
	72 013	50 353	59 767
w tym:			
- odpis aktualizujący wartość zapasów	(1 115)	(1 135)	(192)

Jednostki Grupy Kapitałowej okresowo analizują wartość zapasów i możliwość ich wykorzystania. W okresie zakończonym 31.03.2015 roku Grupa nie utworzyła odpisu aktualizującego wartość zapasów materiałów.

Grupa Kapitałowa nie posiada kredytów bankowych ani innych zobowiązań, które byłyby zabezpieczone na zapasach.

16. Pozostałe aktywa niefinansowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Pozostałe aktywa niefinansowe			
- koszty dotyczące przyszłych okresów (prenumeraty, opłaty, ubezpieczenia i abonamenty)	1 707	2 134	1 867
- zaliczki na dostawy	6 699	7 514	24 671
- odpis na ZFŚS	1 617	0	1 538
	10 023	9 648	28 076

17. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży			
a) środki trwałe, w tym:			
- urządzenia techniczne i maszyny	129	129	145
- inne środki trwałe	117	117	117
	246	246	262

Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA, z uwagi na brak zapotrzebowania na dalsze użytkowanie w procesach działalności Spółki, dokonała wyodrębnienia składników majątku rzeczowego. Równocześnie podjęła działania zmierzające do ich zbycia w drodze otwartego przetargu publicznego. Wycenę wartości rynkowej środków trwałych przeznaczonych do sprzedaży zlecono niezależnemu ekspertowi. Z uwagi na fakt, że przedmiot wyceny stanowią środki techniczne, dla których istnieje aktywny rynek wtórny, ich wartość rynkowa została określona przy zastosowaniu podejścia porównawczego - porównania bezpośredniego. Ogłoszenia o przetargu zamieszczane są w ogólnie dostępnej prasie, zarówno o zasięgu krajowym, jak i lokalnym, a także na stronie internetowej. W związku z tym, że środki trwałe postawione do sprzedaży należą do wysoko wyspecjalizowanych urządzeń nie znalazły kupca w zwykłym postępowaniu ofertowym. Spółka podjęła próby odsprzedaży urządzeń firmie, od której ELEKTROBUDOWA SA je zakupiła. Zarząd Spółki ocenia, że transakcja sprzedaży zostanie sfinalizowana w okresie najbliższych dwunastu miesięcy.

18. Kapitał podstawowy (zakładowy)

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Kapitał podstawowy (zakładowy) zarejestrowany na początek okresu	10 003	26 375	26 375
Pokrycie skutków przeszacowania kapitału podstawowego (zakładowego) odniesionych w zyski zatrzymane na podstawie Uchwały Nr 8/2014 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ELEKTROBUDOWY SA z dnia 22.05.2014 roku	<u>0</u>	<u>(16 372)</u>	<u>0</u>
Kapitał podstawowy (zakładowy) zarejestrowany na koniec okresu	<u>10 003</u>	<u>10 003</u>	<u>26 375</u>

W latach poprzednich zgodnie z MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji - kapitał podstawowy (zakładowy) jednostki dominującej wykazywany w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na dzień zastosowania Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej został przeszacowany w korespondencji z zyskami / stratami zatrzymanymi o kwotę 16 371 629,00 zł i wynosił 26 374 919,00 zł. Kapitał podstawowy (zakładowy) w kwocie przeszacowania stanowił wyłącznie wartość księgową wykazywaną w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym ELEKTROBUDOWY SA i różnił się od wartości kapitału zakładowego wynikającej ze Statutu Spółki i rejestru przedsiębiorstw KRS.

W dniu 22 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia kwot wynikających z przeszacowania kapitałów w warunkach hiperinflacji na pokrycie strat z lat ubiegłych, powstałych jako skutek przeszacowania hiperinflacyjnego.

Akcje zwykłe mające pełne pokrycie w kapitale, o wartości nominalnej 2,00 zł są równoważne pojedynczemu głosowi na Walnym Zgromadzeniu akcjonariuszy. Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy oraz zwrotu kapitału. Wszystkie akcje były objęte za wkład gotówkowy. Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA nie posiada akcji własnych. Spółki zależne i stowarzyszone nie posiadają akcji jednostki dominującej ELEKTROBUDOWY SA.

Seria /emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii /emisji wg wartości nominalnej	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	3 248 750	6 497	1995-06-07	1995-01-01
B	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	722 250	1 953	1995-12-11	1995-01-01
C	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	249 096	498	2006-12-06	2006-01-01
D	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	527 512	1 055	2008-01-23	2008-01-01
Liczba akcji razem				<u>4 747 608</u>			

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Na dzień 15.05.2015 roku, zgodnie z najlepszą wiedzą spółki, struktura akcjonariuszy posiadających znaczne pakiety akcji ELEKTROBUDOWY SA przedstawiała się następująco:

Struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA na dzień 15.05.2015 roku		liczba akcji równa liczbie głosów	procent
1.	AVIVA OFE AVIVA BZ WBK SA	579 301	12,20
2.	PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny	467 415	9,85
3.	Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień"	454 446	9,57
4.	AXA Otwarty Fundusz Emerytalny	446 553	9,41
5.	ING Otwarty Fundusz Emerytalny	320 850	6,76
6.	PTE Allianz Polska SA	299 523	6,31
7.	MetLife Otwarty Fundusz Emerytalny	280 367	5,91
8.	Generali Otwarty Fundusz Emerytalny	241 640	5,09
9.	pozostali akcjonariusze	1 657 513	34,90
Łączna liczba akcji w kapitale zakładowym		4 747 608	100,00

Na dzień 15.05.2015 roku struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA, zgodnie z informacjami posiadanymi przez jednostkę dominującą ELEKTROBUDOWĘ SA, nie uległa zmianie w stosunku do stanu na dzień 31.12.2014 roku.

W dniu 29.04.2015 roku zmianie uległ skład Zarządu ELEKTROBUDOWY SA (nota 1.3).

Na dzień 15.05.2015 roku (dzień publikacji niniejszego raportu) osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadały akcji ELEKTROBUDOWY SA.

19. Pozostałe kapitały

19.1 Kapitał zapasowy

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Struktura kapitału zapasowego:			
- ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	100 676	100 676	100 676
- utworzony ustawowo	3 334	3 334	3 334
- utworzony zgodnie ze statutem/umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	196 845	196 845	218 810
- inne (wg rodzaju)	4 191	4 191	5 810
a) przeniesiony z kapitału rezerwowego	5 562	5 562	5 562
b) przeznaczony na wypłatę dywidendy	(3 000)	(3 000)	(3 000)
c) przeszacowanie kapitału z tytułu hiperinflacji	0	0	1 619
d) z podziału zysku w spółkach zależnych	1 629	1 629	1 629
	305 046	305 046	328 630

Zgodnie z MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji - kapitał zapasowy, z nadwyżki ceny sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej, wykazywany w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na dzień zastosowania Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej został przeszacowany w korespondencji z zyskami / stratami zatrzymanymi o kwotę 1 618 750,00 zł.

W dniu 22 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia kwot wynikających z przeszacowania kapitałów w warunkach hiperinflacji na pokrycie strat z lat ubiegłych, powstałych jako skutek przeszacowania hiperinflacyjnego.

19.2 Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Struktura kapitału z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży			
- wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży	6 094	6 094	1 636
- podatek odroczony dotyczący wyceny inwestycji	(1 157)	(1 157)	(310)
	4 937	4 937	1 326

Kapitał z wyceny inwestycji powstał w wyniku przeszacowania aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, o których mowa w nocie 12.2. W przypadku sprzedaży przeszacowanego składnika aktywów finansowych efektywnie zrealizowana część kapitału powiązana z tym składnikiem jest ujmowana w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów danego okresu.

19.3 Zyski zatrzymane

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zyski zatrzymane / niepokryte straty			
- przeszacowanie kapitału zakładowego z tytułu hiperinflacji	0	0	(17 991)
- zyski / straty aktuarialne	0	(761)	0
- zyski / straty z lat ubiegłych	29 516	2 956	(9 308)
- zysk netto okresu obrotowego	9 863	27 321	(3 248)
	39 379	29 516	(30 547)

W dniu 22 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA podjęło uchwały w sprawie:

- przeznaczenia w całości kwoty 17 990 379,00 zł, wynikającej z dokonanego przez spółkę przeszacowania wysokości kapitału podstawowego (zakładowego) i zapasowego w warunkach hiperinflacji, na pokrycie strat z lat ubiegłych, powstałych jako skutek przeszacowania hiperinflacyjnego,
- pokrycia w całości straty netto z lat ubiegłych wykazanej w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2013 roku w łącznej kwocie 25 776 107,00 zł z kapitału zapasowego.

19.4 Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy spółki przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu skorygowaną o średnią ważoną akcji zwykłych, które zostałyby wyemitowane na konwersji wszystkich rozważających potencjalnych instrumentów kapitałowych w akcje zwykłe.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego zysku na jedną akcję:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Zysk / strata netto przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA za okres (w złotych)	9 863 582	(3 248 246)
Średnia ważona liczba akcji	4 747 608	4 747 608
Zysk podstawowy na akcję wynosi (w złotych)	2,08	(0,68)

W okresie między dniem bilansowym a dniem sporządzenia niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego nie wystąpiły żadne inne transakcje dotyczące akcji zwykłych lub potencjalnych akcji zwykłych.

20. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe

20.1 Długoterminowe zobowiązania pozostałe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zobowiązania pozostałe finansowe (długoterminowe)			
- długoterminowe kaucje gwarancyjne	12 794	12 852	12 196
- zobowiązania z tytułu leasingu	1 995	1 885	29
Długoterminowe zobowiązania pozostałe netto	14 789	14 737	12 225
Dyskonto zobowiązań	534	723	950
Długoterminowe zobowiązania pozostałe brutto	15 323	15 460	13 175

20.2 Krótkoterminowe zobowiązania handlowe i pozostałe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe finansowe (krótkoterminowe)			
- z tytułu dostaw i usług	202 470	224 827	163 180
- inne (wg tytułów)	12 315	13 203	9 277
w tym:			
a) kaucje zatrzymane od podwykonawców	10 461	10 897	7 874
b) zakup aktywów trwałych	446	748	761
c) zobowiązania z tytułu leasingu	833	687	86
d) potrącenia z listy płac	469	440	450
e) pozostałe	106	431	106
	214 785	238 030	172 457

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	<u>stan na</u> <u>31.03.2015</u>	<u>stan na</u> <u>31.12.2014</u>	<u>stan na</u> <u>31.03.2014</u>
Zobowiązania pozostałe niefinansowe (krótkoterminowe)			
- zaliczki otrzymane na dostawy	80 063	90 884	113 529
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	19 745	23 060	6 709
- z tytułu wynagrodzeń	9 424	6 804	6 579
- z tytułu funduszy specjalnych	765	0	789
	<u>109 997</u>	<u>120 748</u>	<u>127 606</u>

Na dzień 31.03.2015 roku zaliczki otrzymane na dostawy zostały zabezpieczone gwarancjami bankowymi w kwocie 109 935 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 145 773 tys. zł, na dzień 31.03.2014 roku 144 507 tys. zł).

Wartość godziwa krótkoterminowych zobowiązań handlowych i pozostałych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

21. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

	<u>stan na</u> <u>31.03.2015</u>	<u>stan na</u> <u>31.12.2014</u>	<u>stan na</u> <u>31.03.2014</u>
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery wartościowe			
- zobowiązania z tytułu kredytów (nominał)	93 136	102 886	30 125
- zobowiązania z tytułu odsetek od kredytów	0	274	0
	<u>93 136</u>	<u>103 160</u>	<u>30 125</u>

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2015 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI S.A.	Katowice							
kredyt w rachunku bieżącym		17 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 150% zaangażowania; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (8 wybranych środków trwałych); hipoteka do wysokości 3 000 tys. zł (Dąbrowa G.) KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu z PSE (Byczyna)
kredyt obrotowy		55 000	zł	53 200	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku	
BANK HANDLOWY S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		15 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 12.11.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 80% zaangażowania; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł (Tychy) KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką, 1 weksel in blanco zabezpieczony hipoteką do kwoty 4 375 tys. (Mikołów) KW nr KA1M/00065708/8 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu (PSE SA - OSP/DI/INW/14/2013 SKAWINA).
kredyt obrotowy		52 000	zł	39 936	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 roku	
limit kart kredytowych		200	zł	0				
BANK PEKAO S.A.	Kraków							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2016 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 22 400 tys. zł (Konin) KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
PKO BP S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		25 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 28.02.2017 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 435.195 tys. zł (Katowice) KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
mBank S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	0	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł (Płock) KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		1 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 10.09.2015 r.	* weksel in blanco, cesja generalna z tytułu istniejących i przyszłych wierzytelności od dłużników, oświadczenie o poddaniu się egzekucji
		185 200		93 136				

* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.12.2014 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI S.A.	Katowice							
kredyt w rachunku bieżącym		17 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 150% zaangażowania; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (8 wybranych środków trwałych); hipoteka do wysokości 3 000 tys. zł (Dąbrowa G.)
kredyt obrotowy		85 000	zł	53 200	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku	KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu z PSE (Byczyna)
BANK HANDLOWY S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		15 000	zł	2 645	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 12.11.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 80% zaangażowania; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł (Tychy) KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką, 1 weksel in blanco zabezpieczony hipoteką do kwoty 4 375 tys. zł (Mikołów) KW nr KA1M/00065708/8
kredyt obrotowy		52 000	zł	46 884	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 roku	wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu (PSE SA - OSP/DI/INW/14/2013 SKAWINA).
limit kart kredytowych		200	zł					
BANK PEKAO S.A.	Kraków							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 22 400 tys. zł (Konin) KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
PKO BP S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		25 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 461 000 tys. zł (Katowice) KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
mBank S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	157	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł (Płock) KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		1 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 10.09.2015 r.	* weksel in blanco, cesja generalna z tytułu istniejących i przyszłych wierzytelności od dłużników, oświadczenie o poddaniu się egzekucji
		215 200		102 886				

* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2014 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI S.A.	Katowice							
kredyt w rachunku bieżącym		5 000	zł	1 328	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 150% zaangażowania; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (4 wybrane środki trwałe, linia w Koninie, wykrawarka TRUPUNCH); hipoteka do wysokości 3 000 tys. zł (Dąbrowa G.) KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
kredyt obrotowy		12 000	zł	12 000	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 roku	
BANK HANDLOWY S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		15 000	zł	707	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 14.10.2014 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 80% zaangażowania; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł (Tychy) KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką, 1 weksel in blanco zabezpieczony hipoteką do kwoty 4 375 tys. zł (Mikołów) KW nr KA1M/00065708/8 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu (PSE SA - OSP/DI/INW/14/2013 SKAWINA).
kredyt obrotowy		52 000	zł	13 646	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 roku	
limit kart kredytowych		200	zł					
BANK PEKAO S.A.	Kraków							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 11 504 tys. zł (Konin) KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
PKO BP S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 232 500 tys. zł (Katowice) KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
mBank S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	2 444	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2014 roku	* cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł (Płock) KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		1 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 13.08.2014 r.	* weksel in blanco, cesja generalna z tytułu istniejących i przyszłych wierzytelności od dłużników, oświadczenie o poddaniu się egzekucji
		110 200		30 125				

* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zmiana stanu kredytów obrotowych w okresie sprawozdawczym

	<u>data zmiany</u>	<u>kwota uruchomienia</u>	<u>kwota spłaty</u>	<u>saldo kredytu</u>
Stan kredytów obrotowych na dzień 31.12.2014 roku				100 084
ING Bank Śląski S.A.	stan na 31.12.2014 roku	53 200	0	53 200
	stan na 31.03.2015 roku	53 200	0	53 200
	stan na 31.12.2014 roku	46 884	0	46 884
Bank Handlowy S.A.	09.01.2015	0	(17 798)	29 086
	30.01.2015	2 200	0	31 286
	19.02.2015	4 565	0	35 851
	20.03.2015	4 085	0	39 936
	razem 2015 rok	10 850	(17 798)	
stan na 31.03.2015 roku		57 734	(17 798)	39 936
Stan kredytów obrotowych na dzień 31.03.2015 roku				93 136

22. Podatek dochodowy**22.1 Obciążenia podatkowe**

Główne składniki obciążenia podatkowego za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku i 31.03.2014 roku przedstawiają się następująco:

	<u>okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015</u>	<u>okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014</u>
Podatek dochodowy wykazany w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów		
- podatek bieżący	44	83
- podatek odroczony	2 492	1 256
- podatek zagranicznych Zakładów	406	53
- pozostałe rozliczenia	0	(7)
Obciążenie podatkowe wykazane w zysku	2 942	1 385

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom (na przykład sprawy celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku.

W opinii Zarządu jednostki dominującej, na dzień publikacji niniejszego skonsolidowanego sprawozdania finansowego, nie istnieją okoliczności wskazujące na możliwości powstania istotnych zobowiązań podatkowych z tytułu dodatkowego wymiaru podatku wraz z odsetkami i karami.

22.2 Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej

Uzgodnienie podatku dochodowego od zysku brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Grupy za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku i 31.03.2014 roku przedstawia się następująco:

	okres 3 miesiące zakończony 31.03.2015	okres 3 miesiące zakończony 31.03.2014
Zysk brutto przed opodatkowaniem	12 750	(1 743)
Podatek wyliczony według stawki 19%	2 423	(331)
Różnice trwale rozliczone w Polsce	533	1 785
Różnice trwale dotyczące dochodów Zakładów zagranicznych	(440)	(106)
Różnice przejściowe rozliczane w Polsce	3 149	1 595
Korekta podatku odroczonego za lata 2011 - 2012	0	(1 611)
Podatek od straty podatkowej	(3 129)	0
Podatek Zakładów zagranicznych	406	53
Podatek dochodowy	2 942	1 385
Efektywna stawka podatkowa (%)	23,1	(79,5)

22.3 Podatek dochodowy odroczoney

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	57 489	72 763	54 374
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(42 635)	(55 417)	(38 404)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych wykazywane w aktywach skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej	14 854	17 346	15 970
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego Zakładów zagranicznych	0	0	(1 309)
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych wykazywane w pasywach skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej	0	0	(1 309)
Razem odroczoney podatek dochodowy	14 854	17 346	14 661

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Struktura odroczonego podatku dochodowego:

	Umowy budowlane	Rezerwy i RMK	Środki trwałe	Aktualizacja wartości aktywów	Podatek od straty podatkowej	Inne	Razem
Aktywa							
stan na początek okresu 01.01.2015	59 684	6 964	541	4 506	0	1 068	72 763
- zmiany odniesione na wynik finansowy	(17 811)	(754)	13	(38)	3 129	187	(15 274)
stan na koniec okresu 31.03.2015	41 873	6 210	554	4 468	3 129	1 255	57 489
Rezerwy							
stan na początek okresu 01.01.2015	(52 238)	(5)	(678)	(926)	0	(1 570)	(55 417)
- zmiany odniesione na wynik finansowy	12 822	0	(19)	(41)	0	20	12 782
stan na koniec okresu 31.03.2015	(39 416)	(5)	(697)	(967)	0	(1 550)	(42 635)
Razem stan na koniec okresu 31.03.2015	2 457	6 205	(143)	3 501	3 129	(295)	14 854

	Umowy budowlane	Rezerwy i RMK	Środki trwałe	Aktualizacja wartości aktywów	Podatek od straty podatkowej	Inne	Razem
Aktywa							
stan na początek okresu 01.01.2014	38 826	7 189	468	2 120	0	608	49 211
- zmiany odniesione na wynik finansowy	20 858	(404)	73	2 386	0	460	23 373
- zmiany odniesione na kapitał	0	179	0	0	0	0	179
stan na koniec okresu 31.12.2014	59 684	6 964	541	4 506	0	1 068	72 763
Rezerwy							
stan na początek okresu 01.01.2014	(30 457)	(5)	(617)	(651)	0	(1 564)	(33 294)
- zmiany odniesione na wynik finansowy	(21 781)	0	(61)	573	0	(6)	(21 275)
- zmiany odniesione na kapitał	0	0	0	(848)	0	0	(848)
stan na koniec okresu 31.12.2014	(52 238)	(5)	(678)	(926)	0	(1 570)	(55 417)
Razem stan na koniec okresu 31.12.2014	7 446	6 959	(137)	3 580	0	(502)	17 346

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

		Umowy budowlane	Rezerwy i RMK	Środki trwałe	Aktualizacja wartości aktywów	Podatek od straty podatkowej	Inne	Razem
	stan na początek okresu 01.01.2014	38 826	7 189	468	2 120	0	608	49 211
Aktywa	- zmiany odniesione na wynik finansowy	5 005	(203)	38	367	0	(44)	5 163
	stan na koniec okresu 31.03.2014	43 831	6 986	506	2 487	0	564	54 374
	stan na początek okresu 01.01.2014	(30 457)	(5)	(617)	(651)	0	(1 564)	(33 294)
Rezerwy	- zmiany odniesione na wynik finansowy	(6 207)	0	(18)	573	0	(767)	(6 419)
	stan na koniec okresu 31.03.2014	(36 664)	(5)	(635)	(78)	0	(2 331)	(39 713)
Razem stan na koniec okresu 31.03.2014		7 167	6 981	(129)	2 409	0	(1 767)	14 661

23. Rezerwy na zobowiązania i inne obciążenia

	Rezerwa na koszty robót poprawkowych	Rezerwa na świadczenia pracownicze	Rezerwa na kary i odszkodowania	Ogółem stan rezerw
Stan na dzień 01.01.2015 roku	1 033	6 175	3 214	10 422
utworzenie	0	0	21	21
wykorzystanie	0	(166)	0	(166)
Stan na dzień 31.03.2015 roku	1 033	6 009	3 235	10 277
w tym:				
- długoterminowe	0	5 794	0	5 794
- krótkoterminowe	1 033	215	3 235	4 483
Stan na dzień 01.01.2014 roku	919	5 535	4 177	10 631
utworzenie	2 087	1 365	4 070	7 522
wykorzystanie	(1 973)	(905)	(2 044)	(4 922)
rozwiązanie	0	0	(2 989)	(2 989)
pozostałe	0	180	0	180
Stan na dzień 31.12.2014 roku	1 033	6 175	3 214	10 422
w tym:				
- długoterminowe	0	5 911	0	5 911
- krótkoterminowe	1 033	264	3 214	4 511
Stan na dzień 01.01.2014 roku	919	5 535	4 177	10 631
utworzenie	0	0	1 184	1 184
wykorzystanie	0	(309)	0	(309)
Stan na dzień 31.03.2014 roku	919	5 226	5 361	11 506
w tym:				
- długoterminowe	0	5 129	0	5 129
- krótkoterminowe	919	97	5 361	6 377

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA tworzy rezerwy na przyszłe zobowiązania, których termin wymagalności albo kwota nie są pewne.

Rezerwa na naprawy gwarancyjne

Grupa tworzy rezerwę na koszty przewidywanych napraw gwarancyjnych w oparciu o poziom napraw gwarancyjnych z ostatnich 5 lat obrotowych. Przewiduje się, że większość tych kosztów zostanie poniesiona w następnym roku obrotowym. Założenia zastosowane do obliczenia rezerwy na naprawy gwarancyjne oparte zostały na bieżących poziomach sprzedaży i aktualnych dostępnych informacjach na temat kosztów napraw gwarancyjnych poniesionych w 5 letnim okresie gwarancyjnym na wszystkie sprzedane produkty. Grupa utworzyła rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych w wysokości od 0,30% (na dzień 31.12.2014 roku 0,30%, na dzień 31.03.2014 roku 0,20%) do 0,43% (również dla okresów porównywalnych) przychodów ze zrealizowanych zleceń produkcyjnych i usług montażowych.

Rezerwy na świadczenia pracownicze

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania pracownicy mają prawo do świadczeń po okresie zatrudnienia. Pracownikom przechodzącym na rentę inwalidzką lub emeryturę przysługuje jednorazowa odprawa w wysokości ustalonej zgodnie z wewnętrznymi regulacjami spółki. Wartość bieżąca tych zobowiązań jest obliczana przez niezależnego aktuarusza na ostatni dzień roku obrotowego.

Rezerwy na kary i odszkodowania

Zmiana stanu rezerw na kary i odszkodowania wynika ze zmian szacunków i założeń Zarządu jednostki dominującej dotyczących wystąpienia przesłanek do przewidywanego obciążenia karami tytułem nieterminowego wykonania umów o roboty budowlane lub wadliwego ich wykonania. Utworzone przez ELEKTROBUDOWĘ SA rezerwy na przewidywane kary i odszkodowania dotyczyły głównie przyszłych zobowiązań spółki wobec kontrahentów tytułem nieterminowego wykonania umów.

24. Rozliczenia międzyokresowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Rozliczenia międzyokresowe z tytułu:			
- niewykorzystanych urlopów	4 653	4 658	4 402
- premii rocznych	6 811	8 877	6 076
- usług dotyczących bieżącego okresu, a zafakturowanych w następnym okresie	3 073	2 400	335
- rezerw na przewidywane straty na zakończenie kontraktów	4 267	6 581	9 122
- rezerwa na sporne roszczenia pracownicze	2 000	2 000	2 000
	20 804	24 516	21 935

Rezerwa na sporne roszczenia pracownicze

Informacja dotycząca utworzonej rezerwy na sporne roszczenia pracownicze została zamieszczona w nocie 35 (pkt 1).

Rezerwa na przewidywane straty na zakończenie kontraktów

Grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA utworzyła rezerwy na przewidywane straty w związku z istnieniem prawdopodobieństwa, iż koszty związane z realizacją kontraktu przewyższą przychody. W ocenie Zarządu jednostki dominującej zawiązane na dzień 31.03.2015 roku rezerwy na przewidywane straty na realizowanych kontraktach całkowicie uwzględniają zidentyfikowane ryzyko generowania strat do zakończenia realizacji tych umów.

Struktura rezerw na przewidywane straty na zakończenie kontraktów według segmentów

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
Stan na 31.03.2015 roku	0	2 987	1 280	0	0	4 267
Stan na 31.12.2014 roku	0	4 197	2 384	0	0	6 581
Stan na 31.03.2014 roku	7	5 522	3 593	0	0	9 122

25. Klasyfikacja instrumentów finansowych wykazywanych w pasywach

Rodzaj instrumentu finansowego	sposób wyceny na dzień 31.03.2015 roku	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na kapitał z aktualizacji wyceny	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na wynik finansowy
1. Pozostałe zobowiązania finansowe						
a) długoterminowe zobowiązania pozostałe	zamortyzowany koszt	14 789	14 737	12 225	0	(226)
b) krótkoterminowe zobowiązania handlowe i inne	zamortyzowany koszt	214 785	238 030	172 457	0	852
c) kredyty	zamortyzowany koszt	93 136	103 160	30 125	0	(498)
d) kontrakt forward w walutach obcych	wartość godziwa	0	71	0	0	71
Razem instrumenty finansowe wykazywane w pasywach		322 710	355 998	214 807	0	199

Na dzień 31.03.2015 roku wycena wartości godziwej forwardu została zamknięta wartością dodatnią, spółka dokonała więc odwrócenia ujemnej wyceny instrumentów pochodnych z dnia 31.12.2014 roku w kwocie 71 tys. zł i ujęła w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji „pozostałe przychody operacyjne”. Dodatnia wycena kontraktu forward na dzień 31.03.2015 roku opisana została w nocie 12.2.

26. Umowy o usługi budowlane

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2014
Przychody szacowane z realizowanych kontraktów (narastająco)	1 728 383	1 586 674
Ujęte zyski pomniejszone o ujęte straty (planowana marża)	57 665	51 334
Koszty poniesione z realizowanych kontraktów (narastająco)	1 670 718	1 535 340
Należności uwarunkowane wykonaniem umowy (faktury częściowe narastająco)	1 582 661	1 378 218
Kwoty brutto należne od odbiorców z tytułu umów o budowę	207 453	274 941
Kwoty brutto należne odbiorcom z tytułu umów o budowę	(54 605)	(57 045)
Rezerwy na kary z tytułu nieterminowej realizacji umów	(2 859)	(2 859)
Rezerwy na straty wynikające z umów	(4 267)	(6 581)
Przychody z umów za dany okres	216 040	903 268
Koszty z umów za dany okres	196 961	867 224
Zyski pomniejszone o ujęte straty za dany okres	19 079	36 044
Zaliczki otrzymane na kontrakty realizowane	77 540	88 860
Kaucje zatrzymane przez odbiorców	13 437	13 471

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA rozpoznaje przychody z tytułu realizowanych kontraktów wykorzystując metodę stopnia zaawansowania kosztów polegającą na ustaleniu udziału kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodów w całkowitych kosztach wynikających z aktualnego globalnego budżetu kontraktu. Budżety poszczególnych kontraktów podlegają bieżącej aktualizacji w oparciu o aktualne informacje dotyczące realizacji kontraktu.

Jednostki Grupy kapitałowej każdorazowo analizują umowy pod kątem potencjalnych strat, które ujmowane są bezzwłocznie jako koszt zgodnie z MSR 11.36. W ramach wyceny umów o usługę budowlaną, zgodnie z MSR 11.11 - 15 jednostka Grupy uwzględnia odpowiednio szacunki kar z tytułu opóźnień w realizacji umów. Szacunki wielkości kar prowadzone są w oparciu o dokumentację źródłową dotyczącą stwierdzonych opóźnień w realizacji prac, w oparciu o założenia umowne oraz szacunek kierownictwa dotyczący ryzyka ich wystąpienia. Poziom szacowanego ryzyka uzależniony jest w znacznej części od czynników zewnętrznych będących częściowo poza kontrolą i może ulec zmianie w kolejnych okresach.

W 2014 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA zawarła walutową transakcję terminową typu forward w kwocie 1 320 tys. EUR na zabezpieczenie kontraktu denominowanego w walucie o wartości 1 900 tys. EUR - „Budowa Kotła w Świeciu” dla Andritz Oy. Rozliczenie transakcji nastąpi w sierpniu 2015 roku.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)***Kontrakty o znaczących kwotach należnych z tytułu umów budowlanych na dzień 31.03.2015 roku zaprezentowano w poniższej tabeli:**

Rozbudowa i modernizacja stacji Byczyna wraz z wprowadzeniem linii 400 kV dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A.	80,7	mln złotych	W trakcie realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego wystąpiły niezależne od działań stron okoliczności, uniemożliwiające prawidłową realizację zadania zgodnie z Harmonogramem rzeczowo - finansowym stanowiącym załącznik nr 3 do Umowy. Na dzień 31.03.2015 roku nie przewiduje się zmiany terminu końcowego zadania inwestycyjnego określonego w Umowie na 31.12.2016 roku. Występuje natomiast konieczność zmiany terminów realizacji odpowiednich etapów określonych w Harmonogramie rzeczowo - finansowym.
Wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa stacji 400/110 kV Słupsk” - Etap I i II w celu przyłączenia farmy wiatrowej Słupsk o mocy 240MW, farmy wiatrowej Potęgowo o mocy 320MW, w tym instalacji autotransformatora 400/110 kV do przyłączenia sieci ENERGA - OPERATOR S.A. dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	22,1	mln złotych	Kontrakt o dużym zaangażowaniu prac na dzień dzisiejszy. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym rozliczenie inwestycji odbywać się będzie dwuetapowo. Sporządzony projekt inwestycyjny nie pozwala zakończyć I etapu inwestycji nie wykonując większości prac związanych z etapem II. Zamawiający otrzymał zaktualizowany harmonogram rozbudowy SE Słupsk, który zakłada wykonanie umowy do dnia 31.05.2015 roku. Jest to wydłużenie realizacji umowy o 5,5 miesiąca w stosunku do poprzedniego harmonogramu. Wydłużenie realizacji umowy jest spowodowane brakiem możliwości wyłączenia układu przesyłowego Polska - Szwecja i szyny północnej w tym linii Dunowo na okres 45 dni wymagany przez Wykonawcę w celu realizacji zaplanowanego zakresu robót. W celu skrócenia wyłączenia układu przesyłowego Polska - Szwecja do minimum opracowano i uzgodniono z Zamawiającym dokumentację etapów przejściowych pracy układu przesyłowego Polska Szwecja i szyny północnej, które skróciły okresy wyłączeń układów przesyłowych.
Wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu Sp. z o.o.	20,2	mln złotych	ELEKTROBUDOWA SA zakończyła realizację swojej części robót, tj. objętych jej zakresem zgodnie z podziałem uzgodnionym w ramach konsorcjum wykonawczego, w maju 2014 roku. Wykazana kwota zostanie zafakturowana po wypełnieniu warunków kontraktu z Zamawiającym, tj. zakończeniu, odbiorze końcowym i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie całości inwestycji. Szczegółowy opis statusu kontraktu przedstawiono poniżej.
Budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo - kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w TAURON Ciepło S.A. Zakład Wytwarzania Tychy dla TAURON Ciepło Spółka Akcyjna	13,5	mln złotych	Kontrakt o dużym zaangażowaniu prac przebiega zgodnie z załączonym do umowy harmonogramem rzeczowo - finansowym. Na dzień sprawozdawczy nie występuje ryzyko związane z niedotrzymaniem terminu zakończenia inwestycji. Termin zakończenia inwestycji - 30.06.2016 roku.
Zaprojektowanie i budowa Farmy Wiatrowej Resko Etap II o łącznej mocy zainstalowanej 76MW wraz z wyprowadzeniem mocy dla PGE Energia Odnawialna S.A.	10,0	mln złotych	Kontrakt przebiega zgodnie z załączonym do umowy harmonogramem rzeczowo - finansowym. Nie występuje ryzyko związane z niedotrzymaniem terminu zakończenia prac. Termin zakończenia 30.06.2016.

Budowa zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu

Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA w dniu 11 kwietnia 2011 roku zawarła Umowę Konsorcjum, której celem było wspólne ubieganie się o zamówienie publiczne w ramach przetargu na „Budowę zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu”. W ramach zawartej umowy strony uregulowały kwestię ustanowienia pełnomocnictwa do reprezentowania konsorcjum oraz dokonywania rozliczeń z zamawiającym za pośrednictwem lidera konsorcjum, podział zakresu robót oraz odpowiedzialność za kary i odszkodowania (odpowiedzialność stron za zakresy swoich prac).

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu i wyboru przez Zamawiającego oferty złożonej przez konsorcjum, w dniu 13 lipca 2011 roku została podpisana umowa o zamówienie publiczne na „Budowę zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu” na łączną wartość 208 806 tys. zł. W ramach zawartej umowy strony uregulowały: obowiązki wykonawcy, harmonogram prac i termin zakończenia inwestycji (zgodnie z aneksami, zakończenie inwestycji w dniu 28.02.2014 roku), wynagrodzenie (zgodnie z aneksami, 211 580 tys. zł), sposób płatności (częściowe wynagrodzenie w kwocie 80% za wykonane prace), rozliczenie końcowe po uzyskaniu ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, zabezpieczenie należytego wykonania umowy, kary umowne (0,02% wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto).

Udział procentowy członków konsorcjum w odniesieniu do realizowanego kontraktu, przedstawia się następująco: partner konsorcjum (ELEKTROBUDOWA SA) - 48%, lider konsorcjum - 52%. Wartość robót przypadająca do realizacji ELEKTROBUDOWIE SA wynosiła 101 191 tys. zł.

Poniżej zaprezentowano pozycje ujęte w ramach niniejszego skonsolidowanego sprawozdania odnoszące się do realizacji wyżej opisanego kontraktu na poszczególne daty bilansowe:

	na dzień 31.03.2015	na dzień 31.12.2014
Przychody zafakturowane oraz rozliczone (narastająco)	80 954	80 954
Przychody naliczone (narastająco) / kwoty należne od zamawiającego	20 237	20 237
Rezerwy na koszty kontraktu (straty / potencjale kary)	2 088	2 326
Udzielone gwarancje zobowiązania (pozabilansowe)	3 722	3 722

Inwestycja jest podzielona na trzy etapy, realizowane sukcesywnie. Dla każdego z nich należy uzyskać osobne pozwolenie na użytkowanie. Dla wykonanego zakresu robót etapu pierwszego i etapu drugiego uzyskano pozwolenia na użytkowanie, a obiekty przekazano Inwestorowi, który rozpoczął ich użytkowanie. Zakres robót przypadający do realizacji ELEKTROBUDOWIE SA w ramach etapu trzeciego został wykonany i w dniu 05.05.2014 roku wydano dla niego pozwolenie na użytkowanie. Dla pozostałej części prac etapu trzeciego, której wykonanie leżało po stronie lidera konsorcjum w dniu 05.05.2015 roku wydano również pozwolenie na użytkowanie.

Zgodnie z umową o zamówienie publiczne warunkiem wystawienia faktury końcowej, o wartości odpowiadającej 20% całkowitego wynagrodzenia, jest formalny odbiór końcowy całej inwestycji, który w związku z wydaniem w dniu 05.05.2015 roku pozwolenia na użytkowanie dla zakresu lakierni, powinien się odbyć w najbliższym czasie. Wartość robót zakończonych przez ELEKTROBUDOWĘ SA i oczekujących na spełnienie powyższego warunku o wystawienie faktury końcowej, szacowana jest na 20 237 tys. zł netto.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zagrożenia i ryzyka związane z powyższym kontraktem sprowadzają się do uzależnienia rozliczenia pozostałej części wynagrodzenia od odbioru końcowego całej inwestycji oraz odpowiedzialności za opóźnienia w realizacji kontraktu (odpowiedzialność solidarna członków konsorcjum). W odniesieniu do pierwszego elementu, należy wskazać, iż (jak przywołano powyżej) zakres robót przypadający do realizacji ELEKTROBUDOWIE SA w ramach etapu trzeciego został wykonany (co zostało odpowiednio udokumentowane odbiorami częściowymi udokumentowanymi protokołami odbioru częściowego) i w dniu 05.05.2014 roku wydano dla niego pozwolenie na użytkowanie. W odniesieniu do ryzyka, za które finalnie przypisana mogłaby być odpowiedzialność ELEKTROBUDOWIE SA, a związane głównie z potencjalnym obciążeniem Spółki karami umownymi za zwłokę w wykonaniu umowy, zostało oszacowane i uwzględnione w wyniku finansowym 2014 roku. Odnosi się ono do opóźnień prac realizowanych przez ELEKTROBUDOWĘ SA. Ze względu na przesuwający się termin odbioru końcowego całego zadania, występuje ryzyko naliczenia przez Inwestora kar umownych odnoszących się do opóźnienia konsorcjum. Jednakże zdaniem Zarządu, próba obciążenia Spółki karami w wysokości wyższej niż odnoszącej się wyłącznie do opóźnień leżących po stronie ELEKTROBUDOWY SA, będzie działaniem bezpodstawnym (które znajdzie odzwierciedlenie po stronie ELEKTROBUDOWY SA poprzez podjęcie odpowiednich kroków prawnych).

W związku z wyżej opisanym stanem faktycznym odnoszącym się do realizacji kontraktu, w dniu 03.02.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA doręczyła liderowi konsorcjum wypowiedzenie Umowy Konsorcjum, w ramach której partnerzy wspólnie realizowali umowę na wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania polegającego na budowie zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu oraz pismo o odwołaniu związanego z nią Pełnomocnictwa. W tym samym dniu ELEKTROBUDOWA SA wysłała do Zleceniodawcy, pismo informujące o wypowiedzeniu Umowy konsorcjum i odwołaniu Pełnomocnictwa dla lidera konsorcjum. W kolejnym piśmie ELEKTROBUDOWA SA udzieliła Zleceniodawcy szerokiej wykładni prawnej w zakresie stanu prawnego po wypowiedzeniu umowy konsorcjum i odwołaniu pełnomocnictwa liderowi konsorcjum, wskazując wyraźnie, że Inwestor będzie zobowiązany do zapłaty pozostałej części wynagrodzenia należnego ELEKTROBUDOWIE SA, bezpośrednio na jej rzecz. Jednocześnie Spółka potwierdziła swoje pełne zaangażowanie i determinację w dalszym, wspólnym z liderem konsorcjum i Inwestorem działaniu w celu jak najszybszego zakończenia całości inwestycji. Opisane działania Spółki zmierzają przede wszystkim do rozliczenia zrealizowanych prac i do samodzielnego dochodzenia zapłaty od Inwestora. W dniu 05.02.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA otrzymała pismo lidera konsorcjum o nie uznaniu wypowiedzenia Umowy Konsorcjum i odwołania Pełnomocnictwa, jednakże ELEKTROBUDOWA SA, przy współpracy z Kancelariami Prawnymi, będzie dalej dążyła do rozliczenia bezpośrednio z Inwestorem wykonanego i zakończonego przez Spółkę zakresu robót. Powyższe działania ELEKTROBUDOWY SA mają na celu zabezpieczenie rozliczenia zakresu prac zrealizowanego przez Spółkę oraz ryzyka bezpodstawnego potrącenia potencjalnych kar nie odnoszących się do opóźnień leżących po stronie ELEKTROBUDOWY SA.

Dodatkowo, w odniesieniu do realizowanego kontraktu, w 2014 roku, lider konsorcjum dokonał realizacji gwarancji ubezpieczeniowej wystawionej przez ELEKTROBUDOWA SA w kwocie 1 712 tysięcy zł w związku z żądaniem od ELEKTROBUDOWY SA zapłaty kar umownych, które zostały naliczone przez Zamawiającego. W tej sprawie ELEKTROBUDOWA SA wystąpiła z powództwem przeciwko liderowi konsorcjum o zwrot kwoty wypłaconej przez gwaranta. Sąd pierwszej instancji wydał nakaz zapłaty w tym postępowaniu nakazując zwrot całej kwoty wraz z odsetkami ELEKTROBUDOWIE SA. W dniu 31.10.2014 roku lider konsorcjum wniósł sprzeciw od nakazu zapłaty wnosząc o oddalenie powództwa w całości. Pierwsza rozprawa ww. sprawie została wyznaczona na 23.06.2015 roku. W ocenie Zarządu nie istnieją podstawy prawne do oddalenia powództwa przez Sąd ze względu na fakt, iż kwota wypłacona przez gwaranta ubezpieczeniowego do rąk lidera konsorcjum nie dotyczy jakiegokolwiek świadczenia spełnionego przez konsorcjantów w relacjach z zamawiającym.

Biorąc pod uwagę wyżej opisany stan faktyczny, Spółka utworzyła w 2014 roku rezerwę na roszczenia związane z tym projektem. Szacunek Zarządu, w tym zakresie, na dzień 31.03.2015 roku nie uległ zmianie. W ocenie Zarządu, mając na uwadze zebraną dokumentację oraz podejmowane kroki prawne, nie istnieje istotne ryzyko realizowalności rozpoznanej należności oraz wystąpienia zobowiązań wykraczających poza zakres rozpoznany w niniejszym sprawozdaniu.

27. Pozostałe przychody i koszty operacyjne

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Pozostałe przychody operacyjne		
- zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	57	0
- odpis aktualizujący wartość należności	0	317
- odsetki od środków na rachunkach bankowych	88	134
- różnice kursowe	0	1 519
- kary i odszkodowania	517	533
- koszty sądowe	50	290
- otrzymane odszkodowania z polis ubezpieczeniowych	194	104
- wycena kontraktu forward	284	0
- pozostałe	76	69
	1 266	2 966

W I kwartale 2015 roku uzyskane kary i odszkodowania, związane były głównie z realizacją umów o roboty budowlane. Pozycje kar i odszkodowań dotyczyły naliczonych i zapłaconych kar z tytułu realizowanych usług budowlanych.

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Pozostałe koszty operacyjne		
- strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	(404)
- darowizny	(40)	(48)
- odpis aktualizujący wartość należności	(1 217)	0
- odsetki z tytułu nieterminowej zapłaty rozrachunków	(24)	(119)
- prowizje i opłaty od gwarancji bankowych	(1 157)	(1 564)
- opłaty sądowe	(115)	(266)
- kary	(24)	(1 333)
- różnice kursowe	(403)	0
- koszty likwidacji szkód	(28)	(45)
- pozostałe	(159)	(355)
	(3 167)	(4 134)

Grupa Kapitałowa utworzyła odpisy aktualizujące na należności przeterminowane o ponad 180 dni. Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA tworzy odpisy aktualizujące wartość należności w stosunku do których istnieje duże prawdopodobieństwo, że nie zostaną uregulowane. Są to głównie należności:

- od kontrahentów postawionych w stan upadłości,
- od kontrahentów w stosunku do których toczy się postępowanie sądowe,
- dla których spółka posiada prawomocne wyroki sądowe i wierzytelności skierowano na drogę postępowania egzekucyjnego,
- inne należności, których odzyskiwalność jest zagrożona.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31.03.2015 roku odpisy aktualizujące dotyczyły należności:

- | | | |
|---|---------|----------|
| - w postępowaniu upadłościowym | 36 | tys. zł, |
| - w postępowaniu sądowym | (172) | tys. zł, |
| - od pozostałych dłużników zalegających z zapłatą | (1 081) | tys. zł. |

28. Przychody i koszty finansowe

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Koszty finansowe		
- odsetki od kredytów	(498)	(138)
- odsetki od leasingu	(32)	(9)
- prowizje od kredytów	(400)	(95)
	(930)	(242)

29. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy jednostki dominującej w przeliczeniu na jedną akcję

Uchwałą nr 20/2015 z dnia 29.04.2015 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA postanowiło wypracowany zysk netto Spółki za okres od 01.01.2014 roku do 31.12.2014 roku w kwocie 29 100 878,40 zł w całości przeznaczyć na kapitał zapasowy.

30. Wspólne przedsięwzięcia, w których jednostki Grupy Kapitałowej są współnikami

Grupa Kapitałowa nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć z jednostkami powiązаныmi i niepowiązаныmi.

31. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Transakcje z podmiotami powiązаныmi były zawiązywane na warunkach rynkowych.

Transakcje między jednostką dominującą, a jej jednostkami zależnymi będącymi stronami powiązаныmi ELEKTROBUDOWY SA zostały wyeliminowane w trakcie konsolidacji i nie wykazano ich w niniejszej notcie.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

W okresie sprawozdawczym jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA dokonała następujących transakcji z podmiotami stowarzyszonymi:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
a) sprzedaż:		
- sprzedaż wyrobów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	5 064	1 565
- sprzedaż materiałów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	85	88
b) zakup:		
- zakup usług - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	1
- zakup usług - SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	47	0

Wzajemne salda ELEKTROBUDOWY SA z podmiotami stowarzyszonymi:

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
- zobowiązania wobec Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	1	1
- należności od Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	0	794	3 083
- należności od SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	0	0	243
- zaliczka do SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	215	171	133

W okresie obrachunkowym nie ujęto kosztów z tytułu należności wątpliwych i zagrożonych wynikających z transakcji ze stronami powiązanymi. Nierozliczone salda należności i zobowiązań z podmiotami powiązanymi nie są zabezpieczone i zostaną rozliczone w środkach pieniężnych w ustalonych terminach płatności.

ELEKTROBUDOWA SA nie udzieliła poręczeń oraz gwarancji podmiotom powiązanym.

32. Zobowiązania warunkowe i wekslowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zobowiązania warunkowe			
a) gwarancje, tytułem zabezpieczenia:	347 101	328 688	327 005
- dobrego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek	323 818	302 536	305 463
- terminowej zapłaty	3 239	1 066	2 343
- wadium przetargowego	5 583	10 123	5 476
- pozostałe	14 461	14 963	13 723
b) weksle	18 822	20 043	21 037
	365 923	348 731	348 042

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Powyższe gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe związane są głównie z realizacją usług budowlanych oraz zabezpieczeniem roszczeń związanych z pozwem Fińskich Związków Zawodowych Pracowników Branży Elektrycznej, złożonym w Sądzie Rejonowym Satakunta w Raunie, na sumę gwarancyjną 2 900 tys. EUR z terminem obowiązywania do dnia 30.09.2015 roku.

W okresie 3 miesięcy 2015 roku zakończonym 31.03.2015 roku Grupa Kapitałowa przedstawiła kontrahentom gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe na łączną kwotę 59 591 tys. zł, w tym na zabezpieczenie:

- dobrego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek 57 033 tys. zł,
- wadium przetargowego 2 558 tys. zł.

W I kwartale 2015 roku Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA udzieliła gwarancji, których łączna wartość w stosunku do dwóch kontrahentów przekroczyła 10% wartości kapitału własnego Grupy. Gwarancje te zostały wystawione tytułem dobrego wykonania o łącznej wartości 44,8 mln zł i dotyczyły spółek:

- a) Emerson Progress Management, Power and Water Solution Sp. z o.o. 23,6 mln zł,
- b) Areva GmbH 21,2 mln zł.

Pozostałe zobowiązania warunkowe odnoszące się do kwestii: podatkowych, toczących się sporów, realizacji umów o usługę budowlaną, wraz z ich charakterem zostały opisane odpowiednio w notach 22.1, 26 i 35.

W prezentowanych okresach sprawozdawczych jednostki Grupy Kapitałowej nie udzielały poręczeń.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

33. Zmiany prezentacji skonsolidowanych sprawozdań finansowych

W skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.03.2015 roku dokonano następujących zmian w odniesieniu do zaprezentowanych w nim danych porównywalnych:

Opis w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zatwierdzonym za I kwartał 2014 roku	Dane z zatwierdzonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I kwartał 2014 roku	Korekty	Opis w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2015 roku	Dane porównawcze w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2015 roku
Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej				
a) zmiana prezentacji prawa wieczystego użytkowania gruntów				
Rzeczowe aktywa trwałe		1 086	Rzeczowe aktywa trwałe	1 086
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 086	(1 086)		
Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów				
a) zmiana prezentacji pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych				
Pozostałe koszty operacyjne	(3 258)	3 258		
Pozostałe zyski (straty) netto	1 995	(1 995)		
		2 966	Pozostałe przychody operacyjne	2 966
		(4 134)	Pozostałe koszty operacyjne	(4 134)
b) zmiana prezentacji kosztów i przychodów finansowych				
Przychody (koszty) finansowe netto	(147)	147		
		0	Przychody finansowe	0
		(242)	Koszty finansowe	(242)
Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów finansowych				
a) zmiana prezentacji prawa wieczystego użytkowania gruntów				
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	4	(4)		
		4	Inne korekty operacyjne	4
b) zmiana prezentacji prowizji i opłat od kredytu w rachunku bieżącym				
Inne korekty operacyjne	(95)	95		
		(95)	Prowizje od kredytów (przepływy pieniężne działalności finansowej)	(95)

Powyższe zmiany prezentacyjne nie mają istotnego wpływu na analizę sytuacji finansowej Grupy. Porównawcze dane zaprezentowane w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej, skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów oraz skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych uwzględniają powyższe korekty.

34. Informacja o wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego

Umowa o przeprowadzenie przeglądu śródrocznych sprawozdań finansowych ELEKTROBUDOWY SA i Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA za okresy sześciu miesięcy kończące się 30 czerwca lat 2014 do 2017 oraz badanie sprawozdania finansowego ELEKTROBUDOWY SA i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA za lata 2014 do 2017 zawarta została z ERNST & YOUNG Audyty Polska sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Warszawie w dniu 08.08.2014 roku. Wynagrodzenie za przeprowadzenie przeglądu i badanie sprawozdań finansowych za 2015 rok ustalono w wysokości 105 tys. zł, bez podatku od towarów i usług.

35. Sprawy sporne, postępowania sądowe

Poniżej zaprezentowano kluczowe sprawy sporne oraz postępowania sądowe prowadzone przez jednostkę dominującą ELEKTROBUDOWĘ SA na dzień bilansowy:

1. W sierpniu 2011 roku i w styczniu 2012 roku Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej wytoczył przeciwko ELEKTROBUDOWIE SA, jako pracodawcy zatrudniającemu przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO pracowników spółki, pozwy o zapłatę łącznej kwoty 4 725 643,91 EUR wraz z należnymi odsetkami. Przedmiotem pozwów jest żądanie zasądzenia od ELEKTROBUDOWY SA dopłat do wypłaconych pracownikom wynagrodzeń za świadczoną pracę w okresie zatrudnienia przy budowie Elektrowni Atomowej w Finlandii. W wyniku uwzględnienia przez Fiński Związek Zawodowy argumentacji ELEKTROBUDOWY SA dotyczącej naruszeń prawa Unii Europejskiej łączna wartość roszczeń objętych pozwami została ograniczona do kwoty 4 360 299,41 EUR.

Kwota roszczeń jest przedmiotem ciągłej weryfikacji. W czerwcu 2013 roku Fiński Związek Zawodowy Branży Elektrycznej przedstawił oświadczenie dotyczące uzupełnienia roszczeń o kolejny okres od 01.09 2011 roku do 30.06.2012 roku (poprzednio był to okres do sierpnia 2011 roku). Według strony związkowej roszczenie dotyczące 186 pracowników spółki zatrudnionych przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO wynosi obecnie 6 648 383,15 EUR. ELEKTROBUDOWA SA nie mając możliwości odniesienia się do uzupełnienia pozwu Fińskiego Związku Zawodowego Branży Elektrycznej z dnia 14.06.2013 roku złożyła w Sądzie Rejonowym w Raumie w dniu 11.09.2013 roku oświadczenie w związku z uzupełnieniem treści pozwu przez powoda. W oświadczeniu ELEKTROBUDOWA SA sprzeciwiła się przedstawionym przez Związki Zawodowe Branży Elektrycznej roszczeniom i odrzuciła uzupełnienie treści pozwu podnosząc, że przedłożone roszczenie w zakresie poddanym modyfikacji (o kwotę 2 288 083,74 EUR), nie zostało poddane analizie w ramach postępowania sądowego.

Z uwagi na wielowątkowość sprawy i okoliczność, że spór obejmuje roszczenia 186 pracowników, wymaga ona odpowiedniego udokumentowania oraz prezentacji stanowisk prawnych. Zastępstwo procesowe w tej sprawie wobec jurysdykcji fińskiej i właściwości w znaczącym zakresie prawa fińskiego, ELEKTROBUDOWA SA zleciła Kancelarii adwokackiej w Finlandii. Zarząd Spółki uważa, że posiada silne argumenty, które pozwalają spółce oddalić znaczną część żądań. ELEKTROBUDOWA SA przedstawiła merytoryczne wyjaśnienia i opinie eksperta prawa międzynarodowego, kwestionujące legitymacje Fińskiego Związku Zawodowego Pracowników Branży Elektrycznej do wytoczenia roszczeń na podstawie cesji, jak to miało miejsce. Roszczenia objęte pozwami, według wstępnej oceny Zarządu spółki, na etapie początkowym prowadzenia sporu wydają się nieuzasadnione, przynajmniej w dominującej części.

W dniu 18 września 2012 roku w Sądzie Rejonowym Satakunta w Raumie odbyła się rozprawa wstępna (przygotowawcza) z udziałem przedstawicieli i prawników reprezentujących ELEKTROBUDOWĘ SA oraz z udziałem prawników reprezentujących Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej. Głównym celem rozprawy było ustalenie zestawu pytań z zakresu toczącego się sporu, który stanowił podstawę wydania w dniu 12.07.2013 roku przez Sąd Rejonowy Satakunta decyzji o wystąpieniu do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej o wydanie w trybie prejudycjalnym orzeczenia w celu wyjaśnienia kwestii cedowania swoich roszczeń pracowniczych, dotyczących płac, na Związek Zawodowy oraz wyjaśnienia interpretacji płacy minimalnej według dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady. W decyzji wnioskowano o wdrożenie i zastosowanie przyspieszonej procedury w odniesieniu do kwestii cesji prawa roszczeń należności, która jest rozstrzygająca i kluczowa w całości procesu.

W dniu 24.09.2013 roku Kancelaria Trybunału Sprawiedliwości UE powiadomiła ELEKTROBUDOWĘ SA, iż prezes Trybunału nie przyznał prawa do zastosowania w orzekaniu prejudycjalnym procedury przyspieszonej, o które to prawo zwracał się Sąd Rejonowy Satakunta do Trybunału. ELEKTROBUDOWIE SA przysługiwało prawo przedłożenia do Trybunału Sprawiedliwości pism procesowych lub uwag w formie pisemnej. Stanowisko ELEKTROBUDOWY SA w sprawie zostało przygotowane przez zespół pracowników polskich przy współpracy z reprezentującym Spółkę przed Sądem w Finlandii prawnikiem fińskim. Pisemne uwagi ELEKTROBUDOWY SA w sprawie zostały przesłane do Kancelarii Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w dniu 12.12.2013 roku.

Dnia 11 czerwca 2014 roku Trybunał Sprawiedliwości UE rozpoznał sprawę z wniosku złożonego przez ELEKTROBUDOWĘ SA o analizę dokumentów i przesłuchanie stron w wyżej opisanej sprawie. W posiedzeniu oprócz prawników reprezentujących strony sporu swoje stanowiska zaprezentowali przedstawiciele: Fińskiego MSZ, Komisji Europejskiej, Polskiego oraz Norweskiego i Niemieckiego MSZ. Opinia w sprawie wraz z orzeczeniem Sędziego Orzecznika została wydana i przedstawiona przez Trybunał Sprawiedliwości Składowi Orzekającemu w dniu 18.09.2014 roku.

W dniu 12.02.2015 roku Europejski Trybunał Sprawiedliwości ogłosił wyrok w sprawie C-396/13 mającej za przedmiot wnioski o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Sąd Rejonowy Satakunta (Finlandia) w postępowaniu Sähköalojen ammattiliitto ry przeciwko ELEKTROBUDOWIE SA. Treść wyroku została zamieszczona na stronie Info Curia - Orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości.

ETS w przytoczonym wyroku uznał, iż Fiński związek zawodowy posiada legitymację prawną do reprezentowania pracowników ELEKTROBUDOWY SA, stwierdzając, iż przepis polskiego prawa pracy zakazującego przenoszenie prawa do wynagrodzenia na inną osobę nie znajduje w tym przypadku zastosowania.

ETS nie zajął jednoznacznego stanowiska odnośnie pojęcia minimalnego wynagrodzenia uznając, iż zgodnie z art. 3 ust. 1 i 7 dyrektywy 96/71 obliczanie płacy minimalnej może odbywać się zarówno na podstawie stawki godzinowej, jak też stawki na akord przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach w państwie przyjmującym pracowników. ETS zastrzegł jednocześnie, iż powinno się to odbywać na podstawie wiążących i przejrzystych przepisów obowiązujących w kraju oddelegowania, odsyłając rozstrzygnięcie sprawy do fińskiego sądu krajowego.

W zakresie diet dziennych ETS stanął na stanowisku, iż ich wypłata powinna się odbywać na tych samych warunkach, co wypłata diet dla pracowników lokalnych, co będzie jednakże podlegało rozstrzygnięciu przez sąd krajowy.

Kolejnym etapem jest procedowanie sprawy sądowej w Sądzie Rejonowym strony pozywającej (fińskich Związków Zawodowych Branży Elektrycznej) - w Finlandii, w Raumie. Termin rozprawy przygotowawczej (wysłuchanie stron) ustalono na 16 czerwca 2015 roku.

Roszczenia Fińskich Związków Zawodowych Pracowników Branży Elektrycznej, decyzją Sądu Rejonowego Satakunta w Raumie, zostały zabezpieczone gwarancją bankową na sumę gwarancyjną 2 900 tys. EUR z terminem obowiązywania do dnia 30.09.2015 roku. Postępowanie w Sądzie Rejonowym, dotyczące sprawy pomiędzy Fińskim Związkiem Zawodowym Branży Elektrycznej a ELEKTROBUDOWĄ SA, zostało zawieszono do czasu wydania orzeczenia wstępnego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Zarząd ELEKTROBUDOWY SA w oparciu o opinie prawne dokonał analizy zasadności wszystkich elementów roszczenia. W ocenie Zarządu w odniesieniu do roszczenia w zakresie wypłaty diet dziennych oraz w zakresie zwrotu kosztów za dojazd do miejsca wykonywania miejsca pracy nie ma podstaw prawnych by takie roszczenia uznać za zasadne. W odniesieniu do roszczenia w zakresie przypisania części pracowników do odpowiednich kategorii zaszeregowania, po szczegółowym przeanalizowaniu zakresu tego roszczenia (analiza objęła każdego z pracowników), spółka utworzyła w 2011 roku rezerwę na roszczenia w kwocie 2 mln zł odnoszącą się do części roszczenia, w odniesieniu do której istnieje prawdopodobieństwo wypłaty roszczenia (zaprezentowana w nocie 24). Szacunek Zarządu, w tym zakresie, na dzień 31.03.2015 roku nie uległ zmianie. Zarząd stoi na stanowisku, że ELEKTROBUDOWA SA bezwzględnie przestrzegała zapisów Dyrektywy 96/71WE w sprawie pracowników delegowanych w ramach świadczenia usług w szczególności art. 3 „Warunki zatrudnienia” i w jego ocenia utworzona rezerwa zabezpiecza ryzyko związane z rozstrzygnięciem sprawy przez fiński sąd krajowy.

2. Postępowania sądowe, które związane są z wykonaniem przez konsorcjum spółek: ELEKTROBUDOWA SA, QUMAK - SECOM S.A. i Przedsiębiorstwo „AGAT” S.A. (dalej: „EQA”) inwestycji pod nazwą „kompleksowe wykonawstwo robót elektroenergetycznych, słaboprądowych i automatyki BMS w ramach realizacji II etapu budowy Stadionu Narodowego w Warszawie”.

W II kwartale 2012 roku Generalny Wykonawca wybrany przez Skarb Państwa do realizacji tej inwestycji zaprzestał dokonywania płatności na rzecz podwykonawców, w tym EQA. W konsekwencji, EQA zwróciła się do Skarbu Państwa - będącego łącznie z Generalnym Wykonawcą dłużnikiem solidarnym EQA - o zapłatę zaległego wynagrodzenia. W związku z odmową dokonania zapłaty całości należności, EQA wszczęła następujące postępowania sądowe:

- Pozew o zapłatę wynagrodzenia z Umowy Głównej (umowa z 15.12.2009 roku, nr 109011/151/2009).
 - a) Wartość sporu: 16 582 tys. zł.
 - b) Data złożenia pozwu: 26.11.2013 roku.
 - c) W miesiącu kwietniu 2015 roku miały miejsce dwie rozprawy, w trakcie których przesłuchani zostali świadkowie. Kolejne rozprawy zostały wyznaczone na czerwiec 2015 roku.
 - Pozew o zapłatę wynagrodzenia z Umów Dodatkowych (umowa z 30.12.2011 roku, nr 109011/567/2011 oraz umowa z 30.12.2011 roku, nr 109011/577/2011).
 - a) Wartość sporu: 3 522 tys. zł.
 - b) Data złożenia pozwu: 20.01.2014 roku.
 - c) W miesiącu kwietniu 2015 roku miała miejsce rozprawa, w trakcie której przesłuchani zostali świadkowie. Kolejna rozprawa została wyznaczona na dzień 25.05.2015 roku.
 - Pozew o zapłatę ustawowych odsetek z powództwa ELEKTROBUDOWY SA.
 - a) Wartość sporu: 304 tys. zł.
 - b) Od dnia 24.04.2014 roku postępowanie było zawieszono. Dnia 31.12.2014 roku sąd wydał postanowienie o podjęciu zawieszono postępowania, na chwilę obecną nie wyznaczono terminu rozprawy.
 - Pozew o zapłatę wynagrodzenia wynikającego z zawartej w dniu 19.12.2012 roku ugody pomiędzy konsorcjum EQA a Narodowym Centrum Sportu Sp. z o.o.
 - a) Wartość sporu: 1 221 tys. zł.
 - b) Data złożenia pozwu: 02.02.2015 roku.
 - c) W chwili obecnej nie wyznaczono terminu rozprawy.
3. Spór między Generalnym Wykonawcą (Syndyk masy upadłości Hydrobudowa Polska S.A., PBG S.A. w upadłości układowej, Syndyk masy upadłości Alpine Bau Deutschland AG, Syndyk masy upadłości Alpine Bau GmbH, Alpine Construction Polska Sp. z o.o.) a Narodowym Centrum Sportu sp. z o.o. („NCS”) oraz Skarbem Państwa
- a) Wartość sporu: 461 312 tys. zł,
 - b) Data przystąpienia do sporu przez EQA: 31.01.2014 roku w charakterze interwenienta ubocznego (po stronie Generalnego Wykonawcy),
 - c) Dnia 03.02.2015 roku Sąd wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania. Zawieszenie postępowania nastąpiło na zgodny wniosek stron z uwagi na prowadzone rozmowy ugodowe.

36. Opis czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Rozwój Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWY SA w istotnym stopniu zależał od aktywności klientów reprezentujących następujące branże: energetyczną, budowlaną, petrochemiczną, górnictwo, hutnictwo oraz transport. Każda z wyżej wymienionych branż ma inną specyfikę potrzeb w zakresie usług i produktów związanych z wytwarzaniem, przesyłem i wykorzystaniem energii elektrycznej oraz różni się sposobem funkcjonowania i sytuacją ekonomiczną.

Na realizację dochodów Grupy niewątpliwym wpływ miały takie czynniki jak:

- koniunktura w branży energetycznej, chemicznej, metalurgicznej, górniczej i budowlanej,
- prognozowane rosnące zapotrzebowanie na energię elektryczną,
- poziom cen materiałów elektrycznych i urządzeń energetycznych oraz wyrobów hutniczych,
- unijne wymogi środowiskowe,
- przebieg procesów przekształceń strukturalnych, szczególnie w energetyce i górnictwie,
- plany budowy energetyki jądrowej,
- wzrastające wymagania finansowego zabezpieczenia realizacji w segmencie budownictwa elektroenergetycznego,

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

- sytuacja finansowa Inwestorów i wynikające z niej komplikacje dotyczące spływu należności - część zleciodawców już stosuje wydłużone terminy płatności, jak również propozycje coraz to bardziej skomplikowanych sposobów płatności, co powoduje trudności w zaakceptowaniu takich warunków już na etapie analizy zapytania ofertowego, a niejednokrotnie rezygnację ze złożenia oferty,
- dostęp do wykwalifikowanej i doświadczonej kadry inżynierskiej,
- systematyczne obniżanie kosztów funkcjonowania jednostek Grupy Kapitałowej.

Oferta sprzedaży Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWY SA, podobnie jak w latach ubiegłych, nie zmieniała się w sposób znaczący i w dalszym ciągu opierała się na produktach i usługach takich jak:

1. Kompleksowe instalacje elektroenergetyczne w zakresie średniego i niskiego napięcia w nowych, modernizowanych i remontowanych obiektach energetyki zawodowej.
2. Generalne wykonawstwo inwestycji, w tym obiekty użyteczności publicznej, obiekty przemysłowe.
3. Kompleksowa realizacja układów automatyki i elektryki pod klucz.
4. Produkcja urządzeń automatyki elektroenergetycznej.
5. Produkcja i montaż szynoprzewodów (ELPO, ELPE i PELPO).
6. Produkcja rozdzielnic i aparatury rozdzielczej wysokich, średnich i niskich napięć.
7. Stacje energetyczne NN, SN, WN.
8. Realizacja w systemie „pod klucz” stacji elektroenergetycznych oraz linii wysokich i najwyższych napięć dla operatorów dystrybucyjnych i przemysłowych.
9. Pomiary i rozruchy.
10. Projektowanie urządzeń.
11. Usługi serwisowe.
12. Prace koncepcyjne i doradztwo.
13. Usługi zarządzania majątkiem.

Klientom oferowano kompleksową realizację projektów począwszy od projektowania i prefabrykacji urządzeń, przez dostawę, montaż, rozruch wraz z eksploatacją w okresie próbnym, aż do serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego. Potencjał, który Grupa posiada pozwala na samodzielną realizację większości skomplikowanych projektów. Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA posiada dwa zakłady produkcyjne nowoczesnie wyposażone i zorganizowane. W Koninie produkuje rozdzielnice, głównie typu „primary distribution”, w pełnym zakresie napięciowym od NN aż do poziomu 145kV. Projektuje, realizuje i dostarcza pola rozdzielcze o prądzie zwarciovym do 72A - jest to poziom osiągalny jedynie przez nielicznych, najlepszych producentów globalnych. Dzięki drugiemu zakładowi w Tychach, producentowi niszowego produktu, tj. przewodów wielkoprądowych jednostka dominująca dostarcza wyroby i świadczy usługi montażowe na wszystkich kontynentach.

Wysokość środków przeznaczonych przez Grupę Kapitałową ELEKTROBUDOWA SA na prace rozwojowe pozwalają na osiągnięcie najwyższego poziomu jakości produkowanych wyrobów i świadczonych usług. To z kolei umożliwi pracę dla największych i najbardziej wymagających kontraktów EPC na całym świecie.

Działania Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWY SA zmierzają do podnoszenia konkurencyjności poprzez:

- zrównoważony wzrost portfela zamówień;
- zdobycie doświadczenia na rynku nowych produktów;
- optymalizację przebiegu kluczowych procesów i projektów;
- zapewnienie krótkich czasów reakcji, realizacji zamówień;
- zapewnienie kompleksowej oferty, dopasowanej do potrzeb i wymagań klientów;
- konsekwentną budowę terytorialnej sieci obsługi klientów;
- stałe poszukiwanie nowych rynków zbytu.

Wartość zawartych umów, zleceń i zamówień w I kwartale 2015 roku przez jednostkę dominującą wynosiła 258,1 mln zł, co w odniesieniu do analogicznego okresu roku poprzedniego, w którym pozyskano zamówienia o wartości 159,6 mln zł, oznacza wzrost o 61,7%.

Portfel zamówień jednostki dominującej na dzień 31.03.2015 roku osiągnął poziom 1 721,8 mln zł. W porównaniu ze stanem na dzień 31.03.2014 roku, gdzie portfel zamówień wynosił 1 773,7 mln zł, uległ spadkowi o 2,9%.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Największe umowy Grupy Kapitałowej zostały zawarte przez jednostkę dominującą. W I kwartale 2015 roku podpisane zostały między innymi takie umowy jak:

- aneks zwiększający - dostawa, montaż i badania pomontażowe komponentów i układów części elektrycznych i AKPiA dla Elektrowni Atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii dla AREVA NP GmbH 100,6 mln zł,
- dostawa i montaż rozdzielnic SN 10kV i 6 kV z częściami zamiennymi oraz specjalistycznymi urządzeniami remontowymi wraz z nadzorem nad uruchomieniem rozdzielnic SN (udział w Rozruchu) na potrzeby budowy bloku nr 5 i 6 w Elektrowni Opole dla Polimex - Projekt Opole Sp. z o.o. 21,5 mln zł,
- opracowanie dokumentacji budowlano - montażowej wraz z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń z klauzulą ostateczności, realizacja prac budowlanych dla zadania „Budowa GPZ Krobica wraz z dwutorową linią zasilającą” dla ENEA Operator Sp. z o.o. 14,6 mln zł,
- kompleksowe, wielobranżowe wykonanie Magazynu Gipsu o powierzchni składowania żelbetowej ca 2 ha wraz z infrastrukturą techniczną, przeznaczonego dla instalacji IOS, zlokalizowanego na terenie PPPT na przedłużeniu drogi wewnętrznej 7- 8, w ramach zadania inwestycyjnego nr 17540 pn. „Zaprojektowanie, dostawa i budowa Instalacji Odsiarczania Spalin wraz z infrastrukturą” dla PKN ORLEN S.A. 12,9 mln zł,
- dostawa, montaż, uruchomienie i przekazanie do eksploatacji kompletnych szynoprzewodów: 1 – fazowych wyprowadzania mocy generatora bloku 11 oraz SN 3 - fazowego zasilania potrzeb własnych bloku 11 w ENEA Wytwarzanie S.A. dla Polimex – Mostostal S.A. 12,9 mln zł,
- wykonanie robót budowlanych z projektem budowlano - wykonawczym dla zadania „Przebudowa stacji transformatorowej 110/15kV GPZ Koszalin Morska - w trybie pod klucz” dla ENERGA - OPERATOR S.A. 11,3 mln zł,
- modernizacja układu elektrycznego, rozdzielnic 0,4kV oraz 0,6kV i zasilania pomp w EC Gdynia dla EDF Polska S.A. 10,7 mln zł,
- modernizacja rozdzielnic 6kV RK2.1 i RK3 oraz 0,4kV RZR1, RZR2 i RZR3 w EC Wrocław dla EDF Polska S.A. 8,3 mln zł,
- projekt, dostawa i montaż instalacji elektrycznych i AKPiA wraz z uruchomieniem i rozruchem dla Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych dla miast Bydgoszczy i Torunia dla ASTER Astaldi Sp.p.A, T.M.E. S.p.A Termomeccanica Ecologia, Spółka Cywilna 6,4 mln zł.

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnięte przez Grupę Kapitałową za I kwartał 2015 roku wynosiły 245 835 zł i były wyższe o 61 394 tys. zł od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku ubiegłego, tj. o 33,3%.

W przychodach Grupy Kapitałowej 97,5% stanowią przychody osiągnięte przez jednostkę dominującą ELEKTROBUDOWA SA, 2,5% to przychody ENERGETEST sp. z o.o.

Zafakturowana w I kwartale 2015 roku sprzedaż związana była z realizacją dużych kontraktów dotyczących świadczenia usług elektro - instalacyjnych, w zakresie prac elektromontażowych oraz dostaw urządzeń elektroenergetycznych, takich jak:

- budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo - kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w TAURON Ciepło S.A. Zakład Wytwarzania Tychy dla TAURON Ciepło Spółka Akcyjna 118,1 mln zł,

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

- rozbudowa i modernizacja stacji 220/110 KV Skawina wraz z wprowadzeniem linii 2x2x400 kV dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A.	46,3	mln zł,
- wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa stacji 400/110 kV Słupsk” - Etap I i II w celu przyłączenia farmy wiatrowej Słupsk o mocy 240MW, farmy wiatrowej Potęgowo o mocy 320MW, w tym instalacji autotransformatora 400/110 kV do przyłączenia sieci ENERGA - OPERATOR S.A. dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	11,9	mln zł,
- dostawa, montaż i badania pomontażowe komponentów i układów części elektrycznych i AKPiA w Elektrowni Atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii dla AREVA NP GmbH	9,3	mln zł,
- modernizacja i remont systemów sterowania i nadzoru wraz z układami elektrycznymi bloków 7-12 w PGE Elektrowni Bełchatów dla Emerson Process Management Power and Water Solutions Sp. z o.o.,	7,0	mln zł,
- dostawa, montaż i uruchomienie Przekształtników Częstotliwości, Blok 4, 5 i 6 - instalacji IOS w Turowie dla Babcock Noell GmbH	6,7	mln zł,
- wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego „ Budowa stacji elektroenergetycznej 400 kV Łomża” dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	6,5	mln zł,
- wykonanie w systemie „pod klucz” projektu, dostawy, montażu i uruchomienia branży elektrycznej z przeznaczeniem dla Instalacji Mokrego Odsiarczania Spalin (IMOS) kotłów parowych OP-380, OP-430, K1, K2, K3 oraz kotła wodnego WP-120 KW4 / KW6, w Spółkach Grupy EDF Polska w zakresie obiektu w EDF Kraków dla RAFAKO S.A.	6,0	mln zł,
- prace montażowo - instalacyjne polegające na generalnym wykonawstwie branży elektrycznej i AKPiA Innowacyjnej instalacji produkcji ultra czystego kwasu monochlorooctowego U-P MCAA dla PCC MCAA Sp. z o.o.	5,3	mln zł,
- Budowa Kotła w Świeciu dla Andritz Oy	4,3	mln zł.

Tempo wzrostu przychodów ze sprzedaży skorelowane było ze wzrostem kosztów sprzedanych produktów, towarów i materiałów. Relacje pomiędzy sprzedażą, a kosztami oraz ich wpływ na wysokość zysku obrazują wskaźniki rentowności sprzedaży. Rentowność sprzedaży po trzech miesiącach 2015 roku wynosiła 6,5%, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego uległa podwyższeniu o 6,1 punktu procentowego. Wzrost wskaźnika rentowności sprzedaży wskazuje na poprawę wysokości marży zysku.

Koszty sprzedaży za I kwartał 2015 roku wynosiły 539 tys. zł i spadły w porównaniu do I kwartału 2014 roku o 56 tys. zł, tj. 9,4%. Udział kosztów sprzedaży w przychodach ze sprzedaży w okresach porównywalnych wynosił 0,2% dla I kwartału 2015 roku i 0,3% dla I kwartału 2014 roku. Poziom kosztów sprzedaży w kolejnych okresach sprawozdawczych był skorelowany z poziomem przychodów ze sprzedaży.

Koszty ogólne zarządu po trzech miesiącach 2015 roku wynosiły 4 230 tys. zł i zwiększyły się w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego o 435 tys. zł, tj. o 11,5%. Udział kosztów ogólnych zarządu w przychodach wynosił 1,7% w I kwartale 2015 roku oraz 2,1% w I kwartale 2014 roku, Grupa odnotowała jego spadek o 0,3 punktu procentowego. W porównywalnych okresach sprawozdawczych udział kosztów ogólnych w przychodach ze sprzedaży nie wykazywał znaczących zmian.

Grupa Kapitałowa osiągnęła zysk na działalności operacyjnej za I kwartał 2015 roku w wysokości 14 129 tys. zł, w analogicznym okresie roku ubiegłego Grupa poniosła stratę na działalności operacyjnej w kwocie 466 tys. zł. Rentowność operacyjna za I kwartał 2015 roku osiągnęła poziom 5,7%.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Na działalności finansowej Grupa Kapitałowa odnotowała stratę w wysokości 930 tys. zł, w porównaniu do tego samego okresu roku ubiegłego strata na działalności finansowej powiększyła się o 688 tys. zł. Wyniki działalności finansowej świadczą o wzroście zaangażowania kapitału obcego, pochodzącego głównie od instytucji finansowych, w finansowaniu bieżącej działalności operacyjnej.

Straty z inwestycji finansowych tytułem posiadanych udziałów w jednostkach stowarzyszonych w okresie I kwartału 2015 roku wynosiły 449 tys. zł, a w I kwartale 2014 roku 1 035 tys. zł. W analizowanych okresach nastąpił jej spadek o 586 tys. zł.

Zysk brutto przed opodatkowaniem Grupy Kapitałowej za okres od 01.01.2015 roku do 31.03.2015 roku wynosił 12 750 tys. zł, w porównaniu z analogicznym okresem roku 2014 uległ wzrostowi o 14 493 tys. zł. Zysk netto Grupy Kapitałowej za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku wynosił 9 808 tys. zł, w analogicznym okresie roku poprzedniego Grupa poniosła stratę w wysokości 3 128 tys. zł.

Zysk netto okresu obrotowego przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA wynosił 9 863 tys. zł, natomiast strata udziałów niekontrolujących stanowiła kwotę 55 tys. zł.

Rentowność sprzedaży na poziomie zysku netto za I kwartał 2015 roku wyniosła 4,0%. W I kwartale 2014 roku Grupa poniosła stratę.

Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA szczegółowo analizuje rynek, na którym działa i identyfikuje segmenty rozwojowe, które w perspektywie pozwalają na angażowanie zasobów Grupy w ich realizację. Znajduje to odzwierciedlenie w prognozach finansowych Grupy. Intensywnie poszukuje nowych rynków zbytu oraz zabiega o zwiększenie swoich obrotów na obszarach, na których sprzedaje swoje wyroby i usługi od lat. Podmioty Grupy Kapitałowej rozpoznają potrzeby nowych rynków poprzez udział w sympozjach, konferencjach oraz promują swoje wyroby i usługi poprzez udział w targach i wystawach.

Na dzień 31.03.2015 roku jednostka dominująca posiadała zarejestrowaną działalność Zakładu zagranicą, poprzez który wykonuje swoje usługi w Finlandii. Za pośrednictwem spółek powiązanych eksponuje swoje wyroby na rynku rosyjskim, ukraińskim i Arabii Saudyjskiej.

W najbliższych latach główną siłą napędową budownictwa przemysłowego w Polsce będzie, w ocenie Zarządu jednostki dominującej, branża energetyczna, która stoi przed koniecznością zainwestowania w ciągu nadchodzących lat znaczących środków w nowe moce wytwórcze i sieci. Perspektywicznie przedstawiają się również inwestycje w odnawialne źródła energii.

Wyraźnych wzrostów w sektorze budowlanym oczekuje się w kolejnych latach w związku z uruchomieniem funduszy w ramach nowej perspektywy finansowej UE. Fazę realizacji wejdzie wiele inwestycji nowego budżetu unijnego na lata 2014 - 2020. Finansowaniem zostanie objęta realizacja nowych projektów infrastrukturalnych, zarówno drogowych jak i kolejowych.

37. Stanowisko Zarządu jednostki dominującej ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz

Z punktu widzenia osiągniętych po pierwszym kwartale wyników, zdaniem Zarządu jednostki dominującej, realizacja opublikowanego Budżetu jest niezagrożona.

Opublikowany 25.02.2015 roku skonsolidowany Budżet Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA na rok 2015 zakłada zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 1 196 862 tys. zł i osiągnięcie zysku netto w wysokości 45 032 tys. zł (zysk przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA to 44 979 tys. zł). Skonsolidowane wyniki finansowe Grupy Kapitałowej po 3 miesiącach 2015 roku to 245 835 tys. zł przychodów ze sprzedaży oraz 9 808 tys. zł wypracowanego zysku netto, z czego zysk netto przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA to 9 863 tys. zł, w analogicznym okresie roku poprzedniego Grupa odnotowała stratę przypadającą na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA w wysokości 3 248 tys. zł, a jej przychody ze sprzedaży kształtowały się na poziomie 184 441 tys. zł. Dynamika przychodów wynosiła 33%.

Z powyższych danych wynika, że po I kwartale 2015 roku przychody ze sprzedaży zostały zrealizowane w 21%, natomiast zysk netto w 22%.

38. Informacje dodatkowe jednostki dominującej

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim, informujemy o najważniejszych zdarzeniach dotyczących ELEKTROBUDOWY SA w I kwartale 2015 roku:

06.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że podpisała kolejny Aneks do umowy nr 234510 zawartej 3 stycznia 2008 roku z firmą AREVA GmbH Erlangen - Niemcy na wykonanie montażu instalacji elektrycznych w tym montaż kabli i urządzeń rozdzielczych, aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki oraz udział w rozruchu dla części reaktorowej w budowanej elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii. Kwota określona w Aneksie zwiększa wartość robót realizowanych w elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii o kwotę netto 23 590 836,00 EUR, co stanowi równowartość 98 465 790,38 zł.

09.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że został podpisany kolejny Aneks do Umowy współpracy I nr 11/234/06/Z/PX zawartej z mBank SA z siedzibą w Warszawie, który zmienia wysokość Limitu udzielonego Spółce w ramach Umowy Współpracy. Limit Linii na korzystanie z produktów banku został podniesiony do kwoty 90,0 mln zł. Inne istotne postanowienia pozostały bez zmian.

17.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że 12 lutego 2015 r. Europejski Trybunał Sprawiedliwości wydał wyrok w sprawie C-396/13 mającej za przedmiot wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez sąd pierwszej instancji regionu Satakunta (Finlandia) w sprawie właściwości stosowania odpowiednich przepisów prawnych w stosunkach pracy pracowników ELEKTROBUDOWY SA oddelegowanych w ramach świadczenia usług do Finlandii.

20.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że w dniu 19 lutego 2015 roku podpisany został z Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim Spółką Akcyjną kolejny Aneks do Umowy kredytu w formie limitu kredytowego wielocelowego. Aneks przedłuża okres, na który został udzielony Limit tj. od dnia 20.02.2015 roku do 28.02.2017 roku.

Na podstawie Aneksu zmniejszona została kwota Limitu z 307.193.750,00 zł do wysokości 290 129 880,05 zł.

25.02.2015 roku - Spółka przedstawiła prognozę wyników Spółki i Grupy Kapitałowej na 2015 rok.

02.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że Zarząd Spółki w dniu 2 marca 2015 roku podjął uchwałę o odwołaniu prokury udzielonej panu Mariuszowi Luto.

02.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że Zarząd Spółki w dniu 2 marca 2015 roku za uprzednią zgodą Rady Nadzorczej udzielił prokury oddzielnej panu Romanowi Grzelakowi.

20.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że Rada Nadzorcza Spółki na posiedzeniu w dniu 20 marca 2015 roku pozytywnie zaopiniowała wniosek Zarządu dotyczący przeznaczenia w całości wypracowanego w roku 2014 zysku netto na kapitał zapasowy.

26.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że 25 marca 2015 roku otrzymała zawiadomienie ze Spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne Spółka Akcyjna o wyborze oferty ELEKTROBUDOWY SA w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Modernizacja stacji 220/110 kV Konin”. Wartość robót według oferty wynosi 114 490 000,00 zł netto.

30.03.2015 roku - Spółka poinformowała o zwołaniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ELEKTROBUDOWY SA na dzień 29 kwietnia 2015 roku wraz z ogłoszeniem o zwołaniu i porządkiem obrad oraz projektami uchwał z uzasadnieniem na ZWZ Spółki.

39. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu

29.04.2015 roku - ELEKTROBUDOWA SA przekazała do publicznej wiadomości treść podjętych uchwał przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA w dniu 29 kwietnia 2015 roku.

30.04.2015 roku - ELEKTROBUDOWA SA poinformowała, że w dniu 29.04.2015 roku został podpisany Aneks z Bankiem Handlowym w Warszawie Spółką Akcyjną z siedzibą w Warszawie do Umowy Ramowej o Linie rewolwingową na udzielenie gwarancji bankowych. Zgodnie z Aneksem, Bank zwiększył odnawialny limit zaangażowania z kwoty 52 800 000 zł do kwoty 90 000 000 zł. Warunki umowy rewolwingowej na udzielanie gwarancji bankowych nie ulegają zmianie oraz nie odbiegają od standardowych warunków rynkowych stosowanych dla tego typu umów.

05.05.2015 roku - ELEKTROBUDOWA SA poinformowała, że w dniu 04.05.2015 roku został podpisany kolejny Aneks do Umowy Wieloproduktowej zawartej z ING Bankiem Śląskim S.A. z siedzibą w Katowicach. W związku ze spłatą części zadłużenia z tytułu kredytu obrotowego, dostępny limit z dniem 1.05.2015 roku został zredukowany z kwoty 77 mln zł do kwoty 56 mln zł. Aneks przewiduje dalsze redukcje limitu w comiesięcznych ratach oraz spłatę zadłużenia z tytułu kredytu obrotowego do dnia 31.07.2015 roku oraz okres dostępności limitu do dnia 30.01.2016 roku. Pozostałe postanowienia Umowy pozostają niezmienione.

05.05.2015 roku - ELEKTROBUDOWA SA przekazała do publicznej wiadomości wykaz Akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% liczby głosów na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Spółki, które odbyło się dnia 29.04.2015 roku.

06.05.2015 roku - ELEKTROBUDOWA SA poinformowała, że w dniu 06.05.2015 roku do Spółki wpłynął Aneks do Umowy o wielocelowy limit kredytowy podpisany z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie. Aneks przedłuża termin udostępnienia Limitu w formie limitu wielocelowego w wysokości 80 000 000 zł (słowie: osiemdziesiąt milionów złotych) do dnia 30.04.2016 roku. Pozostałe warunki umowy o wielocelowy limit kredytowy nie odbiegają od standardowych warunków rynkowych stosowanych dla tego typu umów.

Poza zdarzeniami opisanymi powyżej i w nocy 1.3, po dniu bilansowym nie wystąpiły inne istotne zdarzenia, które powinny, a nie zostały ujawnione w niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

ELEKTROBUDOWA SA

**Śródroczne skrócone sprawozdanie
finansowe**

za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31.03.2015 roku

Indeks do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	3
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	4
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	5
SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃWÓW PIENIĘŻNYCH	8
1. Informacje ogólne	9
1.1 Podstawowe informacje o Spółce.....	9
1.2 Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego	9
1.3 Założenie kontynuacji działalności	10
1.4 Skład Zarządu Spółki.....	10
1.5 Skład Rady Nadzorczej.....	10
2. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego	11
2.1 Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego.....	11
2.2 Oświadczenie o zgodności.....	11
2.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych	11
2.4 Zmiany stosowanych zasad rachunkowości.....	13
2.5 Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie.....	14
3. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	15
3.1 Profesjonalny osąd	15
3.2 Niepewność szacunków i założeń.....	16
3.3 Zmiana szacunków	18
4. Zmiany w strukturze Spółki	18
5. Informacja o działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie	18
6. Informacje dotyczące segmentów działalności	18
7. Rzeczowe aktywa trwałe	24
8. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego	25
9. Wartości niematerialne	26
10. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	27
11. Udziały w jednostkach zależnych	27
12. Aktywa finansowe	28
12.1 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.....	28
12.2 Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych	29
13. Należności handlowe oraz pozostałe	30
13.1 Należności wykazywane w aktywach trwałych.....	30
13.2 Należności wykazywane w aktywach obrotowych	30

14. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	31
15. Zapasy	31
16. Pozostałe aktywa niefinansowe	32
17. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży	32
18. Kapitał podstawowy (zakładowy)	33
19. Pozostałe kapitały	34
19.1 Kapitał zapasowy	34
19.2 Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	35
19.3 Zyski zatrzymane	35
19.4 Zysk przypadający na jedną akcję	35
20. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	36
20.1 Długoterminowe zobowiązania pozostałe	36
20.2 Krótkoterminowe zobowiązania handlowe oraz pozostałe	36
21. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	37
22. Podatek dochodowy	41
22.1 Obciążenia podatkowe	41
22.2 Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej	42
22.3 Podatek dochodowy odroczony	42
23. Rezerwy na zobowiązania i inne obciążenia	45
24. Rozliczenia międzyokresowe	46
25. Klasyfikacja instrumentów finansowych wykazywanych w pasywach	47
26. Umowy o usługi budowlane	48
27. Pozostałe przychody i koszty operacyjne	52
28. Przychody i koszty finansowe	53
29. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, w przeliczeniu na jedną akcję	53
30. Wspólne przedsięwzięcia, w których Spółka jest współnikiem	53
31. Transakcje z podmiotami powiązanymi	53
32. Zobowiązania warunkowe i wekslowe	55
33. Zmiany prezentacji sprawozdań finansowych	56
34. Informacja o wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego	56
35. Sprawy sporne, postępowania sądowe	57
36. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz	60
37. Informacje dodatkowe	60
38. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu	61

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

	Nota	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
AKTYWA				
Aktywa trwałe		198 364	201 893	203 266
Rzeczowe aktywa trwałe	7	84 817	85 570	82 907
Wartości niematerialne	9	18 385	18 441	19 223
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	10	21 516	21 516	21 613
Udziały w jednostkach zależnych	11	47 901	47 901	47 901
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	12.1	6 631	6 631	2 215
Należności długoterminowe	13.1	4 918	5 272	12 905
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22.3	13 013	15 285	15 017
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	14	1 183	1 277	1 485
Aktywa obrotowe		671 417	710 891	538 474
Zapasy	15	69 645	48 057	56 441
Należności handlowe oraz pozostałe	13.2	299 911	327 344	173 018
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	12.1	24	24	24
Pochodne instrumenty finansowe	12.2	213	0	0
Pozostałe aktywa niefinansowe	16	9 741	9 219	27 570
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	26	201 069	271 091	184 789
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		90 568	54 910	96 370
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	17	246	246	262
Razem aktywa		869 781	912 784	741 740
KAPITAŁ WŁASNY ORAZ ZOBOWIĄZANIA I REZERWY				
Kapitał własny		357 273	346 858	324 480
Kapitał podstawowy (zakładowy)	18	10 003	10 003	26 375
Kapitał zapasowy	19.1	306 417	306 417	330 001
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	19.2	4 660	4 660	1 083
Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych		(1 993)	(1 947)	(2 301)
Zyski zatrzymane / niepokryte straty	19.3	38 186	27 725	(30 678)
Zobowiązania i rezerwy		20 364	20 429	18 479
Zobowiązania i rezerwy długoterminowe		20 364	20 429	18 479
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	22.3	0	0	1 309
Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	23	5 575	5 692	4 945
Zobowiązania pozostałe	20.1	14 789	14 737	12 225
Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe		492 144	545 497	398 781
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	20.2	323 222	355 770	293 525
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych		912	4 282	8 834
Pochodne instrumenty finansowe	25	0	71	0
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery wartościowe	21	93 136	103 160	30 125
Rezerwy krótkoterminowe	23	4 277	4 305	6 139
Rozliczenia międzyokresowe	24	17 812	22 141	20 318
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	26	52 785	55 768	39 840
Razem zobowiązania i rezerwy		512 508	565 926	417 260
Razem pasywa		869 781	912 784	741 740

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	Nota	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
<u>Działalność kontynuowana</u>			
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		239 714	175 868
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów		(219 611)	(170 386)
Zysk brutto ze sprzedaży		20 103	5 482
Koszty sprzedaży		(499)	(507)
Koszty ogólnego zarządu		(3 191)	(2 673)
Pozostałe przychody operacyjne	27	1 230	2 204
Pozostałe koszty operacyjne	27	(3 574)	(4 100)
Zysk operacyjny		14 069	406
Przychody finansowe	28	0	2 836
Koszty finansowe	28	(930)	(236)
Zysk brutto przed opodatkowaniem		13 139	3 006
Podatek dochodowy	22.1	(2 678)	(2 583)
Zysk netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej		10 461	423
<u>Działalność zaniechana</u>			
Zysk netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej		0	0
Zysk netto okresu obrotowego		10 461	423
Inne całkowite dochody		(46)	(295)
w tym:			
Inne całkowite dochody podlegające przekwalifikowaniu w wynik finansowy		(46)	(295)
- różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych		(46)	(295)
Całkowite dochody za okres		10 415	128
Zysk na akcję z działalności kontynuowanej i zaniechanej (w zł na jedną akcję)			
- podstawowy / rozwodniony	19.4	2,20	0,09

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)***Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym**

	Kapitał podstawowy (zakładowy)	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Razem kapitał własny
nota	18	19.1	19.2		19.3	
Stan na dzień 01.01.2015 roku	10 003	306 417	4 660	(1 947)	27 725	346 858
Zysk netto					10 461	10 461
Różnice kursowe				(46)		(46)
Całkowite dochody ogółem				(46)	10 461	10 415
Stan na dzień 31.03.2015 roku	10 003	306 417	4 660	(1 993)	38 186	357 273

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Kapitał podstawowy (zakładowy)	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Razem kapitał własny
nota	18	19.1	19.2		19.3	
Stan na dzień 01.01.2014 roku	26 375	330 001	1 083	(2 006)	(31 101)	324 352
Różnice kursowe z przeliczenia				59		59
Zysk netto					29 101	29 101
Wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży			4 416			4 416
Podatek dochodowy odroczony z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży			(839)			(839)
Przeszacowanie zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych					(909)	(909)
Podatek dochodowy odroczony z przeszacowania zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych					173	173
Całkowite dochody ogółem			3 577	59	28 365	32 001
Podział zysku		3 811			(3 811)	0
Rozliczenie wyniku finansowego z lat ubiegłych		(25 776)			25 776	0
Rozliczenie hiperinflacyjnego przeszacowania kapitału	(16 372)	(1 619)			17 991	0
Wypłata dywidendy					(9 495)	(9 495)
Stan na dzień 31.12.2014 roku	10 003	306 417	4 660	(1 947)	27 725	346 858

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Kapitał podstawowy (zakładowy)	Kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia danych finansowych oddziałów zagranicznych	Zyski zatrzymane / niepokryte straty	Razem kapitał własny
nota	18	19.1	19.2		19.3	
Stan na dzień 01.01.2014 roku	26 375	330 001	1 083	(2 006)	(31 101)	324 352
Zysk netto					423	423
Różnice kursowe				(295)		(295)
Całkowite dochody ogółem				(295)	423	128
Stan na dzień 31.03.2014 roku	26 375	330 001	1 083	(2 301)	(30 678)	324 480

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Zysk brutto przed opodatkowaniem	13 139	3 006
Amortyzacja	3 320	2 908
Strata z tytułu różnic kursowych	509	(1 863)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	530	(2 695)
Zysk / strata ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	(61)	446
Zmiana stanu zapasów	(21 588)	(840)
Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych	27 778	72 413
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(33 086)	(36 591)
Zapłacony podatek dochodowy	(3 797)	(99)
Zmiana stanu pozostałych aktywów niefinansowych	(4 851)	1 055
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	94	81
Zmiana stanu rozrachunków z tytułu umów budowlanych	67 039	(35 351)
Inne korekty	64	(57)
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	49 090	2 413
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	69	3
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(1 885)	(2 748)
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(1 816)	(2 745)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Kredyty i pożyczki	10 850	24 184
Splata kredytów i pożyczek	(20 600)	0
Odsetki od kredytów i leasingu	(804)	(141)
Prowizje od kredytów	(400)	(95)
Pozostałe wypływy	(153)	(9)
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	(11 107)	23 939
Zmiana stanu netto środków pieniężnych	36 167	23 607
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	35 658	25 470
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	(509)	1 863
Stan środków pieniężnych na początek okresu	54 910	70 900
Stan środków pieniężnych na koniec okresu	90 568	96 370

ZASADY POLITYKI RACHUNKOWOŚCI ORAZ DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Sprawozdanie finansowe ELEKTROBUDOWY SA obejmuje okres zakończony dnia 31.03.2015 roku oraz zawiera dane porównawcze:

- sprawozdanie z sytuacji finansowej i sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za okres zakończony 31.12.2014 roku i 31.03.2014 roku,
- sprawozdanie z całkowitych dochodów i sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres zakończony 31.03.2014 roku.

1.1 Podstawowe informacje o Spółce

ELEKTROBUDOWA SA została utworzona na podstawie Aktu Notarialnego z dnia 09.01.1992 roku sporządzonego w Kancelarii Notarialnej nr 18 w Warszawie (Repertorium nr 225/92). Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie Przedsiębiorstwo Montażu Elektrycznego „ELEKTROBUDOWA” z siedzibą w Katowicach.

Siedziba Spółki mieści się w Katowicach, ul. Porcelanowa 12, 40-246 Katowice. ELEKTROBUDOWA SA jest aktualnie zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym Katowice - Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS: 0000074725. Spółce nadano numer statystyczny REGON 271173609 oraz nr NIP 634-01-35-506.

Czas trwania działalności Spółki jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działalności Spółki, według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 4321Z), jest wykonywanie instalacji elektrycznych.

Akcje ELEKTROBUDOWY SA są notowane na Warszawskiej Gieldzie Papierów Wartościowych.

Sektor według klasyfikacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie - budownictwo.

Działalność gospodarcza ELEKTROBUDOWY SA obejmuje:

- wykonywanie pełnego zakresu robót elektromontażowych w nowo wznoszonych, rozbudowywanych i modernizowanych obiektach energetyki zawodowej, a także w obiektach przemysłowych;
- dostawę sprzętu elektroenergetycznego, przede wszystkim urządzeń przeznaczonych do przesyłu i rozdziału energii;
- wykonywanie usług w zakresie projektowania, pomiarów pomontażowych i rozruchu.

W I kwartale 2015 roku Spółka prowadziła działalność poza granicami kraju przez zarejestrowane zakłady (oddziały) w Finlandii i Holandii. Zakłady zagraniczne zostały powołane w następstwie podpisanych umów na realizację długoterminowych kontraktów poza granicami kraju. Działalność oddziałów została zarejestrowana za granicą zgodnie z obowiązującymi umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, której stroną jest Polska. Zgodnie z uchwałą Zarządu ELEKTROBUDOWY SA nr 41/VIII/2015 roku z dnia 18.02.2015 roku Spółka podjęła czynności formalno - prawne związane z zakończeniem działalności Zakładu na terenie Holandii, w tym w szczególności dokonania wyrejestrowania Zakładu z tamtejszych rejestrów. Zakład w Holandii został wyrejestrowany z Rejestru Handlowego z dniem 31.03.2015 roku.

1.2 Identyfikacja skonsolidowanego sprawozdania finansowego

ELEKTROBUDOWA SA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA. Spółka sporządziła śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku, które podlega publikacji w dniu 15.05.2015 roku.

1.3 Założenie kontynuacji działalności

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

W oparciu o przygotowany budżet na rok 2015, Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień publikacji sprawozdania finansowego faktów i okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę w dającej się przewidzieć przyszłości.

1.4 Skład Zarządu Spółki

W skład Zarządu Spółki na dzień 31.03.2015 roku wchodził:

Faltynowicz Jacek	-	Prezes Zarządu
Bober Ariusz	-	Członek Zarządu
Juszczak Janusz	-	Członek Zarządu
Klimowicz Arkadiusz	-	Członek Zarządu
Świągulski Adam	-	Członek Zarządu
Wołek Sławomir	-	Członek Zarządu

W dniu 29.04.2015 roku Rada Nadzorcza Spółki ustanowiła trzyosobowy skład Zarządu Spółki. Na wspólną trzyletnią kadencję (rozpoczynającą się w dniu 29.04.2015 roku) powołano w jego skład:

Faltynowicz Jacka	-	Prezesa Zarządu
Juszczak Janusza	-	Członka Zarządu, Wiceprezesa
Janczyka Piotra	-	Członka Zarządu

Do dnia publikacji niniejszego sprawozdania finansowego skład Zarządu nie zmienił się.

1.5 Skład Rady Nadzorczej

Skład Rady Nadzorczej ELEKTROBUDOWY SA według stanu na dzień 31.03.2015 roku przedstawiał się następująco:

Karol Żbikowski	-	Przewodniczący Rady Nadzorczej
Eryk Karski	-	Zastępca Przewodniczącego
Jacek Dreżewski	-	Członek Rady
Artur Małek	-	Członek Rady
Tomasz Mosiek	-	Członek Rady
Ryszard Rafalski	-	Członek Rady
Paweł Tarnowski	-	Członek Rady

W ciągu okresu sprawozdawczego i do dnia publikacji niniejszego sprawozdania finansowego skład Rady Nadzorczej nie zmienił się.

2. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

2.1 Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe Spółki zostało sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za wyjątkiem niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych, które są wyceniane w wartościach przeszacowanych albo wartości godziwej na koniec każdego okresu sprawozdawczego, zgodnie z określoną poniżej polityką rachunkowości.

2.2 Oświadczenie o zgodności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) zatwierdzonymi przez UE („MSSF UE”). Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Spółkę działalność, w zakresie stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości MSSF różnią się od MSSF UE.

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami Międzynarodowego Standardu Rachunkowości nr 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” („MSR 34”) oraz z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.02.2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst jednolity Dz.U. z dnia 28.01.2014 roku poz.133).

2.3 Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji sprawozdań finansowych oraz zasady przyjęte do przeliczenia danych finansowych

Waluta funkcjonalna i waluta prezentacji

Walutą funkcjonalną Spółki i walutą sprawozdawczą niniejszego sprawozdania finansowego jest polski złoty (PLN). Wszystkie wartości zostały wykazane w tysiącach złotych chyba, że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością.

Transakcje i salda

Transakcje wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego w dniu transakcji w sposób następujący:

- w przypadku sprzedaży walut obcych - według kursu zakupu stosowanego przez bank, z którego usług korzysta Spółka;
- w przypadku zakupu walut obcych - według kursu sprzedaży stosowanego przez bank, z którego usług korzysta Spółka;
- w przypadku innych transakcji - według średniego kursu określonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski, o ile dokumenty celne nie podają innego kursu;
- w przypadku aktywów i zobowiązań na dzień bilansowy - według średniego kursu określonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Zyski i straty z tytułu rozliczenia wyżej wymienionych transakcji oraz wyceny bilansowej aktywów i zobowiązań pieniężnych wyrażonych w walutach obcych ujmuje się w sprawozdaniu z całkowitych dochodów o ile nie odraża się ich w kapitale własnym, gdy kwalifikują się do uznania za zabezpieczenie przepływów pieniężnych i zabezpieczenie udziałów w aktywach netto.

Przeliczenie pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej oraz sprawozdania z całkowitych dochodów

Zakłady zagraniczne przygotowują swoje sprawozdania w walucie funkcjonalnej, która jest walutą podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działa każdy zakład zagraniczny.

Sprawozdania z sytuacji finansowej oraz sprawozdania z całkowitych dochodów oddziałów znajdujących się poza terytorium kraju, z których żadna nie prowadzi działalności w warunkach hiperinflacji, przelicza się na walutę prezentacji w następujący sposób:

- aktywa i zobowiązania w każdym prezentowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę polską po obowiązującym na dzień bilansowy średnim kursie ogłoszonym dla waluty przez Narodowy Bank Polski;
- pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów, wyrażone w walutach obcych przelicza się po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego, a w uzasadnionych przypadkach - po kursie będącą średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący poprzedni rok obrotowy i dzień kończący bieżący rok obrotowy, ogłoszonych dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski;
- różnice kursowe powstałe z przeliczenia na walutę polską wykazywane są w sprawozdaniu łącznym, Spółki jako odrębny składnik kapitału własnego. Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych ujmuje się jako przychód bądź koszt w okresie, w którym następuje zamknięcie jednostki zlokalizowanej za granicą.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny aktywów i zobowiązań na dzień bilansowy oraz przeliczenia pozycji sprawozdań z całkowitych dochodów:

waluta	31.03.2015		31.12.2014		31.03.2014	
	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Sprawozdanie z całkowitych dochodów	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Sprawozdanie z całkowitych dochodów	Sprawozdanie z sytuacji finansowej	Sprawozdanie z całkowitych dochodów
	w złotych	w złotych	w złotych	w złotych	w złotych	w złotych
EUR	4,0890	4,1489	4,2623	4,1893	4,1713	4,1894
USD	3,8125	3,7436	3,5072	3,1784	3,0344	3,0629
UAH	0,1623	0,1700	0,2246	0,2637	0,2693	0,3080
RUB	0,0661	0,0600	0,0602	0,0821	0,0852	0,0860
SAR	0,9946	0,9813	0,9337	0,8439	0,8085	0,8123

2.4 Zmiany stosowanych zasad rachunkowości

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2015

Następujące standardy, zmiany do istniejących standardów oraz interpretacje opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR) oraz zatwierdzone do stosowania w UE wchodzi w życie po raz pierwszy w roku 2015:

- **Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2011 - 2013)”** - dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa - zatwierdzone w UE w dniu 18 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2015 lub po tej dacie), opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku. Dokonano zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) znaczenia obowiązujących MSSF w MSSF 1; (ii) zakresu zwolnień dotyczących wspólnych przedsięwzięć; (iii) zakresu paragrafu 52 MSSF 13 (zwolnienie portfela) oraz (iv) doprecyzowania relacji między MSSF 3 a MSR 40 dotyczącej klasyfikacji nieruchomości jako inwestycyjnych lub użytkowanych we własnym zakresie.
- **Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty”** - zatwierdzona w UE w dniu 13 czerwca 2014 roku (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 roku lub po tej dacie); opublikowana przez RMSR w dniu 20 maja 2013 roku. KIMSF 21 to interpretacja MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe”. MSR 37 określa kryteria rozpoznawania zobowiązania, jednym z których jest wymóg posiadania obecnego obowiązku wynikający z przeszłych zdarzeń (tzw. zdarzenie obligujące). Interpretacja wyjaśnia, że zdarzeniem skutkującym powstaniem zobowiązania do uiszczenia opłaty jest działalność podlegająca opłacie określona w odpowiednich przepisach prawnych.

Wyżej wymienione standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas stosowaną politykę rachunkowości Spółki.

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Spółka nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

- **Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2010 - 2012)”** - dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa - zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 lub po tej dacie), opublikowane w dniu 12 grudnia 2013 roku. Dokonano zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) definicji „warunku nabycia uprawnień”; (ii) rozliczania zapłaty warunkowej w połączeniu przedsięwzięć; (iii) agregacji segmentów operacyjnych i uzgodnienia sumy aktywów segmentów sprawozdawczych do aktywów jednostki; (iv) wyceny krótkoterminowych należności i zobowiązań; (v) proporcjonalnego przekształcenia skumulowanego umorzenia w modelu przeszacowania oraz (vi) definicji kluczowych członków kierownictwa.

- **Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze”** - programy określonych świadczeń: składki pracownicze - zatwierdzone w UE w dniu 17 grudnia 2014 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lutego 2015 roku lub po tej dacie), zostały opublikowane przez RMSR w dniu 21 listopada 2013 roku. Pomniejsze zmiany dotyczą zakresu zastosowania standardu do składek od pracowników lub osób trzecich płaconych na rzecz programów określonych świadczeń. Celem zmian jest uproszczenie rozliczania składek, które są niezależne od liczby przepracowanych lat pracy (np. składek pracowniczych obliczanych jako stały procent wynagrodzenia).

Zastosowanie powyższych zmian nie miało by wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności Spółki, ani też na zakres informacji prezentowanych w sprawozdaniu finansowym Spółki.

2.5 Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet do Spraw Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie:

- **MSSF 9 Instrumenty Finansowe** (opublikowano dnia 24 lipca 2014 roku) mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe** (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - nie podjęto decyzji odnośnie terminu, w którym EFRAG przeprowadzi poszczególne etapy prac prowadzących do zatwierdzenia niniejszego standardu - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE,
- **Zmiany do MSSF 11 Rozliczenie nabycia udziału we wspólnej działalności** (opublikowano dnia 6 maja 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany do MSR 16 oraz MSR 38 Wyjaśnienie dopuszczalnych metod amortyzacji** (opublikowano dnia 12 maja 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **MSSF 15 Przychody z tytułu umów z klientami** (opublikowano dnia 28 maja 2014 roku) - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2017 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSR 16 i MSR 41 Rolnictwo: rośliny produkcyjne** (opublikowano dnia 30 czerwca 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSR 27 Metoda praw własności w jednostkowym sprawozdaniu finansowym** (opublikowano dnia 12 sierpnia 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE.
- **Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem** (opublikowano dnia 11 września 2014) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później, przy czym termin ten został wstępnie odroczony przez RMSR - nie podjęto decyzji odnośnie terminu, w którym EFRAG przeprowadzi poszczególne etapy prac prowadzących do zatwierdzenia niniejszych zmian - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2012 - 2014** (opublikowano dnia 25 września 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.

- **Zmiany do MSSF 10, MSSF 12 i MSR 28 Jednostki inwestycyjne: Zastosowanie wyjątku dotyczącego konsolidacji** (opublikowano dnia 18 grudnia 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.
- **Zmiany do MSR 1 Ujawnienia** (opublikowano dnia 18 grudnia 2014 roku) - mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE.

Spółka nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

Spółka nie oceniła wpływu zmienionych standardów, interpretacji na sprawozdanie finansowe. Zarząd zastanawia się nad wpływem zmian w standardach na sprawozdanie finansowe Spółki.

3. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

Sporządzenie sprawozdania finansowego Spółki wymaga od Zarządu osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań warunkowych. Założenia oraz szacunki dokonane na ich podstawie opierają się na historycznym doświadczeniu i analizie różnych czynników, które są uznawane za racjonalne, a ich wyniki stanowią podstawę profesjonalnego osądu, co do wartości pozycji, których dotyczą. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w przyszłości.

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie miały miejsca istotne zmiany wielkości szacunkowych oraz metodologii dokonywania szacunków, które miałyby wpływ na okres bieżący lub na okresy przyszłe, inne niż te przedstawione poniżej lub w dalszej części niniejszego sprawozdania finansowego.

3.1 Profesjonalny osąd

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd ELEKTROBUDOWY SA dokonał następujących osądów, które mają największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań.

Klasyfikacja umów leasingowych w których ELEKTROBUDOWA SA występuje jako leasingobiorca

Spółka dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjnego lub finansowego w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i korzyści z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. ELEKTROBUDOWA SA zawarła umowy leasingu na użytkowanie środków trwałych kwalifikowanych do grup rodzajowych 4,7 i 8.

ELEKTROBUDOWA SA zachowuje wszystkie istotne ryzyka i korzyści wynikające z prawa własności tych środków, a opiera się na treści ekonomicznej każdej transakcji. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego prezentuje nota 8.

Utrata wartości udziałów w jednostkach stowarzyszonych

Spółka dokonuje analizy przesłanek świadczących o możliwości utraty wartości udziału w jednostkach stowarzyszonych zgodnie z MSR 36. W analizie zastosowano określone w MSR 36 przesłanki wskazujące na utratę wartości. Ocenę wystąpienia przesłanek utraty wartości udziału w jednostkach stowarzyszonych przedstawiono w notcie 10.

Umowy o wspólnych działaniach

Każdorazowo, po podpisaniu umowy o usługę budowlaną realizowanej w ramach konsorcjum, Spółka dokonuje oceny charakteru umowy w celu określenia sposobu ujmowania przychodów i kosztów kontraktowych.

3.2 Niepewność szacunków i założeń

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym. ELEKTROBUDOWA SA przyjęła założenia i szacunki na temat przyszłości na podstawie wiedzy posiadanej podczas sporządzania sprawozdania finansowego. Występujące założenia i szacunki mogą ulec zmianie na skutek wydarzeń w przyszłości wynikających ze zmian rynkowych lub zmian niebędących pod kontrolą Spółki. Takie zmiany są odzwierciedlane w szacunkach lub założeniach w chwili wystąpienia.

Utrata wartości aktywów

Na każdy dzień bilansowy Spółka analizuje przesłanki utraty wartości aktywów, oraz jeśli to wymagane, przeprowadza test na utratę ich wartości.

Na koniec okresu sprawozdawczego Spółka przeprowadza analizę utraty wartości rzeczowych aktywów trwałych o określonym okresie użytkowania. Wymaga to oszacowania wartości użytkowej ośrodka wypracowującego środki pieniężne, do którego należą te aktywa. Oszacowanie wartości użytkowej polega na ustaleniu przyszłych przepływów pieniężnych generowanych przez ośrodek wypracowujący środki pieniężne i ustaleniu stopy dyskontowej do zastosowania w celu obliczenia bieżącej wartości tych przepływów.

Spółka dokonała oceny, czy występują przesłanki mogące wskazywać na utratę wartości aktywów. Przeprowadzona analiza wykazała, że w okresie 3 miesięcy zakończonym 31.03.2015 roku przesłanki takie nie wystąpiły. Informacje o inwestycjach w jednostkach stowarzyszonych przedstawione zostały w nocie 10, a udziały w jednostkach zależnych w nocie 11.

Pozostałe odpisy aktualizujące wartość aktywów na koniec okresu sprawozdawczego zostały przedstawione w notach 13 i 15.

Stawki amortyzacyjne

Spółka dokonuje corocznej weryfikacji wartości końcowej, metody amortyzacji oraz przewidywanych okresów użytkowania środków trwałych podlegających amortyzacji.

W ocenie Zarządu środki trwałe wykorzystywane są w równomiernym stopniu. Odpisy amortyzacyjne ustala się poprzez oszacowanie okresów użytkowania i równomiernie rozłożenie wartości podlegającej umorzeniu.

Celem stwierdzenia prawidłowości przyjętego okresu eksploatacji środków trwałych dokonuje się ich przeglądu, ocenie podlega:

- stopień zużycia technicznego,
- stopień zużycia technologicznego,
- intensywność dotychczasowej eksploatacji,
- intensywność przewidywanej eksploatacji,
- przewidywany okres żywotności,
- dostępność części zamiennych i materiałów eksploatacyjnych.

Ponadto przeprowadza się konsultacje z osobami odpowiedzialnymi za eksploatację środków trwałych, z użytkownikami i specjalistami branżowymi. Na dzień 31.03.2015 roku Spółka ocenia, iż okresy użytkowania aktywów przyjęte przez Spółkę dla celów amortyzacji odzwierciedlają oczekiwany okres przynoszenia korzyści ekonomicznych przez te aktywa w przyszłości.

Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane za pomocą metod aktuarialnych. Przyjęte, na koniec 2014 roku, założenia techniczne, metodologia wyliczeń oraz analiza zmian wartości zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych (odpraw emerytalnych i rentowych) nie uległa zmianie. Zmiana rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych w okresie związana jest z ujęciem wypłaconych świadczeń (nota 23).

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Spółka rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione. Aktywa z tytułu podatku odroczonego są wyceniane przy zastosowaniu stawek podatkowych, które będą stosowane na moment zrealizowania składnika aktywów, przyjmując za podstawę przepisy podatkowe, które obowiązywały na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego. Informacje o podatku odroczonym przedstawia nota 22.3.

Wycena rezerw z tytułu napraw gwarancyjnych

Spółka tworzy rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych w związku z koniecznością udzielania klientom gwarancji na wyprodukowane i dostarczane urządzenia elektroenergetyczne. Wysokość odpisu jest rezultatem analizy poniesionych historycznie kosztów napraw gwarancyjnych w stosunku do wielkości sprzedaży. W oparciu o analizę wartości nakładów w przychodach z okresu 5 lat poprzedzających rok sprawozdawczy szacowany jest współczynnik stanowiący podstawę wyliczenia rezerw na koszty napraw gwarancyjnych, poniesionych w kolejnych okresach.

Szczegóły dotyczące wartości oszacowanych rezerw na koszty napraw gwarancyjnych zostały zaprezentowane w nocie 23.

Rezerwa na koszty z tytułu nieterminowej realizacji umów

Spółka tworzy rezerwę na karę umowną z tytułu nieterminowej realizacji umowy, jeżeli występuje istotne prawdopodobieństwo naliczenia kary za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy i opóźnienie to powstało z winy Spółki, jako wykonawcy umowy. Wysokość rezerwy wynika z zapisanej w danej umowie wartości kary za dany okres opóźnienia. Szczegóły dotyczące wartości oszacowanych w ten sposób rezerw zostały zaprezentowane w nocie 24.

Wycena kwot należnych i kwot zobowiązań z tytułu długoterminowych umów o budowę

Na koniec każdego okresu sprawozdawczego Spółka dokonuje aktualizacji szacunków całkowitych przychodów oraz kosztów z tytułu umów o usługę budowlaną rozliczanych metodą stopniowego zaawansowania kontraktu w oparciu o aktualne, na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego, budżety kontraktów.

Jeżeli nie można wiarygodnie oszacować wyniku umowy o budowę, przychody ujmuje się wyłącznie do wysokości poniesionych kosztów, których odzyskanie jest prawdopodobne. Jeżeli wynik umowy o budowę można wiarygodnie oszacować i jest prawdopodobne, że Spółka osiągnie zysk z tytułu realizacji umowy, przychody z tytułu umowy ujmuje się przez okres jej obowiązywania. Jeżeli jest prawdopodobne, że łączne koszty z tytułu umowy przekroczą łączne przychody z tytułu umowy, przewidywaną stratę ujmuje się od razu w wyniku finansowym jako koszt zgodnie z MSSF.

Spółka stosuje metodę procentowego zaawansowania prac przy ustalaniu, jaką kwotę powinna w danym okresie ująć jako kwoty należne lub kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych. Stopień zaawansowania prac mierzy się w oparciu o wyrażony procentowo stosunek kosztów z tytułu umowy, poniesionych do dnia bilansowego, do łącznych szacowanych kosztów z tytułu poszczególnych kontraktów.

Szczegóły dotyczące rozliczenia przychodów i kosztów z umów o usługę budowlaną za okres sprawozdawczy zostały zaprezentowane w nocie 26.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek ustala się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Spółka kieruje się profesjonalnym osądem. Sposób ustalenia wartości godziwej poszczególnych instrumentów finansowych został przedstawiony w nocie 12 i 25.

W wycenie wartości godziwej aktywów lub zobowiązań Spółka wykorzystuje dane rynkowe obserwowalne w zakresie w jakim jest to możliwe. W przypadku, gdy do wyceny wartości godziwej aktywów lub zobowiązań, zastosowanie notowanych cen rynkowych nie jest możliwe, Spółka angażuje zewnętrznych wykwalifikowanych rzeczoznawców do przeprowadzenia wyceny.

Wycena zapasów

Spółka na koniec okresu sprawozdawczego dokonała analizy wystąpienia przesłanek utraty wartości zapasów. Na podstawie oglądu zapasów magazynowych i analizy danych z ewidencji rotacji stwierdzono, że zapasy straciły (częściowo lub całkowicie) wartość użytkową lub wartość handlową. Uzasadnia to dokonanie odpisu aktualizującego doprowadzającego wartość składnika aktywów, wynikającą z ksiąg rachunkowych, do ceny sprzedaży netto. Jednostka ustala wiarygodną cenę sprzedaży netto dla poszczególnych rodzajów zapasów lub każdej z ich pozycji. Wartości oszacowanych odpisów aktualizujących zaprezentowano w nocie 15.

3.3 Zmiana szacunków

W okresie 3 miesięcy zakończonym 31.03.2015 roku oraz na dzień 31.03.2015 roku Spółka dokonała weryfikacji i aktualizacji szacunków w istotnych obszarach, które zostały opisane w nocie 3.1 i 3.2.

4. Zmiany w strukturze Spółki

W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca zmiany w strukturze Spółki w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejścia lub sprzedaży jednostek, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji lub działalności zaniechanej.

5. Informacja o działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W okresie zakończonym 31.03.2015 roku Spółka nie zaniechała żadnej działalności. Nie przewiduje się również żadnego zaniechania w okresie następnym.

6. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowy układ sprawozdawczy - segmentacja branżowa

Działalność Spółki klasyfikowana jest przede wszystkim według kryterium branżowego.

Działalność segmentów branżowych koncentruje się na świadczeniu usług budowlano - montażowych, realizacji obiektów elektroenergetycznych i układów automatyki oraz produkcji urządzeń elektrycznych i automatyki elektroenergetycznej.

Segmenty sprawozdawcze Spółki stanowią, wyodrębnione organizacyjnie i strategicznie, oddziały oferujące różne produkty i usługi. Podlegają one odrębnemu zarządzaniu ponieważ, każda z działalności wymaga odmiennych technologii produkcji i różnych strategii marketingowych.

W ELEKTROBUDOWIE SA istnieją następujące segmenty sprawozdawcze:

- Segment Rynek Wytwarzania Energii świadczy usługi na rzecz wytwórców zawodowych i przemysłowych energii elektrycznej i ciepłej, przemysłu ciężkiego, a w szczególności przemysłu hutniczego, wydobywczego łącznie z zapleczem przetwórczym. Segment ten świadczy usługi w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych i produkcji przewodów wielkoprotokowych.
- Segment Rynek Przemysłu świadczy usługi na rzecz szeroko rozumianego sektora publicznego i przemysłu, w tym m.in. przemysłu petrochemicznego, papierniczego, drogowego itp. Usługi świadczone są w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych oraz realizuje zadania w charakterze generalnego wykonawcy inwestycji.
- Segment Rynek Dystrybucji Energii świadczy kompleksowe usługi na rzecz sektora dystrybucyjnego oraz realizuje dostawy wytworzonych produktów. Przedmiotem działania tego segmentu jest: produkcja i sprzedaż urządzeń elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia, a w szczególności rozdzielnic niskich i średnich napięć oraz stacji kontenerowych, produkcja i sprzedaż konstrukcji metalowych, kablowych i wsporczych, produkcja i sprzedaż urządzeń sterowania i sygnalizacji oraz kompleksowa realizacja stacji elektroenergetycznych i projektów w zakresie generalnego wykonawstwa dla rynku dystrybucji i przesyłu energii.
- Pozostałe pozycje obejmują inne materialne i niematerialne usługi świadczone na rzecz klientów zewnętrznych.

Żaden z segmentów operacyjnych Spółki nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia segmentów sprawozdawczych.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tych alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej i są mierzone jak zysk lub strata na działalności operacyjnej w sprawozdaniu finansowym.

Finansowanie Spółki (łącznie z kosztami i przychodami finansowymi) oraz podatek dochodowy są monitorowane na poziomie segmentów operacyjnych i do nich alokowane.

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane na poziomie Spółki.

Spółka rozlicza sprzedaż i transfery między segmentami w oparciu o bieżące ceny rynkowe, podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Poniżej przedstawiono analizę przychodów i wyników Spółki w poszczególnych segmentach objętych sprawozdawczością.

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2015 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
<u>Działalność kontynuowana</u>					
Przychody					
w tym:					
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrzných	142 944	40 154	55 928	688	239 714
Sprzedaż między segmentami	467	0	5 893	2 185	8 545
Przychody segmentów ogółem	143 411	40 154	61 821	2 873	248 259
Zysk / strata operacyjna	9 299	381	5 651	(1 262)	14 069
Wynik działalności finansowej	(101)	(117)	(712)	0	(930)
Zysk / strata brutto przed opodatkowaniem	9 198	264	4 939	(1 262)	13 139
Podatek dochodowy	(1 915)	(55)	(932)	224	(2 678)
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	7 283	209	4 007	(1 038)	10 461
<u>Działalność zaniechana</u>					
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0
Zysk / strata netto okresu obrotowego	7 283	209	4 007	(1 038)	10 461

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2015 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Amortyzacja środków trwałych	831	198	706	690	2 425
Amortyzacja wartości niematerialnych	59	28	792	16	895
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	0	0	0	0	0
Udział w zyskach jednostek zależnych	0	0	0	0	0

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
<u>Działalność kontynuowana</u>					
Przychody					
w tym:					
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	79 784	31 754	63 785	545	175 868
Sprzedaż między segmentami	429	0	6 951	2 202	9 582
Przychody segmentów ogółem	80 213	31 754	70 736	2 747	185 450
Zysk / strata operacyjna	3 231	(8 809)	5 400	584	406
Wynik działalności finansowej	(29)	(46)	2 675	0	2 600
Zysk / strata brutto przed opodatkowaniem	3 202	(8 855)	8 075	584	3 006
Podatek dochodowy	(853)	(787)	(713)	(230)	(2 583)
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	2 349	(9 642)	7 362	354	423
<u>Działalność zaniechana</u>					
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0
Zysk / strata netto okresu obrotowego	2 349	(9 642)	7 362	354	423

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Amortyzacja środków trwałych	850	261	487	677	2 275
Amortyzacja wartości niematerialnych	72	37	498	26	633
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	0	0	2 836	0	2 836
Udział w zyskach jednostek zależnych	0	0	0	0	0

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej stan na dzień 31.03.2015 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Aktywa	311 441	113 523	305 357	139 460	869 781
Zobowiązania	236 136	94 640	169 267	12 465	512 508
Nakłady inwestycyjne	216	43	943	871	2 073
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0	21 516	0	21 516
Udziały w jednostkach zależnych	0	0	378	47 523	47 901

Pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej stan na dzień 31.12.2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Aktywa	285 786	131 534	344 419	151 045	912 784
Zobowiązania	218 120	128 891	203 000	15 915	565 926
Nakłady inwestycyjne	2 459	334	6 637	1 276	10 706
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0	21 516	0	21 516
Udziały w jednostkach zależnych	0	0	378	47 523	47 901

Pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej stan na dzień 31.03.2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Aktywa	197 850	127 310	234 883	181 697	741 740
Zobowiązania	164 884	133 406	150 840	(31 870)	417 260
Nakłady inwestycyjne	257	100	1 841	375	2 573
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	0	0	21 613	0	21 613
Udziały w jednostkach zależnych	0	0	378	47 523	47 901

Inne informacje**Odpisy aktualizujące należności segmentów branżowych**

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
stan na 31.03.2015	8 353	19 609	6 557	683	35 202
stan na 31.12.2014	6 420	19 721	7 020	658	33 819
stan na 31.03.2014	2 500	16 775	4 280	15	23 570

Wartość utworzonych odpisów aktualizujących należności segmentów branżowych

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
w I kwartale 2015	2 014	94	172	91	2 371
w 2014 roku	4 510	9 601	4 194	651	18 956
w I kwartale 2014	177	167	314	8	666

Odwrócenie i wykorzystanie odpisów aktualizujących należności segmentów branżowych

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
w I kwartale 2015	81	206	635	66	988
w 2014 roku	430	6 708	1 864	0	9 002
w I kwartale 2014	17	220	724	0	961

Uzupełniający układ sprawozdawczy - segmentacja geograficzna

ELEKTROBUDOWA SA prowadzi działalność na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych.

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		
a) kraj	221 317	158 190
b) zagranica, w tym:	18 397	17 678
- Finlandia	9 337	5 177
- Rosja	5 149	1 653
- Angola	3 146	0
- RPA	228	54
- Szwajcaria	139	372
- Francja	110	87
- Ukraina	86	4 631
- Niemcy	83	193
- Turcja	60	3 123
- Arabia Saudyjska	0	1 219
- pozostałe	59	1 169
	239 714	175 868

Informacja o wiodących klientach

W przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Wytwarzania Energii uwzględniono przychody w wysokości 118,1 mln zł (w I kwartale 2014 roku 16,4 mln zł) z tytułu sprzedaży do największego klienta Spółki. Przychody te stanowiły w I kwartale 2015 roku 49,3%, a w I kwartale 2014 roku 9,3% wartości przychodów Spółki.

Z kolei w przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Dystrybucji Energii uwzględniono przychody w wysokości 64,7 mln zł (w I kwartale 2014 roku 12,8 mln zł) z tytułu sprzedaży do drugiego głównego klienta Spółki. Przychody te stanowiły w I kwartale 2015 roku 27,0%, a w I kwartale 2014 roku 7,3% wartości przychodów Spółki.

Spółka w stosunku do dwóch wiodących klientów zafakturowała w I kwartale 2015 roku przychody stanowiące 76,3%, a w I kwartale 2014 roku 16,6% całkowitych przychodów Spółki.

7. Rzeczowe aktywa trwałe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Rzeczowe aktywa trwałe			
- grunty	4 970	4 970	4 035
- budynki i obiekty inżynierii lądowej	50 463	50 947	51 324
- urządzenia techniczne i maszyny	13 734	14 165	13 454
- środki transportu	5 404	5 577	5 782
- inne środki trwałe	5 454	5 792	3 449
- środki trwałe w budowie	4 722	4 049	4 840
- zaliczki na środki trwałe w budowie	70	70	23
	84 817	85 570	82 907

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Na podstawie MSR 16, ELEKTROBUDOWA SA na dzień 31.12.2014 roku ujawniła jako rzeczowe aktywa trwałe (w pozycji: grunty) w kwocie 957 tys. zł - prawo wieczystego użytkowania gruntów, ujęte w poprzednich latach w ewidencji pozabilansowej. Spółka nie dokonała korekty danych porównywalnych ze względu na nieistotność powyższej kwoty.

Na dzień 31.03.2015 roku wartość netto inwestycji w obcych środkach trwałych wynosiła 277 tys. zł.

Na dzień 31.03.2015 roku nie wystąpiły odpisy aktualizujące wartość środków trwałych.

ELEKTROBUDOWA SA nie posiada rzeczowych aktywów trwałych o ograniczonym prawie użytkowania.

Środki trwałe w leasingu

Na dzień 31.03.2015 roku Spółka użytkowała aktywa trwałe na podstawie umowy leasingu finansowego i umów dzierżawy z opcją zakupu o wartości początkowej 3 159 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 2 721 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 128 tys. zł), w tym: urządzenia techniczne i maszyny 2 171 tys. zł, środki transportu 860 tys. zł i inne środki trwałe 128 tys. zł. Wartość umorzenia środków trwałych w leasingu i dzierżawie wynosiła na dzień bilansowy 189 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 79 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 34 tys. zł), w tym: maszyny i urządzenia 76 tys. zł, środki transportu 54 tys. zł i inne środki trwałe 59 tys. zł.

Opis zabezpieczeń ustanowionych na środkach trwałych

Na dzień 31.03.2015 roku na nieruchomościach, których ELEKTROBUDOWA SA jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym, ustanowiono hipoteki kaucyjne do maksymalnej kwoty 518 970 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 544 775 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 305 380 tys. zł).

Na dzień 31.03.2015 roku na środkach trwałych, będących własnością Spółki zakwalifikowanych do rzeczowych aktywów trwałych, zostały ustanowione zastawy rejestrowe do sumy 171 900 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 171 900 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 59 400 tys. zł).

Zarówno hipoteki kaucyjne, jak i zastawy rejestrowe stanowiły zabezpieczenie roszczeń instytucji finansowych tytułem spłaty udzielonych kredytów i gwarancji bankowych.

8. Zobowiązania z tytułu umów leasingu finansowego

Na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku oraz na dzień 31.03.2014 roku przyszłe minimalne opłaty oraz wartość bieżąca minimalnych opłat netto z tytułu umów nieodwołalnego leasingu przedstawiały się następująco:

	stan na 31.03.2015		stan na 31.12.2014		stan na 31.03.2014	
	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat	Opłaty minimalne	Wartość bieżąca opłat
W okresie 1 roku	86	89	100	92	52	44
W okresie 1 do 5 lat	178	173	195	189	31	29
Minimalne opłaty leasingowe ogółem	264	262	295	281	83	73
Minus koszty finansowe	11		14		10	
Wartość bieżąca minimalnych opłat leasingowych	253		281		73	
- krótkoterminowe		89		92		44
- długoterminowe		173		189		29

W okresie zakończonym 31.03.2015 roku Spółka nie dokonała warunkowych opłat leasingowych ujętych jako koszt danego okresu obrotowego (w roku zakończonym dnia 31.12.2014 roku 27 tys. zł, w okresie zakończonym 31.03.2014 roku 0 tys. zł).

9. Wartości niematerialne

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Wartości niematerialne			
- koszty zakończonych prac rozwojowych	13 803	14 507	2 664
- nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości	726	858	1 162
- koszty niezakończonych prac rozwojowych	3 856	3 076	15 397
	18 385	18 441	19 223

Zakończone prace rozwojowe

Protokołem z dnia 31.07.2014 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA rozliczyła nakłady na prace rozwojowe związane z prowadzonym projektem wdrożenia do produkcji seryjnej nowego wyrobu - rozdzielnic wysokiego napięcia typu OPTIMA 145. Do kosztów zakończonych prac rozwojowych zakwalifikowano nakłady w wysokości 13 505 tys. zł i przyjęto 10-letni okres ich amortyzowania. Na dzień 31.03.2015 roku nakłady poniesione na realizację przedsięwzięcia, pomniejszone o skumulowaną amortyzację wynoszą 12 604 tys. zł.

ELEKTROBUDOWA SA okresowo ocenia ekonomiczną użyteczność prezentowanych w wartościach niematerialnych prac rozwojowych oraz weryfikuje ich wartość. Na dzień niniejszego sprawozdania finansowego nie zidentyfikowano przesłanek utraty ich wartości.

Wartość brutto wszystkich w pełni zamortyzowanych, lecz będących nadal w użytkowaniu i kontrolowanych przez Spółkę wartości niematerialnych na dzień 31.03.2015 roku wynosiła 16 549 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 16 331 tys. zł, a na dzień 31.03.2014 roku 14 984 tys. zł).

Na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku i 31.03.2014 roku w spółce nie wystąpiły odpisy aktualizujące wartość wartości niematerialnych.

Na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku i 31.03.2014 roku ELEKTROBUDOWA SA nie posiadała wartości niematerialnych o ograniczonym prawie użytkowania.

Opis zabezpieczeń ustanowionych na wartościach niematerialnych

Wartości niematerialne nie stanowiły zabezpieczenia zobowiązań Spółki na dzień 31.03.2015 roku, 31.12.2014 roku, ani 31.03.2014 roku.

10. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

	Udział procentowy stan na 31.03.2015 roku	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych				
- udziały Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	49%	21 516	21 516	21 516
- udziały SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	33%	0	0	97
		21 516	21 516	21 613

Spółka „VECTOR” zajmuje się dystrybucją wyrobów gotowych ELEKTROBUDOWY SA na rynku rosyjskim oraz jest producentem elementów elektrycznych i części aparatury elektropróżniowej sprzedawanych na rynku lokalnym.

Obecna sytuacja polityczna i gospodarcza Rosji nie ma wpływu na bezpośrednią działalność spółki partnerskiej „VECTOR”. Dostarczane produkty nie są objęte embargiem przez żadną ze stron. W 2015 roku zjawisko umacniania rubla prowadzi do uatrakcyjnienia oferty produktów importowanych do Rosji i wzrasta zainteresowanie produktami importowanymi. Osiągnięte rezultaty w I kwartale 2015 roku pozwalają oczekiwać na znaczący wzrost sprzedaży w całym roku 2015.

Na dzień 31.03.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA dokonała analizy przesłanek wskazujących na utratę wartości udziału w kapitale jednostki stowarzyszonej „VECTOR”.

Analiza sytuacji finansowej oraz płynności posiadanych aktywów spółki „VECTOR” nie wskazuje, w dającej się przewidzieć przyszłości, na utratę wartości udziału ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki.

Niekorzystna sytuacja finansowa SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o. z siedzibą w Rijadzie Królestwo Arabii Saudyjskiej, utrata płynności finansowej oraz trudności w pozyskiwaniu nowych zleceń stanowiły przesłanki do podjęcia przez Zarząd ELEKTROBUDOWY SA decyzji o dokonywaniu w 2014 roku odpisu aktualizującego wartość udziałów w kwocie 97 tys. zł (odpis ujęty został w kosztach finansowych 2014 roku).

Spółka obecnie prowadzi rozmowy z partnerem saudyjskim odnośnie naprawy sytuacji w spółce i reaktywacji jej działalności.

11. Udziały w jednostkach zależnych

	Udział procentowy stan na 31.03.2015 roku	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Udziały w jednostkach zależnych				
- KONIP Sp. z o.o.	100%	70	70	70
- ENERGOTEST sp. z o.o.	100%	47 453	47 453	47 453
- ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o.	62%	378	378	378
		47 901	47 901	47 901

W okresie 3 miesięcy 2015 roku nie było zmian w posiadanych przez Spółkę udziałach w jednostkach zależnych w odniesieniu do stanu na koniec okresów porównywalnych.

ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. zajmuje się dystrybucją wyrobów gotowych ELEKTROBUDOWY SA na rynku ukraińskim. Ukraińska spółka sprzedaje na rynku lokalnym rozdzielnice średniego napięcia, przenośne stacje kontenerowe SKP oraz mosty szynowe.

W latach ubiegłych większość realizowanych przez spółkę ELEKTROBUDOWA UKRAINA obiektów znajdowała się na Krymie oraz na obszarach, które obecnie nie są kierowane bezpośrednio przez władze z Kijowa. Sytuacja ta wymusiła poszukiwanie nowych klientów na obszarach, które znajdują się poza obszarami o spornym statusie politycznym. Działania te są prowadzone nieustannie, Zarząd Spółki szacuje, że pierwsze rezultaty tych działań będą widoczne w drugiej połowie 2015 roku.

W oparciu o przygotowany budżet za 2015 rok i analizę sytuacji finansowej Zarząd Spółki nie stwierdza na dzień publikacji sprawozdania finansowego występowania przesłanek wskazujących, w dającej się przewidzieć przyszłości, na utratę wartości udziału ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki.

12. Aktywa finansowe

12.1 Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży			
- długoterminowe	6 631	6 631	2 215
- krótkoterminowe	24	24	24
	6 655	6 655	2 239

Długoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży obejmują udziały w spółce PI Biprohut Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach.

Na dzień 31.03.2015 roku udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki PI Biprohut Sp. z o.o. wynosił 23,07%, natomiast udział w ogólnej liczbie głosów na Zgromadzeniu Wspólników wynosił 22,79%. Udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki PI Biprohut Sp. z o.o. w odniesieniu do stanu na dzień 31.12.2014 roku nie uległ zmianie. Strategiczny inwestor spółki Biprohut posiadał na dzień 31.03.2015 roku 70,90% udziałów, z prawem głosów na Zgromadzeniu Wspólników w wysokości 66,77% w ogólnej liczbie głosów. Pozostałe udziały znajdują się w rękach pozostałych, rozproszonych wspólników. W oparciu o kryteria MSR 28 ELEKTROBUDOWA SA przeprowadziła odpowiednią analizę klasyfikacji tej inwestycji, która skutkowałą konkluzją, iż Spółka nie posiada kontroli oraz nie wywiera znaczącego wpływu na kierowanie polityką finansową i operacyjną spółki Biprohut, a sama inwestycja zaklasyfikowana jest do aktywów dostępnych do sprzedaży i wyceniana zgodnie z MSR 39.

PI Biprohut Sp. z o.o. jest przedsiębiorstwem nienotowanym na rynku papierów wartościowych, w związku z czym wycena udziałów zlecona była niezależnemu ekspertowi. Analiza rynku nieruchomości oraz sytuacji finansowej i płynności posiadanych aktywów spółki PI Biprohut Sp. z o.o. na dzień 31.03.2015 roku, pozwalała na oszacowanie wartości godziwej udziałów ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki na niezmiennym poziomie, w odniesieniu do wyceny dokonanej przez niezależnego eksperta na dzień 31.12.2014 roku.

Wartość godziwą udziałów w spółce PI Biprohut Sp. z o.o. klasyfikuje się do poziomu 2 hierarchii instrumentów finansowych.

Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży obejmują akcje spółki Famak S.A. z siedzibą w Kluczborku. Akcje spółki Famak S.A. nie są notowane na giełdzie papierów wartościowych, w związku z czym wycena wartości godziwej oparta została na oferowanej cenie kupna tych akcji. Na dzień 31.03.2015 roku wartość bilansowa krótkoterminowych aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży wynosiła 24 tys. zł i nie uległa zmianie w stosunku do dnia 31.12.2014 roku.

Wartość godziwą akcji spółki FAMA K klasyfikuje się do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

12.2 Klasyfikacja aktywów do grup instrumentów finansowych

Rodzaj instrumentu finansowego	sposób wyceny na dzień 31.03.2015 roku	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na kapitał z aktualizacji wyceny	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na wynik finansowy
1. Pożyczki udzielone i należności własne		302 646	329 862	182 359	0	(1 686)
a) długoterminowe należności z tytułu sprzedaży aktywów trwałych	zamortyzowany koszt	696	688	967	0	8
b) długoterminowe należności z tytułu kaucji gwarancyjnych	zamortyzowany koszt	4 222	4 584	11 938	0	73
c) krótkoterminowe należności handlowe i pozostałe	zamortyzowany koszt	297 728	324 590	169 454	0	(1 767)
2. Inwestycje dostępne do sprzedaży		6 655	6 655	2 239	0	0
a) udziały PI Biprohut Sp. z o.o.	wartość godziwa	6 631	6 631	2 215	0	0
b) akcje Famak S.A.	wartość księgową	24	24	24	0	0
3. Środki pieniężne i ekwiwalenty		90 568	54 910	96 370	0	(1 123)
4. Pochodne instrumenty finansowe		213	0	0	0	213
a) kontrakt forward w walutach obcych	wartość godziwa	213	0	0		213
Razem aktywa finansowe		400 082	391 427	280 968	0	(2 596)

Na dzień 31.03.2015 roku Spółka posiadała nierozliczone terminowe transakcje walutowe typu forward o wartości 1 320 tys. EUR (na dzień 31.12.2014 roku 1 320 tys. EUR, a na dzień 31.03.2014 roku 0 EUR). Wartość godziwa walutowej transakcji terminowej na dzień bilansowy jest wyceniana przez instytucję finansową metodą zdyskontowanych przepływów pieniężnych, przy uwzględnieniu kursu dnia zamknięcia. Na dzień 31.03.2015 roku wycena wartości godziwej forwardu została zamknięta wartością dodatnią i wynosiła 213 tys. zł. Spółka ujęła efekt wyceny instrumentów pochodnych w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji „pozostałe przychody operacyjne”. Spółka dokonała również odwrócenia wyceny z lat ubiegłych (szczegóły w nocie 24). Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń, niemniej jednak stosowane transakcje nie mają charakteru spekulacyjnego, a ich celem jest zabezpieczenie transakcji sprzedaży denominowanych w walucie obcej. Informacja dotycząca zabezpieczonej transakcji sprzedaży została zawarta w nocie 25.

13. Należności handlowe oraz pozostałe**13.1 Należności wykazywane w aktywach trwałych**

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Długoterminowe należności, z tytułu:			
- sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	696	688	967
- kaucji gwarancyjnych	4 222	4 584	11 938
Długoterminowe należności netto	4 918	5 272	12 905
Dyskonto należności	224	305	791
Odpis aktualizujący należności	163	0	0
Długoterminowe należności brutto	5 305	5 577	13 696

Wartość godziwa długoterminowych należności handlowych i pozostałych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

13.2 Należności wykazywane w aktywach obrotowych

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Krótkoterminowe należności handlowe oraz pozostałe			
- z tytułu dostaw i usług	274 454	300 286	135 392
- pozostałe	25 457	27 058	37 626
Należności handlowe oraz pozostałe netto, razem	299 911	327 344	173 018
Odpisy aktualizujące wartość należności	35 039	33 819	23 570
Należności handlowe oraz pozostałe brutto, razem	334 950	361 163	196 588

Wartość godziwa krótkoterminowych należności handlowych i pozostałych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Krótkoterminowe należności pozostałe			
- należności z tytułu rozrachunków publiczno - prawnych	2 183	2 754	3 564
- kaucje zatrzymane	19 444	21 352	27 620
- kwoty z tytułu wykonanych pozostałych usług	1 134	557	0
- należności z tytułu sprzedaży środków trwałych	678	1 194	320
- należności od kontrahentów z tytułu szkód	209	188	351
- należności od pracowników	232	58	187
- inne	1 577	955	5 584
	25 457	27 058	37 626

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Na dzień 31.03.2015 roku należności z tytułu dostaw i usług w kwocie 24 374 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 24 298 tys. zł, na dzień 31.03.2014 roku 16 741 tys. zł) oraz pozostałe należności w kwocie 10 828 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 9 521 tys. zł, na dzień 31.03.2014 roku 6 829 tys. zł) zostały uznane za nieściągalne i w związku z tym objęte odpisem. Zmiany odpisu aktualizującego należności były następujące:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2014	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności			
Odpis aktualizujący należności na początek okresu	33 819	23 865	23 865
Utworzenie, w tym:	2 371	18 956	666
- należności z tytułu dostaw i usług	337	14 226	153
- należności pozostałe	2 034	4 730	513
Wykorzystanie	(356)	(1 651)	0
Odpisanie niewykorzystanych kwot (rozwiązanie)	(632)	(7 351)	(961)
Odpis aktualizujący wartość należności na koniec okresu	35 202	33 819	23 570
w tym:			
- na należności z tytułu dostaw i usług	24 374	24 298	16 741
- na pozostałe należności	10 828	9 521	6 829

Odpis aktualizujący wartość należności od podmiotów powiązanych przedstawiono w nocie 31. Opis zmian na odpisach aktualizujących należności w sprawozdaniu z całkowitych dochodów został zamieszczony w nocie 27.

14. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
- polisy ubezpieczenie robót budowlanych	625	745	1 127
- pozostałe	558	532	358
	1 183	1 277	1 485

15. Zapasy

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zapasy			
- materiały	31 283	27 124	22 828
- półprodukty i produkty w toku	35 467	17 954	25 228
- produkty gotowe	2 261	2 345	3 952
- towary	634	634	4 433
	69 645	48 057	56 441
w tym:			
- odpis aktualizujący wartość zapasów	(641)	(641)	(192)

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

ELEKTROBUDOWA SA okresowo analizuje wartość zapasów i możliwość ich wykorzystania. W okresie zakończonym 31.03.2015 roku Spółka nie utworzyła odpisu aktualizującego wartość zapasów materiałów.

Spółka nie posiada kredytów bankowych ani innych zobowiązań, które byłyby zabezpieczone na zapasach.

16. Pozostałe aktywa niefinansowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Pozostałe aktywa niefinansowe			
- koszty dotyczące przyszłych okresów (prenumeraty, opłaty, ubezpieczenia i abonamenty)	1 519	1 898	1 376
- zaliczki na dostawy	6 605	7 321	24 656
- odpis na ZFŚS	1 617	0	1 538
	9 741	9 219	27 570

17. Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży			
a) środki trwałe, w tym:			
- urządzenia techniczne i maszyny	129	129	145
- inne środki trwałe	117	117	117
	246	246	262

ELEKTROBUDOWA SA, z uwagi na brak zapotrzebowania na dalsze użytkowanie w procesach działalności Spółki, dokonała wyodrębnienia składników majątku rzeczowego. Równocześnie podjęła działania zmierzające do ich zbycia w drodze otwartego przetargu publicznego. Wycenę wartości rynkowej środków trwałych przeznaczonych do sprzedaży zlecono niezależnemu ekspertowi. Z uwagi na fakt, że przedmiot wyceny stanowią środki techniczne, dla których istnieje aktywny rynek wtórny, ich wartość rynkowa została określona przy zastosowaniu podejścia porównawczego - porównania bezpośredniego. Ogłoszenia o przetargu zamieszczane są w ogólnie dostępnej prasie, zarówno o zasięgu krajowym, jak i lokalnym, a także na stronie internetowej. W związku z tym, że środki trwałe postawione do sprzedaży należą do wysoko wyspecjalizowanych urządzeń nie znalazły kupca w zwykłym postępowaniu ofertowym. Spółka podjęła próby odsprzedaży urządzeń firmie, od której ELEKTROBUDOWA SA je zakupiła. Zarząd Spółki ocenia, że transakcja sprzedaży zostanie sfinalizowana w okresie najbliższych dwunastu miesięcy.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

18. Kapitał podstawowy (zakładowy)

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Kapitał podstawowy (zakładowy) zarejestrowany na początek okresu	10 003	26 375	26 375
Pokrycie skutków przeszacowania kapitału podstawowego (zakładowego) odniesionych w zyski zatrzymane na podstawie Uchwały Nr 8/2014 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ELEKTROBUDOWY SA z dnia 22.05.2014 roku	0	(16 372)	0
Kapitał podstawowy (zakładowy) zarejestrowany na koniec okresu	10 003	10 003	26 375

W latach poprzednich zgodnie z MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji - kapitał podstawowy (zakładowy) Spółki wykazywany w sprawozdaniu finansowym na dzień zastosowania Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej został przeszacowany w korespondencji z zyskami / stratami zatrzymanymi o kwotę 16 371 629,00 zł i wynosił 26 374 919,00 zł. Kapitał podstawowy (zakładowy) w kwocie przeszacowania stanowił wyłącznie wartość księgową wykazywaną w sprawozdaniu finansowym ELEKTROBUDOWY SA i różnił się od wartości kapitału zakładowego wynikającej ze Statutu Spółki i rejestru przedsiębiorstw KRS.

W dniu 22 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia kwot wynikających z przeszacowania kapitałów w warunkach hiperinflacji na pokrycie strat z lat ubiegłych, powstałych jako skutek przeszacowania hiperinflacyjnego.

Akcje zwykłe mające pełne pokrycie w kapitale, o wartości nominalnej 2,00 zł są równoważne pojedynczemu głosowi na Walnym Zgromadzeniu akcjonariuszy. Akcje wszystkich serii są jednakowo uprzywilejowane co do dywidendy oraz zwrotu kapitału. Wszystkie akcje były objęte za wkład gotówkowy. ELEKTROBUDOWA SA nie posiada akcji własnych. Spółki zależne i stowarzyszone nie posiadają akcji ELEKTROBUDOWY SA.

Seria /emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji	Wartość serii /emisji wg wartości nominalnej	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	3 248 750	6 497	1995-06-07	1995-01-01
B	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	722 250	1 953	1995-12-11	1995-01-01
C	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	249 096	498	2006-12-06	2006-01-01
D	zwykłe na okaziciela	nieuprzywilejowane	brak	527 512	1 055	2008-01-23	2008-01-01
Liczba akcji razem				4 747 608			

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Na dzień 15.05.2015 roku, zgodnie z najlepszą wiedzą Spółki, struktura akcjonariuszy posiadających znaczne pakiety akcji ELEKTROBUDOWY SA przedstawiała się następująco:

Struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA na dzień 15.05.2015 roku		liczba akcji równa liczbie głosów	procent
1.	AVIVA OFE AVIVA BZ WBK SA	579 301	12,20
2.	PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny	467 415	9,85
3.	Otwarty Fundusz Emerytalny PZU "Złota Jesień"	454 446	9,57
4.	AXA Otwarty Fundusz Emerytalny	446 553	9,41
5.	ING Otwarty Fundusz Emerytalny	320 850	6,76
6.	PTE Allianz Polska SA	299 523	6,31
7.	MetLife Otwarty Fundusz Emerytalny	280 367	5,91
8.	Generali Otwarty Fundusz Emerytalny	241 640	5,09
9.	pozostali akcjonariusze	1 657 513	34,90
Łączna liczba akcji w kapitale zakładowym		4 747 608	100,00

Na dzień 15.05.2015 roku struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę, nie uległa zmianie w stosunku do stanu na dzień 31.12.2014 roku.

W dniu 29.04.2015 roku zmianie uległ skład Zarządu Spółki (nota 1.4).

Na dzień 15.05.2015 roku (dzień publikacji niniejszego raportu) osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadały akcji Spółki.

19. Pozostałe kapitały

19.1 Kapitał zapasowy

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Struktura kapitału zapasowego:			
- ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	100 676	100 676	100 676
- utworzony ustawowo	3 334	3 334	3 334
- utworzony zgodnie ze statutem/umową, ponad wymaganą ustawowo (minimalną) wartość	196 845	196 845	218 810
- inne (wg rodzaju)	5 562	5 562	7 181
a) przeniesiony z kapitału rezerwowego	5 562	5 562	5 562
b) przeszacowanie kapitału z tytułu hiperinflacji	0	0	1 619
	306 417	306 417	330 001

Zgodnie z MSR 29 Sprawozdawczość finansowa w warunkach hiperinflacji - kapitał zapasowy, z nadwyżki ceny sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej, wykazywany w sprawozdaniu finansowym na dzień zastosoowania Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej został przeszacowany w korespondencji z zyskami / stratami zatrzymanymi o kwotę 1 618 750,00 zł.

W dniu 22 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA podjęło uchwałę w sprawie przeznaczenia kwot wynikających z przeszacowania kapitałów w warunkach hiperinflacji na pokrycie strat z lat ubiegłych, powstałych jako skutek przeszacowania hiperinflacyjnego.

19.2 Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Struktura kapitału z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży			
- wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży	5 752	5 752	1 336
- podatek odroczony dotyczący wyceny inwestycji	(1 092)	(1 092)	(253)
	4 660	4 660	1 083

Kapitał z wyceny inwestycji powstał w wyniku przeszacowania aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, o których mowa w nocie 12.2. W przypadku sprzedaży przeszacowanego składnika aktywów finansowych efektywnie zrealizowana część kapitału powiązana z tym składnikiem jest ujmowana w sprawozdaniu z całkowitych dochodów danego okresu.

19.3 Zyski zatrzymane

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zyski zatrzymane / niepokryte straty			
- przeszacowanie kapitału zakładowego z tytułu hiperinflacji	0	0	(17 991)
- zyski / straty aktuarialne	0	(736)	0
- zyski / straty z lat ubiegłych	27 725	(640)	(13 110)
- zysk netto okresu obrotowego	10 461	29 101	423
	38 186	27 725	(30 678)

W dniu 22 maja 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA podjęło uchwały w sprawie:

- przeznaczenia w całości kwoty 17 990 379,00 zł, wynikającej z dokonanego przez Spółkę przeszacowania wysokości kapitału podstawowego (zakładowego) i zapasowego w warunkach hiperinflacji, na pokrycie strat z lat ubiegłych, powstałych jako skutek przeszacowania hiperinflacyjnego,
- pokrycia w całości straty netto z lat ubiegłych wykazanej w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2013 roku w łącznej kwocie 25 776 107,00 zł z kapitału zapasowego.

19.4 Zysk przypadający na jedną akcję

Zysk podstawowy przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy Spółki przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu.

Zysk rozwodniony przypadający na jedną akcję oblicza się poprzez podzielenie zysku netto za okres przypadającego na zwykłych akcjonariuszy przez średnią ważoną liczbę wyemitowanych akcji zwykłych występujących w ciągu okresu skorygowaną o średnią ważoną liczbę akcji zwykłych, które zostałyby wyemitowane na konwersji wszystkich rozwadniających potencjalnych instrumentów kapitałowych w akcje zwykłe.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Poniżej przedstawione zostały dane dotyczące zysku oraz akcji, które posłużyły do wyliczenia podstawowego zysku na jedną akcję:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Zysk netto za okres (w złotych)	10 461 145	423 018
Średnia ważona liczba akcji	4 747 608	4 747 608
Zysk podstawowy na akcję wynosi (w złotych)	2,20	0,09

W okresie między dniem bilansowym a dniem sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie wystąpiły żadne inne transakcje dotyczące akcji zwykłych lub potencjalnych akcji zwykłych.

20. Zobowiązania handlowe oraz pozostałe

20.1 Długoterminowe zobowiązania pozostałe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zobowiązania pozostałe finansowe (długoterminowe)			
- długoterminowe kaucje gwarancyjne	12 794	12 852	12 196
- zobowiązania z tytułu leasingu	1 995	1 885	29
Długoterminowe zobowiązania pozostałe netto	14 789	14 737	12 225
Dyskonto zobowiązań	534	723	950
Długoterminowe zobowiązania pozostałe brutto	15 323	15 460	13 175

20.2 Krótkoterminowe zobowiązania handlowe oraz pozostałe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe finansowe (krótkoterminowe)			
- z tytułu dostaw i usług	203 639	225 934	161 426
- inne (wg tytułów)	12 062	12 748	9 062
w tym:			
a) kaucje zatrzymane od podwykonawców	10 360	10 897	7 874
b) zakup aktywów trwałych	446	720	715
c) zobowiązania z tytułu leasingu	833	687	44
d) potrącenia z listy płac	409	384	390
e) pozostałe	14	60	39
	215 701	238 682	170 488

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	<u>stan na</u> <u>31.03.2015</u>	<u>stan na</u> <u>31.12.2014</u>	<u>stan na</u> <u>31.03.2014</u>
Zobowiązania pozostałe niefinansowe			
(krótkoterminowe)			
- zaliczki otrzymane na dostawy	80 012	90 749	110 995
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	18 241	20 433	5 559
- z tytułu wynagrodzeń	8 548	5 906	5 704
- z tytułu funduszy specjalnych	720	0	779
	<u>107 521</u>	<u>117 088</u>	<u>123 037</u>

Na dzień 31.03.2015 roku zaliczki otrzymane na dostawy zostały zabezpieczone gwarancjami bankowymi w kwocie 109 935 tys. zł (na dzień 31.12.2014 roku 144 315 tys. zł, na dzień 31.03.2014 roku 143 049 tys. zł).

Wartość godziwa krótkoterminowych zobowiązań handlowych i pozostałych jest zbliżona do ich wartości bilansowej.

21. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

	<u>stan na</u> <u>31.03.2015</u>	<u>stan na</u> <u>31.12.2014</u>	<u>stan na</u> <u>31.03.2014</u>
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery			
wartościowe			
- zobowiązania z tytułu kredytów (nominał)	93 136	102 886	30 125
- zobowiązania z tytułu odsetek od kredytów	0	274	0
	<u>93 136</u>	<u>103 160</u>	<u>30 125</u>

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2015 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	17 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 150% zaangażowania; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (8 wybranych środków trwałych); hipoteka do wysokości 3 000 tys. zł (Dąbrowa G.) KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu z PSE (Byczyna)
kredyt obrotowy		55 000	zł	53 200	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku	
BANK HANDLOWY S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 12.11.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 80% zaangażowania; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł (Tychy) KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką, 1 weksel in blanco zabezpieczony hipoteką do kwoty 4 375 tys. (Mikołów) KW nr KA1M/00065708/8 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu (PSE SA - OSP/DI/INW/14/2013 SKAWINA).
kredyt obrotowy		52 000	zł	39 936	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 roku	
limit kart kredytowych		200	zł	0				
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2016 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 22 400 tys. zł (Konin) KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	25 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 28.02.2017 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 435.195 tys. zł (Katowice) KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
mBank S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	0	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł (Płock) KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
		184 200		93 136				

* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.12.2014 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	17 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 150% zaangażowania; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (8 wybranych środków trwałych); hipoteka do wysokości 3 000 tys. zł (Dąbrowa G.) KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu z PSE (Byczyna)
kredyt obrotowy		85 000	zł	53 200	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.01.2016 roku	
BANK HANDLOWY S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	2 645	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 12.11.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 80% zaangażowania; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł (Tychy) KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką, 1 weksel in blanco zabezpieczony hipoteką do kwoty 4 375 tys. zł (Mikołów) KW nr KA1M/00065708/8 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu (PSE SA - OSP/DI/INW/14/2013 SKAWINA).
kredyt obrotowy		52 000	zł	46 884	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 roku	
limit kart kredytowych		200	zł					
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 22 400 tys. zł (Konin) KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	25 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 461 000 tys. zł (Katowice) KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
mBank S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	157	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł (Płock) KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
		214 200		102 886				

* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2014 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy	Zabezpieczenia
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta			
ING BANK ŚLĄSKI S.A.	Katowice							
kredyt w rachunku bieżącym		5 000	zł	1 328	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 150% zaangażowania; zastawy rejestrowe na urządzeniach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej (4 wybrane środki trwałe, linia w Koninie, wykrawarka TRUPUNCH); hipoteka do wysokości 3 000 tys. zł (Dąbrowa G.) KW nr KA1D/00018183/0, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej
kredyt obrotowy		12 000	zł	12 000	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 roku	
BANK HANDLOWY S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		15 000	zł	707	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 14.10.2014 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 80% zaangażowania; hipoteka do wysokości 50 000 tys. zł (Tychy) KW nr KA1T/00060238/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej; 2 weksle in blanco zabezpieczone wyżej wymienioną hipoteką, 1 weksel in blanco zabezpieczony hipoteką do kwoty 4 375 tys. zł (Mikołów) KW nr KA1M/00065708/8 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, cesja wierzytelności z kontraktu (PSE SA - OSP/DI/INW/14/2013 SKAWINA).
kredyt obrotowy		52 000	zł	13 646	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 roku	
limit kart kredytowych		200	zł					
BANK PEKAO S.A.	Kraków							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 11 504 tys. zł (Konin) KW nr KN1N/00013390/8, wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
PKO BP S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 232 500 tys. zł (Katowice) KW nr KA1K/00043349/3 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 2 weksle in blanco.
mBank S.A.	Warszawa							
kredyt w rachunku bieżącym		10 000	zł	2 444	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2014 roku *	cesja wierzytelności z kontraktów handlowych = 100% zaangażowania; hipoteka do wysokości 4 000 tys. zł (Płock) KW nr PL1P/00119678/5 wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej, 1 weksel in blanco.
		109 200		30 125				

* Przedmiotowe kredyty są kredytami krótkoterminowymi bez określonego terminu spłaty, a wymienione daty są datami obowiązywania umów.

Zmiana stanu kredytów obrotowych w okresie sprawozdawczym

		<u>data zmiany</u>	<u>kwota uruchomienia</u>	<u>kwota spłaty</u>	<u>saldo kredytu</u>
Stan kredytów obrotowych na dzień 31.12.2014 roku					100 084
ING Bank Śląski S.A.	stan na 31.12.2014 roku		53 200	0	53 200
	stan na 31.03.2015 roku		53 200	0	53 200
	stan na 31.12.2014 roku		46 884	0	46 884
Bank Handlowy S.A.	zmiany w okresie sprawozdawczym	09.01.2015	0	(17 798)	29 086
		30.01.2015	2 200	0	31 286
		19.02.2015	4 565	0	35 851
		20.03.2015	4 085	0	39 936
		razem 2015 rok	10 850	(17 798)	
	stan na 31.03.2015 roku		57 734	(17 798)	39 936
Stan kredytów obrotowych na dzień 31.03.2015 roku					93 136

22. Podatek dochodowy**22.1 Obciążenia podatkowe**

Główne składniki obciążenia podatkowego za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku i 31.03.2014 roku przedstawiają się następująco:

	<u>okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015</u>	<u>okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014</u>
Podatek dochodowy wykazany w sprawozdaniu z całkowitych dochodów		
- podatek odroczony	2 272	2 537
- podatek zagranicznych Zakładów	406	53
- pozostałe rozliczenia	0	(7)
Obciążenie podatkowe wykazane w zysku	2 678	2 583

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom (na przykład sprawy celne czy dewizowe) mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach, co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym.

Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku, w którym nastąpiła zapłata podatku.

W opinii Zarządu, na dzień publikacji niniejszego sprawozdania finansowego, nie istnieją okoliczności wskazujące na możliwości powstania istotnych zobowiązań podatkowych z tytułu dodatkowego wymiaru podatku wraz z odsetkami i karami.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

22.2 Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej

Uzgodnienie podatku dochodowego od zysku brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Spółki za okres zakończony dnia 31.03.2015 roku i 31.03.2014 roku przedstawia się następująco:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Zysk brutto przed opodatkowaniem	13 139	3 006
Podatek wyliczony według stawki 19%	2 496	571
Różnice trwale rozliczone w Polsce	226	2 097
Różnice trwale dotyczące dochodów Zakładów zagranicznych	(440)	(106)
Różnice przejściowe rozliczane w Polsce	3 119	1 579
Korekta podatku odroczonego za lata 2011 - 2012	0	(1 611)
Podatek od straty podatkowej	(3 129)	0
Podatek Zakładów zagranicznych	406	53
Podatek dochodowy	2 678	2 583
Efektywna stawka podatkowa (%)	20,4	85,9

22.3 Podatek dochodowy odroczoney

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	54 330	69 866	51 863
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(41 317)	(54 581)	(36 846)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych wykazywane w aktywach sprawozdania z sytuacji finansowej	13 013	15 285	15 017
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego Zakładów zagranicznych	0	0	(1 309)
Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych wykazywane w pasywach sprawozdania z sytuacji finansowej	0	0	(1 309)
Razem odroczoney podatek dochodowy	13 013	15 285	13 708

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Struktura odroczonego podatku dochodowego:

	Umowy budowlane	Rezerwy i RMK	Środki trwale	Aktualizacja wartości aktywów	Podatek od straty podatkowej	Inne	Razem
Aktywa							
stan na początek okresu 01.01.2015	59 062	6 688	541	2 948	0	627	69 866
- zmiany odniesione na wynik finansowy	(18 237)	(739)	13	229	3 129	69	(15 536)
stan na koniec okresu 31.03.2015	40 825	5 949	554	3 177	3 129	696	54 330
Rezerwy							
stan na początek okresu 01.01.2015	(51 507)	0	(643)	(861)	0	(1 570)	(54 581)
- zmiany odniesione na wynik finansowy	13 304	0	(19)	(41)	0	20	13 264
stan na koniec okresu 31.03.2015	(38 203)	0	(662)	(902)	0	(1 550)	(41 317)
Razem stan na koniec okresu 31.03.2015	2 622	5 949	(108)	2 275	3 129	(854)	13 013

	Umowy budowlane	Rezerwy i RMK	Środki trwale	Aktualizacja wartości aktywów	Podatek od straty podatkowej	Inne	Razem
Aktywa							
stan na początek okresu 01.01.2014	38 042	6 982	468	2 053	0	316	47 861
- zmiany odniesione na wynik finansowy	21 020	(467)	73	895	0	311	21 832
- zmiany odniesione na kapitał	0	173	0	0	0	0	173
stan na koniec okresu 31.12.2014	59 062	6 688	541	2 948	0	627	69 866
Rezerwy							
stan na początek okresu 01.01.2014	(29 454)	0	(576)	(22)	0	(1 564)	(31 616)
- zmiany odniesione na wynik finansowy	(22 053)	0	(67)	0	0	(6)	(22 126)
- zmiany odniesione na kapitał	0	0	0	(839)	0	0	(839)
stan na koniec okresu 31.12.2014	(51 507)	0	(643)	(861)	0	(1 570)	(54 581)
Razem stan na koniec okresu 31.12.2014	7 555	6 688	(102)	2 087	0	(943)	15 285

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

		Umowy budowlane	Rezerwy i RMK	Środki trwale	Aktualizacja wartości aktywów	Podatek od straty podatkowej	Inne	Razem
	stan na początek okresu 01.01.2014	38 042	6 982	468	2 053	0	316	47 861
Aktywa	- zmiany odniesione na wynik finansowy	4 654	(516)	38	(130)	0	(44)	4 002
	stan na koniec okresu 31.03.2014	42 696	6 466	506	1 923	0	272	51 863
	stan na początek okresu 01.01.2014	(29 454)	0	(576)	(22)	0	(1 564)	(31 616)
Rezerwy	- zmiany odniesione na wynik finansowy	(5 754)	0	(18)	0	0	(767)	(6 539)
	stan na koniec okresu 31.03.2014	(35 208)	0	(594)	(22)	0	(2 331)	(38 155)
Razem stan na koniec okresu 31.03.2014		7 488	6 466	(88)	1 901	0	(2 059)	13 708

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

23. Rezerwy na zobowiązania i inne obciążenia

	Rezerwa na koszty robót poprawkowych	Rezerwa na świadczenia pracownicze	Rezerwa na kary i odszkodowania	Ogółem stan rezerw
Stan na dzień 01.01.2015 roku	845	5 938	3 214	9 997
utworzenie	0	0	21	21
wykorzystanie	0	(166)	0	(166)
Stan na dzień 31.03.2015 roku	845	5 772	3 235	9 852
w tym:				
- długoterminowe	0	5 575	0	5 575
- krótkoterminowe	845	197	3 235	4 277
Stan na dzień 01.01.2014 roku	701	5 331	4 177	10 209
utworzenie	1 985	1 308	4 070	7 363
wykorzystanie	(1 841)	(881)	(2 044)	(4 766)
rozwiązanie	0	0	(2 989)	(2 989)
pozostałe	0	180	0	180
Stan na dzień 31.12.2014 roku	845	5 938	3 214	9 997
w tym:				
- długoterminowe	0	5 692	0	5 692
- krótkoterminowe	845	246	3 214	4 305
Stan na dzień 01.01.2014 roku	701	5 331	4 177	10 209
utworzenie	0	0	1 184	1 184
wykorzystanie	0	(309)	0	(309)
Stan na dzień 31.03.2014 roku	701	5 022	5 361	11 084
w tym:				
- długoterminowe	0	4 945	0	4 945
- krótkoterminowe	701	77	5 361	6 139

ELEKTROBUDOWA SA tworzy rezerwy na przyszłe zobowiązania, których termin wymagalności albo kwota nie są pewne.

Rezerwa na naprawy gwarancyjne

Spółka tworzy rezerwę na koszty przewidywanych napraw gwarancyjnych w oparciu o poziom napraw gwarancyjnych z ostatnich 5 lat obrotowych. Przewiduje się, że większość tych kosztów zostanie poniesiona w następnym roku obrotowym. Założenia zastosowane do obliczenia rezerwy na naprawy gwarancyjne oparte zostały na bieżących poziomach sprzedaży i aktualnych dostępnych informacjach na temat kosztów napraw gwarancyjnych poniesionych w 5 letnim okresie gwarancyjnym na wszystkie sprzedane produkty. Spółka utworzyła rezerwy na koszty napraw gwarancyjnych w wysokości 0,30% (na dzień 31.12.2014 roku 0,30%, na dzień 31.03.2014 roku 0,20%) przychodów ze zrealizowanych zleceń produkcyjnych w okresie poprzedzającym okres sprawozdawczy.

Rezerwy na świadczenia pracownicze

Zgodnie z Regulaminem wynagradzania pracownicy mają prawo do świadczeń po okresie zatrudnienia. Pracownikom przechodzącym na rentę inwalidzką lub emeryturę przysługuje jednorazowa odprawa w wysokości ustalonej zgodnie z wewnętrznymi regulacjami Spółki. Wartość bieżąca tych zobowiązań jest obliczana przez niezależnego aktuariusza na ostatni dzień roku obrotowego.

Rezerwy na kary i odszkodowania

Zmiana stanu rezerw na kary i odszkodowania wynika ze zmian szacunków i założeń Zarządu Spółki dotyczących wystąpienia przesłanek do przewidywanego obciążenia karami tytułem nieterminowego wykonania umów o roboty budowlane lub wadliwego ich wykonania.

Utworzone przez Spółkę rezerwy na przewidywane kary i odszkodowania dotyczyły głównie przyszłych zobowiązań Spółki wobec kontrahentów tytułem nieterminowego wykonania umów.

24. Rozliczenia międzyokresowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Rozliczenia międzyokresowe z tytułu:			
- niewykorzystanych urlopów	4 019	4 019	3 779
- premii rocznych	4 453	7 141	5 082
- usług dotyczących bieżącego okresu, a zafakturowanych w następnym okresie	3 073	2 400	335
- rezerw na przewidywane straty na zakończenie kontraktów	4 267	6 581	9 122
- rezerwa na sporne roszczenia pracownicze	2 000	2 000	2 000
	17 812	22 141	20 318

Rezerwa na sporne roszczenia pracownicze

Informacja dotycząca utworzonej rezerwy na sporne roszczenia pracownicze została zamieszczona w nocie 35 (pkt 1).

Rezerwa na przewidywane straty na zakończenie kontraktów

ELEKTROBUDOWA SA utworzyła rezerwy na przewidywane straty w związku z istnieniem prawdopodobieństwa, iż koszty związane z realizacją kontraktu przewyższą przychody.

W ocenie Zarządu Spółki zawiązane na dzień 31.03.2015 roku rezerwy na przewidywane straty na realizowanych kontraktach całkowicie uwzględniają zidentyfikowane ryzyko generowania strat do zakończenia realizacji tych umów.

Struktura rezerw na przewidywane straty na zakończenie kontraktów według segmentów

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
Stan na 31.03.2015 roku	0	2 987	1 280	0	4 267
Stan na 31.12.2014 roku	0	4 197	2 384	0	6 581
Stan na 31.03.2014 roku	7	5 522	3 593	0	9 122

25. Klasyfikacja instrumentów finansowych wykazywanych w pasywach

Rodzaj instrumentu finansowego	sposób wyceny na dzień 31.03.2015 roku	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na kapitał z aktualizacji wyceny	kwota odniesiona w I kwartale 2015 roku na wynik finansowy
1. Pozostałe zobowiązania finansowe						
a) długoterminowe zobowiązania pozostałe	zamortyzowany koszt	14 789	14 737	12 225	0	(221)
b) krótkoterminowe zobowiązania handlowe i inne	zamortyzowany koszt	215 701	238 682	170 488	0	854
c) kredyty	zamortyzowany koszt	93 136	103 160	30 125	0	(498)
d) kontrakt forward w walutach obcych	wartość godziwa	0	71	0	0	71
Razem instrumenty finansowe wykazywane w pasywach		323 626	356 650	212 838	0	206

Na dzień 31.03.2015 roku wycena wartości godziwej forwardu została zamknięta wartością dodatnią, Spółka dokonała więc odwrócenia ujemnej wyceny instrumentów pochodnych z dnia 31.12.2014 roku w kwocie 71 tys. zł i ujęła w sprawozdaniu z całkowitych dochodów w pozycji „pozostałe przychody operacyjne”. Dodatnia wycena kontraktu forward na dzień 31.03.2015 roku opisana została w nocie 12.2.

26. Umowy o usługi budowlane

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2014
Przychody szacowane z realizowanych kontraktów (narastająco)	1 678 094	1 538 378
Ujęte zyski pomniejszone o ujęte straty (planowana marża)	47 948	41 530
Koszty poniesione z realizowanych kontraktów (narastająco)	1 630 146	1 496 848
Należności uwarunkowane wykonaniem umowy (faktury częściowe narastająco)	1 431 366	1 332 495
Kwoty brutto należne od odbiorców z tytułu umów o budowę	201 069	271 091
Kwoty brutto należne odbiorcom z tytułu umów o budowę	(52 785)	(55 768)
Rezerwy na kary z tytułu nieterminowej realizacji umów	(2 859)	(2 859)
Rezerwy na straty wynikające z umów	(4 267)	(6 581)
Przychody z umów za dany okres	207 879	870 843
Koszty z umów za dany okres	191 059	843 285
Zyski pomniejszone o ujęte straty za dany okres	16 820	27 558
Zaliczki otrzymane na kontrakty realizowane	77 540	88 860
Kaucje zatrzymane przez odbiorców	13 437	13 471

ELEKTROBUDOWA SA rozpoznaje przychody z tytułu realizowanych kontraktów wykorzystując metodę stopnia zaawansowania kosztów polegającą na ustaleniu udziału kosztów poniesionych od dnia zawarcia umowy do dnia ustalenia przychodów w całkowitych kosztach wynikających z aktualnego globalnego budżetu kontraktu. Budżety poszczególnych kontraktów podlegają bieżącej aktualizacji w oparciu o aktualne informacje dotyczące realizacji kontraktu.

Spółka każdorazowo analizuje umowy pod kątem potencjalnych strat, które ujmowane są bezzwłocznie jako koszt zgodnie z MSR 11.36. W ramach wyceny umów o usługę budowlaną, zgodnie z MSR 11.11 - 15 Spółka uwzględnia odpowiednio szacunki kar z tytułu opóźnień w realizacji umów. Szacunki wielkości kar prowadzone są w oparciu o dokumentację źródłową dotyczącą stwierdzonych opóźnień w realizacji prac, w oparciu o założenia umowne oraz szacunek kierownictwa dotyczący ryzyka ich wystąpienia. Poziom szacowanego ryzyka uzależniony jest w znacznej części od czynników zewnętrznych będących częściowo poza kontrolą i może ulec zmianie w kolejnych okresach.

W 2014 roku ELEKTROBUDOWA SA zawarła walutową transakcję terminową typu forward w kwocie 1 320 tys. EUR na zabezpieczenie kontraktu denominowanego w walucie o wartości 1 900 tys. EUR - „Budowa Kotła w Świeciu” dla Andritz Oy. Rozliczenie transakcji nastąpi w sierpniu 2015 roku.

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

*(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)***Kontrakty o znaczących kwotach należnych z tytułu umów budowlanych na dzień 31.03.2015 roku zaprezentowano w poniższej tabeli:**

Rozbudowa i modernizacja stacji Byczyna wraz z wprowadzeniem linii 400 kV dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A.	80,7	mln złotych	W trakcie realizacji przedmiotowego zadania inwestycyjnego wystąpiły niezależne od działań stron okoliczności, uniemożliwiające prawidłową realizację zadania zgodnie z Harmonogramem rzeczowo - finansowym stanowiącym załącznik nr 3 do Umowy. Na dzień 31.03.2015 roku nie przewiduje się zmiany terminu końcowego zadania inwestycyjnego określonego w Umowie na 31.12.2016 roku. Występuje natomiast konieczność zmiany terminów realizacji odpowiednich etapów określonych w Harmonogramie rzeczowo - finansowym.
Wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa stacji 400/110 kV Słupsk” - Etap I i II w celu przyłączenia farmy wiatrowej Słupsk o mocy 240MW, farmy wiatrowej Potęgowo o mocy 320MW, w tym instalacji autotransformatora 400/110 kV do przyłączenia sieci ENERGA - OPERATOR S.A. dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	22,1	mln złotych	Kontrakt o dużym zaangażowaniu prac na dzień dzisiejszy. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym rozliczenie inwestycji odbywać się będzie dwuetapowo. Sporządzony projekt inwestycyjny nie pozwala zakończyć I etapu inwestycji nie wykonując większości prac związanych z etapem II. Zamawiający otrzymał zaktualizowany harmonogram rozbudowy SE Słupsk, który zakłada wykonanie umowy do dnia 31.05.2015 roku. Jest to wydłużenie realizacji umowy o 5,5 miesiąca w stosunku do poprzedniego harmonogramu. Wydłużenie realizacji umowy jest spowodowane brakiem możliwości wyłączenia układu przesyłowego Polska - Szwecja i szyny północnej w tym linii Dunowo na okres 45 dni wymagany przez Wykonawcę w celu realizacji zaplanowanego zakresu robót. W celu skrócenia wyłączenia układu przesyłowego Polska - Szwecja do minimum opracowano i uzgodniono z Zamawiającym dokumentację etapów przejściowych pracy układu przesyłowego Polska Szwecja i szyny północnej, które skróciły okresy wyłączeń układów przesyłowych.
Wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu Sp. z o.o.	20,2	mln złotych	ELEKTROBUDOWA SA zakończyła realizację swojej części robót, tj. objętych jej zakresem zgodnie z podziałem uzgodnionym w ramach konsorcjum wykonawczego, w maju 2014 roku. Wykazana kwota zostanie zafakturowana po wypełnieniu warunków kontraktu z Zamawiającym, tj. zakończeniu, odbiorze końcowym i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie całości inwestycji. Szczegółowy opis statusu kontraktu przedstawiono poniżej.
Budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo - kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w TAURON Ciepło S.A. Zakład Wytwarzania Tychy dla TAURON Ciepło Spółka Akcyjna	13,5	mln złotych	Kontrakt o dużym zaangażowaniu prac przebiega zgodnie z załączonym do umowy harmonogramem rzeczowo - finansowym. Na dzień sprawozdawczy nie występuje ryzyko związane z niedotrzymaniem terminu zakończenia inwestycji. Termin zakończenia inwestycji - 30.06.2016 roku.
Zaprojektowanie i budowa Farmy Wiatrowej Resko Etap II o łącznej mocy zainstalowanej 76MW wraz z wyprowadzeniem mocy dla PGE Energia Odnawialna S.A.	10,0	mln złotych	Kontrakt przebiega zgodnie z załączonym do umowy harmonogramem rzeczowo - finansowym. Nie występuje ryzyko związane z niedotrzymaniem terminu zakończenia prac. Termin zakończenia 30.06.2016.

Budowa zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu

ELEKTROBUDOWA SA w dniu 11 kwietnia 2011 roku zawarła Umowę Konsorcjum, której celem było wspólne ubieganie się o zamówienie publiczne w ramach przetargu na „Budowę zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu”. W ramach zawartej umowy strony uregulowały kwestię ustanowienia pełnomocnictwa do reprezentowania konsorcjum oraz dokonywania rozliczeń z zamawiającym za pośrednictwem lidera konsorcjum, podział zakresu robót oraz odpowiedzialność za kary i odszkodowania (odpowiedzialność stron za zakresy swoich prac).

W wyniku rozstrzygnięcia przetargu i wyboru przez Zamawiającego oferty złożonej przez konsorcjum, w dniu 13 lipca 2011 roku została podpisana umowa o zamówienie publiczne na „Budowę zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu” na łączną wartość 208 806 tys. zł. W ramach zawartej umowy strony uregulowały: obowiązki wykonawcy, harmonogram prac i termin zakończenia inwestycji (zgodnie z aneksami, zakończenie inwestycji w dniu 28.02.2014 roku), wynagrodzenie (zgodnie z aneksami, 211 580 tys. zł), sposób płatności (częściowe wynagrodzenie w kwocie 80% za wykonane prace), rozliczenie końcowe po uzyskaniu ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie, zabezpieczenie należytego wykonania umowy, kary umowne (0,02% wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki, maksymalnie 20% wynagrodzenia brutto).

Udział procentowy członków konsorcjum w odniesieniu do realizowanego kontraktu, przedstawia się następująco: partner konsorcjum (ELEKTROBUDOWA SA) - 48%, lider konsorcjum - 52%. Wartość robót przypadająca do realizacji ELEKTROBUDOWIE SA wynosiła 101 191 tys. zł.

Poniżej zaprezentowano pozycje ujęte w ramach niniejszego sprawozdania odnoszące się do realizacji wyżej opisanego kontraktu na poszczególne daty bilansowe:

	na dzień 31.03.2015	na dzień 31.12.2014
Przychody zafakturowane oraz rozliczone (narastająco)	80 954	80 954
Przychody naliczone (narastająco) / kwoty należne od zamawiającego	20 237	20 237
Rezerwy na koszty kontraktu (straty / potencjale kary)	2 088	2 326
Udzielone gwarancje zobowiązania (pozabilansowe)	3 722	3 722

Inwestycja jest podzielona na trzy etapy, realizowane sukcesywnie. Dla każdego z nich należy uzyskać osobne pozwolenie na użytkowanie. Dla wykonanego zakresu robót etapu pierwszego i etapu drugiego uzyskano pozwolenia na użytkowanie, a obiekty przekazano Inwestorowi, który rozpoczął ich użytkowanie. Zakres robót przypadający do realizacji ELEKTROBUDOWIE SA w ramach etapu trzeciego został wykonany i w dniu 05.05.2014 roku wydano dla niego pozwolenie na użytkowanie. Dla pozostałej części prac etapu trzeciego, której wykonanie leżało po stronie lidera konsorcjum w dniu 05.05.2015 roku wydano również pozwolenie na użytkowanie.

Zgodnie z umową o zamówienie publiczne warunkiem wystawienia faktury końcowej, o wartości odpowiadającej 20% całkowitego wynagrodzenia, jest formalny odbiór końcowy całej inwestycji, który w związku z wydaniem w dniu 05.05.2015 roku pozwolenia na użytkowanie dla zakresu lakierni, powinien się odbyć w najbliższym czasie. Wartość robót zakończonych przez ELEKTROBUDOWĘ SA i oczekujących na spełnienie powyższego warunku o wystawienie faktury końcowej, szacowana jest na 20 237 tys. zł netto.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Zagrożenia i ryzyka związane z powyższym kontraktem sprowadzają się do uzależnienia rozliczenia pozostałej części wynagrodzenia od odbioru końcowego całej inwestycji oraz odpowiedzialności za opóźnienia w realizacji kontraktu (odpowiedzialność solidarna członków konsorcjum). W odniesieniu do pierwszego elementu, należy wskazać, iż (jak przywołano powyżej) zakres robót przypadający do realizacji ELEKTROBUDOWIE SA w ramach etapu trzeciego został wykonany (co zostało odpowiednio udokumentowane odbiorami częściowymi udokumentowanymi protokołami odbioru częściowego) i w dniu 05.05.2014 roku wydano dla niego pozwolenie na użytkowanie. W odniesieniu do ryzyka, za które finalnie przypisana mogłaby być odpowiedzialność ELEKTROBUDOWIE SA, a związane głównie z potencjalnym obciążeniem Spółki karami umownymi za zwłokę w wykonaniu umowy, zostało oszacowane i uwzględnione w wyniku finansowym 2014 roku. Odnosi się ono do opóźnień prac realizowanych przez ELEKTROBUDOWĘ SA. Ze względu na przesuwający się termin odbioru końcowego całego zadania, występuje ryzyko naliczenia przez Inwestora kar umownych odnoszących się do opóźnienia konsorcjum. Jednakże zdaniem Zarządu, próba obciążenia Spółki karami w wysokości wyższej niż odnoszącej się wyłącznie do opóźnień leżących po stronie ELEKTROBUDOWY SA, będzie działaniem bezpodstawnym (które znajdzie odzwierciedlenie po stronie ELEKTROBUDOWY SA poprzez podjęcie odpowiednich kroków prawnych).

W związku z wyżej opisanym stanem faktycznym odnoszącym się do realizacji kontraktu, w dniu 03.02.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA doręczyła liderowi konsorcjum wypowiedzenie Umowy Konsorcjum, w ramach której partnerzy wspólnie realizowali umowę na wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania polegającego na budowie zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu oraz pismo o odwołaniu związanego z nią Pełnomocnictwa. W tym samym dniu ELEKTROBUDOWA SA wysłała do Zleceniodawcy, pismo informujące o wypowiedzeniu Umowy konsorcjum i odwołaniu Pełnomocnictwa dla lidera konsorcjum. W kolejnym piśmie ELEKTROBUDOWA SA udzieliła Zleceniodawcy szerokiej wykładni prawnej w zakresie stanu prawnego po wypowiedzeniu umowy konsorcjum i odwołaniu pełnomocnictwa liderowi konsorcjum, wskazując wyraźnie, że Inwestor będzie zobowiązany do zapłaty pozostałej części wynagrodzenia należnego ELEKTROBUDOWIE SA, bezpośrednio na jej rzecz. Jednocześnie Spółka potwierdziła swoje pełne zaangażowanie i determinację w dalszym, wspólnym z liderem konsorcjum i Inwestorem działaniu w celu jak najszybszego zakończenia całości inwestycji. Opisane działania Spółki zmierzają przede wszystkim do rozliczenia zrealizowanych prac i do samodzielnego dochodzenia zapłaty od Inwestora. W dniu 05.02.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA otrzymała pismo lidera konsorcjum o nie uznaniu wypowiedzenia Umowy Konsorcjum i odwołania Pełnomocnictwa, jednakże ELEKTROBUDOWA SA, przy współpracy z Kancelariami Prawnymi, będzie dalej dążyła do rozliczenia bezpośrednio z Inwestorem wykonanego i zakończonego przez Spółkę zakresu robót. Powyższe działania ELEKTROBUDOWY SA mają na celu zabezpieczenie rozliczenia zakresu prac zrealizowanego przez Spółkę oraz ryzyka bezpodstawnego potrącenia potencjalnych kar nie odnoszących się do opóźnień leżących po stronie ELEKTROBUDOWY SA.

Dodatkowo, w odniesieniu do realizowanego kontraktu, w 2014 roku, lider konsorcjum dokonał realizacji gwarancji ubezpieczeniowej wystawionej przez ELEKTROBUDOWA SA w kwocie 1 712 tysięcy zł w związku z żądaniem od ELEKTROBUDOWY SA zapłaty kar umownych, które zostały naliczone przez Zamawiającego. W tej sprawie ELEKTROBUDOWA SA wystąpiła z powództwem przeciwko liderowi konsorcjum o zwrot kwoty wypłaconej przez gwaranta. Sąd pierwszej instancji wydał nakaz zapłaty w tym postępowaniu nakazując zwrot całej kwoty wraz z odsetkami ELEKTROBUDOWIE SA. W dniu 31.10.2014 roku lider konsorcjum wniósł sprzeciw od nakazu zapłaty wnosząc o oddalenie powództwa w całości. Pierwsza rozprawa ww. sprawie została wyznaczona na 23.06.2015 roku. W ocenie Zarządu nie istnieją podstawy prawne do oddalenia powództwa przez Sąd ze względu na fakt, iż kwota wypłacona przez gwaranta ubezpieczeniowego do rąk lidera konsorcjum nie dotyczy jakiegokolwiek świadczenia spełnionego przez konsorcjantów w relacjach z zamawiającym.

Biorąc pod uwagę wyżej opisany stan faktyczny, Spółka utworzyła w 2014 roku rezerwę na roszczenia związane z tym projektem. Szacunek Zarządu, w tym zakresie, na dzień 31.03.2015 roku nie uległ zmianie. W ocenie Zarządu, mając na uwadze zebraną dokumentację oraz podejmowane kroki prawne, nie istnieje istotne ryzyko realizowalności rozpoznanej należności oraz wystąpienia zobowiązań wykraczających poza zakres rozpoznany w niniejszym sprawozdaniu.

27. Pozostałe przychody i koszty operacyjne

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Pozostałe przychody operacyjne		
- zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	57	0
- odpis aktualizujący wartość należności	0	294
- odsetki od środków na rachunkach bankowych	69	76
- różnice kursowe	0	840
- kary i odszkodowania	517	533
- koszty sądowe	50	290
- otrzymane odszkodowania z polis ubezpieczeniowych	191	100
- wycena kontraktu forward	284	0
- pozostałe	62	71
	1 230	2 204

W I kwartale 2015 roku uzyskane kary i odszkodowania, związane były głównie z realizacją umów o roboty budowlane. Pozycje kar i odszkodowań dotyczyły naliczonych i zapłaconych kar z tytułu realizowanych usług budowlanych.

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Pozostałe koszty operacyjne		
- strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	(450)
- darowizny	(37)	(22)
- odpis aktualizujący wartość należności	(1 739)	0
- odsetki z tytułu nieterminowej zapłaty rozrachunków	(26)	(118)
- prowizje i opłaty od gwarancji bankowych	(1 155)	(1 564)
- opłaty sądowe	(111)	(254)
- kary	(24)	(1 333)
- różnice kursowe	(340)	0
- koszty likwidacji szkód	(20)	(45)
- pozostałe	(122)	(314)
	(3 574)	(4 100)

Spółka utworzyła odpisy aktualizujące na należności przeterminowane o ponad 180 dni.

ELEKTROBUDOWA SA tworzy odpisy aktualizujące wartość należności w stosunku do których istnieje duże prawdopodobieństwo, że nie zostaną uregulowane. Są to głównie należności:

- od kontrahentów postawionych w stan upadłości,
- od kontrahentów w stosunku do których toczy się postępowanie sądowe,
- dla których Spółka posiada prawomocne wyroki sądowe i wierzytelności skierowano na drogę postępowania egzekucyjnego,
- inne należności, których odzyskiwalność jest zagrożona.

W okresie 3 miesięcy zakończonym dnia 31.03.2015 roku odpisy aktualizujące dotyczyły należności:

- w postępowaniu upadłościowym 36 tys. zł,
- w postępowaniu sądowym (172) tys. zł,
- od pozostałych dłużników zalegających z zapłatą (1 603) tys. zł.

28. Przychody i koszty finansowe

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Przychody finansowe		
- dywidendy i udziały w zyskach	0	2 836

Dywidendy otrzymane przez Spółkę w roku I kwartale 2014 roku stanowiły udział w zyskach jednostek powiązanych.

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
Koszty finansowe		
- odsetki od kredytów	(498)	(138)
- odsetki od leasingu	(32)	(3)
- prowizje od kredytów	(400)	(95)
	(930)	(236)

29. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, w przeliczeniu na jedną akcję

Uchwałą nr 20/2015 z dnia 29.04.2015 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA postanowiło wypracowany zysk netto Spółki za okres od 01.01.2014 roku do 31.12.2014 roku w kwocie 29 100 878,40 zł w całości przeznaczyć na kapitał zapasowy.

30. Wspólne przedsięwzięcia, w których Spółka jest wspólnikiem

ELEKTROBUDOWA SA nie prowadzi wspólnych przedsięwzięć z jednostkami powiązanymi oraz niepowiązanymi.

31. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Transakcje z podmiotami powiązanymi były zawiązywane na warunkach rynkowych.

ELEKTROBUDOWA SA

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres 3 miesięcy zakończony dnia 31 marca 2015 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

W okresie sprawozdawczym ELEKTROBUDOWA SA dokonała następujących transakcji z podmiotami powiązanymi:

	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2015	okres 3 miesięcy zakończony 31.03.2014
a) sprzedaż:		
- sprzedaż wyrobów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	5 064	1 565
- sprzedaż materiałów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	85	88
- sprzedaż usług - KONIP Sp. z o.o.	21	22
- sprzedaż materiałów - KONIP Sp. z o.o.	0	5
- sprzedaż usług - ENERGOTEST sp. z o.o.	28	9
- sprzedaż wyrobów - ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o.	86	4 631
b) zakup:		
- zakup usług - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	1
- zakup usług - SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	47	0
- zakup usług - KONIP Sp. z o.o.	317	314
- zakup usług - ENERGOTEST sp. z o.o.	3 426	437
- zakup wyrobów - ENERGOTEST sp. z o.o.	1 039	519

Wzajemne salda ELEKTROBUDOWY SA z podmiotami powiązanymi:

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
- zobowiązania wobec KONIP Sp. z o.o.	120	122	138
- zobowiązania wobec ENERGOTEST sp. z o.o.	3 996	4 257	1 840
- zobowiązania wobec Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	1	1
- należności od Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	0	794	3 083
- należności od SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	0	0	243
- należności od ELEKTROBUDOWY UKRAINA Sp. z o.o.	470	181	2 803
- należności od KONIP Sp. z o.o.	9	9	9
- należności od ENERGOTEST sp. z o.o.	0	93	0
- zaliczka do ENERGOTEST Sp. z o.o.	8	0	0
- zaliczka do SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	215	171	133

Na dzień 31.03.2015 roku ELEKTROBUDOWA SA utworzyła odpis aktualizujący wartość należności przeterminowanych od ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. w kwocie 266 tys. USD na należności handlowe i 1 561 tys. UAH na należności z tytułu dywidendy.

W przypadku pozostałych podmiotów stowarzyszonych w okresie obrachunkowym nie ujęto kosztów z tytułu należności wątpliwych i zagrożonych wynikających z transakcji ze stronami powiązanymi. Nierozliczone salda należności i zobowiązań z podmiotami powiązanymi nie są zabezpieczone i zostaną rozliczone w środkach pieniężnych w ustalonych terminach płatności.

ELEKTROBUDOWA SA nie udzieliła poręczeń oraz gwarancji podmiotom powiązanym.

32. Zobowiązania warunkowe i wekslowe

	stan na 31.03.2015	stan na 31.12.2014	stan na 31.03.2014
Zobowiązania warunkowe			
a) gwarancje, tytułem zabezpieczenia:	344 093	325 342	322 443
- dobrego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek	320 855	299 235	302 436
- terminowej zapłaty	3 239	1 066	2 343
- wadium przetargowego	5 538	10 078	5 399
- pozostałe	14 461	14 963	12 265
b) weksle	18 519	19 740	20 766
	362 612	345 082	343 209

Powyższe gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe związane są głównie z realizacją usług budowlanych oraz zabezpieczeniem roszczeń związanych z pozwem Fińskich Związków Zawodowych Pracowników Branży Elektrycznej, złożonym w Sądzie Rejonowym Satakunta w Raunie, na sumę gwarancyjną 2 900 tys. EUR z terminem obowiązywania do dnia 30.09.2015 roku.

W okresie 3 miesięcy 2015 roku zakończonym 31.03.2015 roku Spółka przedstawiła kontrahentom gwarancje bankowe i ubezpieczeniowe na łączną kwotę 59 339 tys. zł, w tym na zabezpieczenie:

- dobrego wykonania umowy oraz usunięcia wad i usterek 56 801 tys. zł,
- wadium przetargowego 2 538 tys. zł.

W I kwartale 2015 roku ELEKTROBUDOWA SA udzieliła gwarancji, których łączna wartość w stosunku do dwóch kontrahentów przekroczyła 10% wartości kapitału własnego Spółki. Gwarancje te zostały wystawione tytułem dobrego wykonania o łącznej wartości 44,8 mln zł i dotyczyły spółek:

- a) Emerson Progress Management, Power and Water Solution Sp. z o.o. 23,6 mln zł,
- b) Areva GmbH 21,2 mln zł.

Pozostałe zobowiązania warunkowe odnoszące się do kwestii: podatkowych, toczących się sporów, realizacji umów o usługę budowlaną, wraz z ich charakterem zostały opisane odpowiednio w notach 22.1, 26 i 35.

W prezentowanych okresach sprawozdawczych Spółka nie udzielała poręczeń.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

33. Zmiany prezentacji sprawozdań finansowych

W skróconym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.03.2015 roku dokonano następujących zmian w odniesieniu do zaprezentowanych w nim danych porównywalnych:

Opis w sprawozdaniu finansowym zatwierdzonym za I kwartał 2014 roku	Dane z zatwierzonego sprawozdania finansowego za I kwartał 2014 roku	Korekty	Opis w sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2015 roku	Dane porównawcze w sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2015 roku
Sprawozdanie z sytuacji finansowej				
a) zmiana prezentacji prawa wieczystego użytkowania gruntów				
Rzeczowe aktywa trwałe		1 086	Rzeczowe aktywa trwałe	1 086
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 086	(1 086)		
Sprawozdanie z całkowitych dochodów				
a) zmiana prezentacji pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych				
Pozostałe koszty operacyjne	(3 247)	3 247		
Pozostałe zyski (straty) netto	1 256	(1 256)		
		2 204	Pozostałe przychody operacyjne	2 204
		(4 100)	Pozostałe koszty operacyjne	(4 100)
b) zmiana prezentacji kosztów i przychodów finansowych				
Przychody (koszty) finansowe netto	2 695	(2 695)		
		2 836	Przychody finansowe	2 836
		(236)	Koszty finansowe	(236)
Sprawozdanie z przepływów finansowych				
a) zmiana prezentacji prawa wieczystego użytkowania gruntów				
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	4	(4)		
		4	Inne korekty operacyjne	4
b) zmiana prezentacji prowizji i opłat od kredytu w rachunku bieżącym				
Inne korekty operacyjne	(95)	95		
		(95)	Prowizje od kredytów (przepływy pieniężne działalności finansowej)	(95)

Powyższe zmiany prezentacyjne nie mają istotnego wpływu na analizę sytuacji finansowej Spółki. Porównawcze dane zaprezentowane w sprawozdaniu z sytuacji finansowej, sprawozdaniu z całkowitych dochodów oraz sprawozdaniu z przepływów pieniężnych uwzględniają powyższe korekty.

34. Informacja o wynagrodzeniu podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego

Umowa o przeprowadzenie przeglądu śródrocznych sprawozdań finansowych ELEKTROBUDOWY SA i Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA za okresy sześciu miesięcy kończące się 30 czerwca lat 2014 do 2017 oraz badanie sprawozdania finansowego ELEKTROBUDOWY SA i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA za lata 2014 do 2017 zawarta została z ERNST & YOUNG Audyty Polska sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Warszawie w dniu 08.08.2014 roku. Wynagrodzenie za przeprowadzenie przeglądu i badanie sprawozdań finansowych za 2015 rok ustalono w wysokości 105 tys. zł, bez podatku od towarów i usług.

35. Sprawy sporne, postępowania sądowe

Poniżej zaprezentowano kluczowe sprawy sporne oraz postępowania sądowe prowadzone przez ELEKTROBUDOWĘ SA na dzień bilansowy:

1. W sierpniu 2011 roku i w styczniu 2012 roku Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej wytoczył przeciwko ELEKTROBUDOWIE SA, jako pracodawcy zatrudniającemu przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO pracowników Spółki, pozwy o zapłatę łącznej kwoty 4 725 643,91 EUR wraz z należnymi odsetkami. Przedmiotem pozwów jest żądanie zasądzenia od ELEKTROBUDOWY SA dopłat do wypłaconych pracownikom wynagrodzeń za świadczoną pracę w okresie zatrudnienia przy budowie Elektrowni Atomowej w Finlandii. W wyniku uwzględnienia przez Fiński Związek Zawodowy argumentacji ELEKTROBUDOWY SA dotyczącej naruszeń prawa Unii Europejskiej łączna wartość roszczeń objętych pozwami została ograniczona do kwoty 4 360 299,41 EUR.

Kwota roszczeń jest przedmiotem ciągłej weryfikacji. W czerwcu 2013 roku Fiński Związek Zawodowy Branży Elektrycznej przedstawił oświadczenie dotyczące uzupełnienia roszczeń o kolejny okres od 01.09 2011 roku do 30.06.2012 roku (poprzednio był to okres do sierpnia 2011 roku). Według strony związkowej roszczenie dotyczące 186 pracowników Spółki zatrudnionych przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO wynosi obecnie 6 648 383,15 EUR. ELEKTROBUDOWA SA nie mając możliwości odniesienia się do uzupełnienia pozwu Fińskiego Związku Zawodowego Branży Elektrycznej z dnia 14.06.2013 roku złożyła w Sądzie Rejonowym w Raumie w dniu 11.09.2013 roku oświadczenie w związku z uzupełnieniem treści pozwu przez powoda. W oświadczeniu ELEKTROBUDOWA SA sprzeciwiła się przedstawionym przez Związki Zawodowe Branży Elektrycznej roszczeniom i odrzuciła uzupełnienie treści pozwu podnosząc, że przedłożone roszczenie w zakresie poddanym modyfikacji (o kwotę 2 288 083,74 EUR), nie zostało poddane analizie w ramach postępowania sądowego.

Z uwagi na wielowątkowość sprawy i okoliczność, że spór obejmuje roszczenia 186 pracowników, wymaga ona odpowiedniego udokumentowania oraz prezentacji stanowisk prawnych. Zastępstwo procesowe w tej sprawie wobec jurysdykcji fińskiej i właściwości w znaczącym zakresie prawa fińskiego, ELEKTROBUDOWA SA zleciła Kancelarii adwokackiej w Finlandii. Zarząd Spółki uważa, że posiada silne argumenty, które pozwalają spółce oddalić znaczną część żądań. ELEKTROBUDOWA SA przedstawiła merytoryczne wyjaśnienia i opinie eksperta prawa międzynarodowego, kwestionujące legitymacje Fińskiego Związku Zawodowego Pracowników Branży Elektrycznej do wytoczenia roszczeń na podstawie cesji, jak to miało miejsce. Roszczenia objęte pozwami, według wstępnej oceny Zarządu Spółki, na etapie początkowym prowadzenia sporu wydają się nieuzasadnione, przynajmniej w dominującej części.

W dniu 18 września 2012 roku w Sądzie Rejonowym Satakunta w Raumie odbyła się rozprawa wstępna (przygotowawcza) z udziałem przedstawicieli i prawników reprezentujących ELEKTROBUDOWĘ SA oraz z udziałem prawników reprezentujących Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej. Głównym celem rozprawy było ustalenie zestawu pytań z zakresu toczącego się sporu, który stanowił podstawę wydania w dniu 12.07.2013 roku przez Sąd Rejonowy Satakunta decyzji o wystąpieniu do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej o wydanie w trybie prejudycjalnym orzeczenia w celu wyjaśnienia kwestii cedowania swoich roszczeń pracowniczych, dotyczących płac, na Związek Zawodowy oraz wyjaśnienia interpretacji płacy minimalnej według dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady. W decyzji wnioskowano o wdrożenie i zastosowanie przyspieszonej procedury w odniesieniu do kwestii cesji prawa roszczeń należności, która jest rozstrzygająca i kluczowa w całości procesu.

W dniu 24.09.2013 roku Kancelaria Trybunału Sprawiedliwości UE powiadomiła ELEKTROBUDOWĘ SA, iż prezes Trybunału nie przyznał prawa do zastosowania w orzekaniu prejudycjalnym procedury przyspieszonej, o które to prawo zwracał się Sąd Rejonowy Satakunta do Trybunału. ELEKTROBUDOWIE SA przysługiwało prawo przedłożenia do Trybunału Sprawiedliwości pism procesowych lub uwag w formie pisemnej. Stanowisko ELEKTROBUDOWY SA w sprawie zostało przygotowane przez zespół pracowników polskich przy współpracy z reprezentującym Spółkę przed Sądem w Finlandii prawnikiem fińskim. Pisemne uwagi ELEKTROBUDOWY SA w sprawie zostały przesłane do Kancelarii Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w dniu 12.12.2013 roku.

Dnia 11 czerwca 2014 roku Trybunał Sprawiedliwości UE rozpoznał sprawę z wniosku złożonego przez ELEKTROBUDOWĘ SA o analizę dokumentów i przesłuchanie stron w wyżej opisanej sprawie. W posiedzeniu oprócz prawników reprezentujących strony sporu swoje stanowiska zaprezentowali przedstawiciele: Fińskiego MSZ, Komisji Europejskiej, Polskiego oraz Norweskiego i Niemieckiego MSZ. Opinia w sprawie wraz z orzeczeniem Sędziego Orzecznika została wydana i przedstawiona przez Trybunał Sprawiedliwości Składowi Orzekającemu w dniu 18.09.2014 roku.

W dniu 12.02.2015 roku Europejski Trybunał Sprawiedliwości ogłosił wyrok w sprawie C-396/13 mającej za przedmiot wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez Sąd Rejonowy Satakunta (Finlandia) w postępowaniu Sähköalojen ammattiliitto ry przeciwko ELEKTROBUDOWIE SA. Treść wyroku została zamieszczona na stronie Info Curia - Orzecznictwo Trybunału Sprawiedliwości.

ETS w przytoczonym wyroku uznał, iż Fiński związek zawodowy posiada legitymację prawną do reprezentowania pracowników ELEKTROBUDOWY SA, stwierdzając, iż przepis polskiego prawa pracy zakazującego przenoszenie prawa do wynagrodzenia na inną osobę nie znajduje w tym przypadku zastosowania.

ETS nie zajął jednoznacznego stanowiska odnośnie pojęcia minimalnego wynagrodzenia uznając, iż zgodnie z art. 3 ust. 1 i 7 dyrektywy 96/71 obliczanie płacy minimalnej może odbywać się zarówno na podstawie stawki godzinowej, jak też stawki na akord przewidzianych w powszechnie obowiązujących przepisach w państwie przyjmującym pracowników. ETS zastrzegł jednocześnie, iż powinno się to odbywać na podstawie wiążących i przejrzystych przepisów obowiązujących w kraju oddelegowania, odsyłając rozstrzygnięcie sprawy do fińskiego sądu krajowego.

W zakresie diet dziennych ETS stanął na stanowisku, iż ich wypłata powinna się odbywać na tych samych warunkach, co wypłata diet dla pracowników lokalnych, co będzie jednakże podlegało rozstrzygnięciu przez sąd krajowy.

Kolejnym etapem jest procedowanie sprawy sądowej w Sądzie Rejonowym strony pozywającej (fińskich Związków Zawodowych Branży Elektrycznej) - w Finlandii, w Raumie. Termin rozprawy przygotowawczej (wysłuchanie stron) ustalono na 16 czerwca 2015 roku.

Roszczenia Fińskich Związków Zawodowych Pracowników Branży Elektrycznej, decyzją Sądu Rejonowego Satakunta w Raumie, zostały zabezpieczone gwarancją bankową na sumę gwarancyjną 2 900 tys. EUR z terminem obowiązywania do dnia 30.09.2015 roku. Postępowanie w Sądzie Rejonowym, dotyczące sprawy pomiędzy Fińskim Związkiem Zawodowym Branży Elektrycznej a ELEKTROBUDOWĄ SA, zostało zawieszono do czasu wydania orzeczenia wstępnego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Zarząd ELEKTROBUDOWY SA w oparciu o opinie prawne dokonał analizy zasadności wszystkich elementów roszczenia. W ocenie Zarządu w odniesieniu do roszczenia w zakresie wypłaty diet dziennych oraz w zakresie zwrotu kosztów za dojazd do miejsca wykonywania miejsca pracy nie ma podstaw prawnych by takie roszczenia uznać za zasadne. W odniesieniu do roszczenia w zakresie przypisania części pracowników do odpowiednich kategorii zaszeregowania, po szczegółowym przeanalizowaniu zakresu tego roszczenia (analiza objęła każdego z pracowników), Spółka utworzyła w 2011 roku rezerwę na roszczenia w kwocie 2 mln zł odnoszącą się do części roszczenia, w odniesieniu do której istnieje prawdopodobieństwo wypłaty roszczenia (zaprezentowana w nocie 24). Szacunek Zarządu, w tym zakresie, na dzień 31.03.2015 roku nie uległ zmianie. Zarząd stoi na stanowisku, że ELEKTROBUDOWA SA bezwzględnie przestrzegała zapisów Dyrektywy 96/71WE w sprawie pracowników delegowanych w ramach świadczenia usług w szczególności art. 3 „Warunki zatrudnienia” i w jego ocenia utworzona rezerwa zabezpiecza ryzyko związane z rozstrzygnięciem sprawy przez fiński sąd krajowy.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

2. Postępowania sądowe, które związane są z wykonaniem przez konsorcjum spółek: ELEKTROBUDOWA SA, QUMAK - SECOM S.A. i Przedsiębiorstwo „AGAT” S.A. (dalej: „EQA”) inwestycji pod nazwą „kompleksowe wykonawstwo robót elektroenergetycznych, słaboprądowych i automatyki BMS w ramach realizacji II etapu budowy Stadionu Narodowego w Warszawie”.
- W II kwartale 2012 roku Generalny Wykonawca wybrany przez Skarb Państwa do realizacji tej inwestycji zaprzestał dokonywania płatności na rzecz podwykonawców, w tym EQA. W konsekwencji, EQA zwróciła się do Skarbu Państwa - będącego łącznie z Generalnym Wykonawcą dłużnikiem solidarnym EQA - o zapłatę zaległego wynagrodzenia. W związku z odmową dokonania zapłaty całości należności, EQA wszczęła następujące postępowania sądowe:
- Pozew o zapłatę wynagrodzenia z Umowy Głównej (umowa z 15.12.2009 roku, nr 109011/151/2009).
 - a) Wartość sporu: 16 582 tys. zł.
 - b) Data złożenia pozwu: 26.11.2013 roku.
 - c) W miesiącu kwietniu 2015 roku miały miejsce dwie rozprawy, w trakcie których przesłuchani zostali świadkowie. Kolejne rozprawy zostały wyznaczone na czerwiec 2015 roku.
 - Pozew o zapłatę wynagrodzenia z Umów Dodatkowych (umowa z 30.12.2011 roku, nr 109011/567/2011 oraz umowa z 30.12.2011 roku, nr 109011/577/2011).
 - a) Wartość sporu: 3 522 tys. zł.
 - b) Data złożenia pozwu: 20.01.2014 roku.
 - c) W miesiącu kwietniu 2015 roku miała miejsce rozprawa, w trakcie której przesłuchani zostali świadkowie. Kolejna rozprawa została wyznaczona na dzień 25.05.2015 roku.
 - Pozew o zapłatę ustawowych odsetek z powództwa ELEKTROBUDOWY SA.
 - a) Wartość sporu: 304 tys. zł.
 - b) Od dnia 24.04.2014 roku postępowanie było zawieszona. Dnia 31.12.2014 roku sąd wydał postanowienie o podjęciu zawieszona postępowania, na chwilę obecną nie wyznaczono terminu rozprawy.
 - Pozew o zapłatę wynagrodzenia wynikającego z zawartej w dniu 19.12.2012 roku ugody pomiędzy konsorcjum EQA a Narodowym Centrum Sportu Sp. z o.o.
 - a) Wartość sporu: 1 221 tys. zł.
 - b) Data złożenia pozwu: 02.02.2015 roku.
 - c) W chwili obecnej nie wyznaczono terminu rozprawy.
3. Spór między Generalnym Wykonawcą (Syndyk masy upadłości Hydrobudowa Polska S.A., PBG S.A. w upadłości układowej, Syndyk masy upadłości Alpine Bau Deutschland AG, Syndyk masy upadłości Alpine Bau GmbH, Alpine Construction Polska Sp. z o.o.) a Narodowym Centrum Sportu sp. z o.o. („NCS”) oraz Skarbem Państwa
- a) Wartość sporu: 461 312 tys. zł,
 - b) Data przystąpienia do sporu przez EQA: 31.01.2014 roku w charakterze interwenienta ubocznego (po stronie Generalnego Wykonawcy),
 - c) Dnia 03.02.2015 roku Sąd wydał postanowienie o zawieszeniu postępowania. Zawieszenie postępowania nastąpiło na zgodny wniosek stron z uwagi na prowadzone rozmowy ugodowe.

36. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz

Z punktu widzenia osiągniętych po pierwszym kwartale wyników, zdaniem Zarządu, realizacja opublikowanego Budżetu jest niezagrożona.

Opublikowany 25.02.2015 roku jednostkowy Budżet Spółki ELEKTROBUDOWA SA na rok 2015 zakłada zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 1 148 868 tys. zł i osiągnięcie zysku netto w wysokości 42 326 tys. zł. Po 3 miesiącach 2015 roku Spółka osiągnęła wynik netto w wysokości 10 461 tys. zł, przy przychodach ze sprzedaży 239 714 tys. zł. (36% dynamiki w stosunku do przychodów ze sprzedaży za I kwartał 2014 roku). W II kwartał 2015 roku Spółka wkracza z pokaźnym portfelem zamówień w wysokości 1 721 818 tys. zł, natomiast wartość pozyskanych w ciągu 3 miesięcy zamówień to 258 107 tys. zł. Zapewnia to realizację rocznej sprzedaży zgodnie z założeniami budżetowymi.

Z powyższych danych wynika, że budżetowane roczne przychody ze sprzedaży zostały zrealizowane w 21%, a zysk netto w 25%.

37. Informacje dodatkowe

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim, informujemy o najważniejszych zdarzeniach dotyczących Spółki w I kwartale 2015 roku:

06.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że podpisała kolejny Aneks do umowy nr 234510 zawartej 3 stycznia 2008 roku z firmą AREVA GmbH Erlangen - Niemcy na wykonanie montażu instalacji elektrycznych w tym montaż kabli i urządzeń rozdzielczych, aparatury kontrolno-pomiarowej i automatyki oraz udział w rozruchu dla części reaktorowej w budowanej elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii. Kwota określona w Aneksie zwiększa wartość robót realizowanych w elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii o kwotę netto 23 590 836,00 EUR, co stanowi równowartość 98 465 790,38 zł.

09.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że został podpisany kolejny Aneks do Umowy współpracy I nr 11/234/06/Z/PX zawartej z mBank SA z siedzibą w Warszawie, który zmienia wysokość Limitu udzielonego Spółce w ramach Umowy Współpracy. Limit Linii na korzystanie z produktów banku został podniesiony do kwoty 90,0 mln zł. Inne istotne postanowienia pozostały bez zmian.

17.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że 12 lutego 2015 r. Europejski Trybunał Sprawiedliwości wydał wyrok w sprawie C-396/13 mającej za przedmiot wniosek o wydanie orzeczenia w trybie prejudycjalnym złożony przez sąd pierwszej instancji regionu Satakunta (Finlandia) w sprawie właściwości stosowania odpowiednich przepisów prawnych w stosunkach pracy pracowników ELEKTROBUDOWY SA oddelegowanych w ramach świadczenia usług do Finlandii.

20.02.2015 roku - Spółka poinformowała, że w dniu 19 lutego 2015 roku podpisany został z Powszechną Kasą Oszczędności Bankiem Polskim Spółką Akcyjną kolejny Aneks do Umowy kredytu w formie limitu kredytowego wielocelowego. Aneks przedłuża okres, na który został udzielony Limit tj. od dnia 20.02.2015 roku do 28.02.2017 roku.

Na podstawie Aneksu zmniejszona została kwota Limitu z 307.193.750,00 zł do wysokości 290 129 880,05 zł.

25.02.2015 roku - Spółka przedstawiła prognozę wyników Spółki i Grupy Kapitałowej na 2015 rok.

02.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że Zarząd Spółki w dniu 2 marca 2015 roku podjął uchwałę o odwołaniu prokury udzielonej panu Mariuszowi Luto.

02.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że Zarząd Spółki w dniu 2 marca 2015 roku za uprzednią zgodą Rady Nadzorczej udzielił prokury oddzielnej panu Romanowi Grzelakowi.

20.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że Rada Nadzorcza Spółki na posiedzeniu w dniu 20 marca 2015 roku pozytywnie zaopiniowała wniosek Zarządu dotyczący przeznaczenia w całości wypracowanego w roku 2014 zysku netto na kapitał zapasowy.

26.03.2015 roku - Spółka poinformowała, że 25 marca 2015 roku otrzymała zawiadomienie ze Spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne Spółka Akcyjna o wyborze oferty ELEKTROBUDOWY SA w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Modernizacja stacji 220/110 kV Konin”. Wartość robót według oferty wynosi 114 490 000,00 zł netto.

30.03.2015 roku - Spółka poinformowała o zwołaniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia ELEKTROBUDOWY SA na dzień 29 kwietnia 2015 roku wraz z ogłoszeniem o zwołaniu i porządkiem obrad oraz projektami uchwał z uzasadnieniem na ZWZ Spółki.

38. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu

29.04.2015 roku - Spółka przekazała do publicznej wiadomości treść podjętych uchwał przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie ELEKTROBUDOWY SA w dniu 29 kwietnia 2015 roku.

30.04.2015 roku - Spółka poinformowała, że w dniu 29.04.2015 roku został podpisany Aneks z Bankiem Handlowym w Warszawie Spółką Akcyjną z siedzibą w Warszawie do Umowy Ramowej o Linie rewalwingową na udzielenie gwarancji bankowych. Zgodnie z Aneksem, Bank zwiększył odnawialny limit zaangażowania z kwoty 52 800 000 zł do kwoty 90 000 000 zł. Warunki umowy rewalwingowej na udzielanie gwarancji bankowych nie ulegają zmianie oraz nie odbiegają od standardowych warunków rynkowych stosowanych dla tego typu umów.

05.05.2015 roku - Spółka poinformowała, że w dniu 04.05.2015 roku został podpisany kolejny Aneks do Umowy Wieloproduktowej zawartej z ING Bankiem Śląskim S.A. z siedzibą w Katowicach. W związku ze spłatą części zadłużenia z tytułu kredytu obrotowego, dostępny limit z dniem 1.05.2015 roku został zredukowany z kwoty 77 mln zł do kwoty 56 mln zł. Aneks przewiduje dalsze redukcje limitu w comiesięcznych ratach oraz spłatę zadłużenia z tytułu kredytu obrotowego do dnia 31.07.2015 roku oraz okres dostępności limitu do dnia 30.01.2016 roku. Pozostałe postanowienia Umowy pozostają niezmienione.

05.05.2015 roku - Spółka przekazała do publicznej wiadomości wykaz Akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% liczby głosów na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu Spółki, które odbyło się dnia 29.04.2015 roku.

06.05.2015 roku - Spółka poinformowała, że w dniu 06.05.2015 roku do Spółki wpłynął Aneks do Umowy o wielocelowy limit kredytowy podpisany z Bankiem Polska Kasa Opieki S.A. z siedzibą w Warszawie. Aneks przedłuża termin udostępnienia Limitu w formie limitu wielocelowego w wysokości 80 000 000 zł (słownie: osiemdziesiąt milionów złotych) do dnia 30.04.2016 roku. Pozostałe warunki umowy o wielocelowy limit kredytowy nie odbiegają od standardowych warunków rynkowych stosowanych dla tego typu umów.

Poza zdarzeniami opisanymi powyżej i w nocie 1.4, po dniu bilansowym nie wystąpiły inne istotne zdarzenia, które powinny, a nie zostały ujawnione w niniejszym sprawozdaniu finansowym.